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ESOTERIC ASTROLOGY AS NEWS FOR WEEK AUGUST 12 - 18, 2020

MAKING 1000 CRANES - RESTORING
 HARMONY TO OUR WORLD

A story and an invitation to join me in making 1000 cranes as an artistic 
and spiritual endeavor to restore peace, harmony, livingness and beauty to 
our world during this Kali Yuga (darkness) time, under the light of Leo, the 
Light of the Soul. We are in the time of Leo, sign of creativity and entering the 
Age of Aquarius, sign of offering our gifts to humanity and the world. Leo is 
also the Light of the Soul within each of us seeking to bring our creations of 
beauty and love into the world. 

The Soul wants to express itself in a bright beautiful colorful display of 
imagination. Leo calls forth our creative selves. But so often we don’t know 
what that would be. I have a friend named Janet (Leo Rising, Aquarius Sun). A 
message came up on my screen several days ago that Janet had added a new 
photo to her FB page. Going to her page I saw that it was a photo of cranes. 
Janet was making origami cranes, three cranes a day. Mmmmm, I thought. 
Nice. I knew that cranes were a symbol of healing, of restoration and of peace. 

My adopted daughter, Joy (Aries Sun) was Japanese. She had long ago 
made an origami crane for my mother. It hung on a thread with a pearl at the 
end. The thread holding the crane broke last year. I wondered if I could ever fix 
that broken string & hang the crane again. 

I went about my tasks that day, tending to this & that. But the cranes Janet 
was making stayed with me. Then I realized I wanted to make those cranes 
too.  And then I thought about my columns in the newspapers (sorry for Santa 
Cruz not getting this message, the column gone) & my FB pages & my website 
& the thousands who read my work... and I thought what if we all began to 
make cranes, too? A thousand of them. All of us each day, making cranes for 
peace and harmony. 

Many of us know the legend of the making of the 1000 cranes - here is the 
story - https://en.wikipedia.org/wiki/One_thousand_origami_cranes (the 
invitation continues next week) 

ARIES: Relationships, daily work, self-identity and creativity all call for your 
attention, forming multiple possible realities around you. Relationships need 
your personal focus, daily work needs your intelligent mind, creativity needs 
your imagination so great works can come forth. These form a triangle around 
your self-identity, which is daily expanding and being made new. Who are you 
becoming, we wonder?

TAURUS: Often people think of you as practical. However, sometimes you’re 
not. Attempting to safeguard forever many material, you sometimes forget 
maintaining things isn’t the prime focus in life. It’s a valuable asset, but, if 
those things actually obstruct human relationships, health, the order, care and 
well-being needed in daily life, then they are not valuable at all. A major task 
for Taurus is to learn what, in your present daily life, is truly of value and needs 
safe-keeping.

GEMINI: Do you project stability of thought, care, love, focus and affection 
toward others in your daily life? Do you fluctuate between longing for 
commitment and wanting to be free? It’s possible one of these is actually an 
illusion. One is possible, the other isn’t (at this time). In the future, these 
possibilities will reverse. In the meantime, for real relationships to thrive, you 
must be committed first. And any subtle manipulations of others must be 
immediately eliminated. 

CANCER: Our adult life is influenced and formed by our early family life. 
These influences are either nurturing or they are something we must work 
hard at changing (the influences). Reviewing our past helps us understand our 
emotional and behavioral responses to life. Eliminate any idea (and the word, 
too) that you (or other) families were/are “dysfunctional.” This is an 
unintelligent and uninformed judgment. All families are/were learning how to 
live, communicate, love and be together. Before harmony is created, we 
always (and only) learn through conflict and crisis.

LEO: Communication and daily life has seemed to slow down for you in the 
past years. Saturn is restructuring them, along with your patterns of thought 
and creative expressions. The gift of astrology is that we can understand how 
and why we change and the timing of these changes. If you will observe your 
thoughts, notice all the mental shifts that have taken place the past years. You 
have become more serious, deeper emotionally, having developed a greater 
ability to lead wisely. 

VIRGO:  For the next several years, your mind will focus on needs and 
responsibilities, finances and values. Values are most important and during 
these Kali Yuga times, each of us must seriously reconsider what our values 
are. What empowers you? How do you value yourself & those around you? 
What do you value in friendships, about being socially responsible, tithing and 
helping others in need? What creative endeavor about yourself is most 
valuable to you?  

LIBRA: So often Libras have difficulty making decisions due to the constant 
awareness of the many available possibilities. Librans are very interesting 
people when we take the time to understand them. They seem very social. But 

truly they are always in a state of wondering if choices made are correct. Libra 
can be at times fearful of new upcoming choices. The next several years will be 
different. Your decisive abilities grow strong, you’ve become more self-assured 
and focused. Remember, don’t be cruel.

SCORPIO: An interesting situation concerning how you think is beginning 
to be apparent. Your mind is coming to knowledge differently. You’re being 
called to practicality while also being pushed into new states of religious or 
spiritual awareness. Something or someone close to you is no longer available. 
This creates a deep creative response that brings forth unexpected gifts – gifts 
never seen before. They come from your heart. It’s beating faster now because 
it is less veiled. More vulnerable. 

SAGITTARIUS: You have so many goals, dreams and aspirations, so many 
ideas of adventures and ways of being in the world. In the past many years, 
you put into action practical steps to insure those dreams manifested. This was 
not easy. Sometimes you saw the goal but were unable to explain that goal 
clearly to others. Off you went to the heights of an adventure, leaving 
everyone else far behind. You’re called down to earth now. We want to walk 
and work with you and create the possible future together.

CAPRICORN: You live a life full of instructions, responsibilities and attempts 
to be “best in show.” You are at times burdened with being perceived as always 
perfect and successful. Anything less though, in self and others, is a challenge 
for you. Through difficulties, you actually flourish, always making right 
decisions. As the years unfold, you’ll find yourself becoming younger and 
younger, allowing the Capricorn Saturn seriousness to gradually fall away. 
More beauty and prosperity then come forth. 

AQUARIUS: Your library will soon begin to expand, even if you don’t have 
any books, even if the idea of a library is foreign to you. You will begin to read 
biographies, adventure stories, attempt to understand the universe, other 
cultures and people in different lands along with great philosophies. These 
will bring light to your mind, clarity to your thinking and a deeper 
appreciation of how you fit into the picture of life. Keep folding those cranes. 

PISCES: The most important task for you is to understand that your own 
personal needs, likes, dislikes, hopes, wishes and dreams are very important to 
the care and sustenance of your life and that all decisions should begin here. 
Otherwise, lost in a sea of other people’s ideas, resources, needs and 
interpretations, you often disappear. Summon forth from within courage, 
strength, self-assertion and self-belief. Call to and pray for them. They will 
appear and sustain you till the end of your days. 

Risa is founder and director of the Esoteric & Astrological Studies & Research Institute in Santa Cruz. Risa can be reached by email at risagoodwill@gmail.com. Her website is www.nightlightnews.org.

ACROSS
 1. Corrode
 5. Jean Paul __, 
author
11. Hebrew unit of 
dry measure
12. A type of scien-
tist
16. Greek goddess of 
discord
17. For Red Sox 
MVP
18. It checks your 
speed
19. Made dirty
24. The First State
25. Lodgings
26. Spiritual leader
27. Bradley Int’l Air-
port code
28. Native American 
people
29. Sharp pain
30. Touch
31. Slowly disappears
33. Indigenous Rus-
sian people
34. Narrative poem
38. Some are bad
39. Small quill feath-
ers
40. Tattles
43. Popular Easter 

entree
44. Beneficiary
45. Clothed
49. Payroll firm
50. Lower Norman-
dy’s largest city
51. Binary com-
pound of halogen
53. The Fighting 
Irish
54. Skilled, paid 
worker
56. Eyelashes
58. The 12th letter of 
the Greek alphabet
59. Large, stocky 
lizard
60. Made poisonous
63. Former US Sec-
retary of State
64. Sticky substances
65. A type of gin

DOWN
 1. To return an echo
 2. Displace
 3. Japanese religion
 4. Predilections
 5. Partial
 6. Poisonous plant
 7. Road open
 8. Atomic #81
 9. Accomplished 
American composer
10. Oh, God!
13. Potato state
14. Most melan-
cholic
15. Supportive 
framework
20. Hollywood’s 
Pacino
21. A title for women

22. Popular Gram-
mys alternative
23. Check
27. Bolivian river
29. South Dakota
30. Wonderful
31. Supervises flying
32. Commercial
33. More (Spanish)
34. Even distribution 
of weight
35. “Arabian Nights” 
hero
36. Compact mass of 

a substance
37. Bachelor of Laws
38. Halfback
40. Some of it is 
ground
41. They play in the 
trenches
42. Atomic #18
44. Chinese Prefec-
ture
45. Fabrics
46. Being in a direct 
line of descent from 
an ancestor

47. In slow tempo
48. Flood
50. Long-necked bird
51. Secondary school
52. Artificial intel-
ligence
54. Structure by the 
water
55. Lather
57. What happens 
there stays there
61. A bone
62. The Great Lakes 
State

SERVICES OFFERED

Water Damage to Your
Home? Call for a quote for
professional cleanup &
maintain the value of your
home! Set an appt. today!
Call 1-855-401-7069. (Cal-
SCAN)

Over $10K in Debt? Be
debt free in 24 to 48
months. No upfront fees to
enroll. A+ BBB rated. Call
National Debt Relief 1-
8 8 8 - 5 0 8 - 6 3 0 5 . ( C a l -
S C A N )

St rugg l ing Wi th Your
Private Student Loan Pay-
ment? New relief pro-
grams can reduce your
payments. Learn your op-
tions. Good credit not ne-
cessary. Call the Helpline
866-305-5862 (Mon-Fri
9am-5pm Eastern) (Cal-
SCAN)

SAVE BIG on HOME IN-
SURANCE! Compare 20
A-rated insurances com-
panies. Get a quote within
minutes. Average savings
of $444/year! Call 1-844-
410-9609! (M-F 8am-8pm
Central) (Cal-SCAN)

SERVICES OFFERED

SAVE BIG on HOME IN-
SURANCE! Compare 20
A-rated insurances com-
panies. Get a quote within
minutes. Average savings
of $444/year! Call 1-844-
410-9609! (M-F 8am-8pm
Central) (Cal-SCAN)

DIRECTV - Switch and
Save! $39.99/month. Se-
lect All-Included Package.
155 Channels. 1000s of
Shows/Movies On De-
mand. FREE Genie HD
DVR Upgrade. Premium
movie channels, FREE for
3 mos! Call 1-888-641-
5762. (Cal-SCAN)

AUTOS WANTED

DONATE YOUR CAR OR
TRUCK TO HERITAGE
FOR THE BLIND. FREE 3
Day Vacation, Tax Deduct-
ible, Free Towing, All Pa-
perwork Taken Care of.
Call 1-844-491-2884 (Cal-
SCAN)

HEALTH/FITNESS

Lowest Prices on Health
Insurance. We have the
best rates from top com-
panies! Call Now! 888-
989-4807. (Cal-SCAN)

HEALTH/FITNESS

ATTENTION: OXYGEN
USERS! The NEW Inogen
One G5. 1-6 flow settings.
Designed for 24 hour oxy-
gen use. Compact and
Lightweight. Get a Free
Info kit today: 1-844-359-
3976. (Cal-SCAN)

Stay in your home longer
with an American Stand-
ard Walk-In Bathtub. Re-
ceive up to $1,500 off, in-
cluding a free toilet, and a
lifetime warranty on the
tub and installation! Call us
at 1-844-252-0740. (Cal-
SCAN)

ATTENTION DIABETICS!
Save money on your dia-
betic supplies! Convenient
home shipping for monit-
ors, test strips, insulin
pumps, catheters and
more! To learn more, call
now! 1-855-702-3408.
(Cal -SCAN)

Attention: Oxygen Users!
Gain freedom with a Port-
able Oxygen Concentrator!
No more heavy tanks and
refills! Guaranteed Lowest
Prices! Call the Oxygen
Concentrator Store: 1-844-
653-7402 (Cal-SCAN)

HEALTH/FITNESS

Attention: Oxygen Users!
Gain freedom with a Port-
able Oxygen Concentrator!
No more heavy tanks and
refills! Guaranteed Lowest
Prices! Call the Oxygen
Concentrator Store: 1-844-
653-7402 (Cal-SCAN)

ANNOUNCEMENTS

RETIRED COUPLE $$$$
for business purpose Real
Estate loans. Credit unim-
portant. V.I.P. Trust Deed
Company www.viploan.
com Call 818 248-0000.
Broker -p r inc ipa l BRE
01041073. (Cal-SCAN)

Become a Published Au-
thor. We want to Read
Your Book! Dorrance Pub-
lishing-Trusted by Authors
Since 1920 Book manu-
script submissions cur-
rently being reviewed.
Comprehensive Services:
Consultation, Production,
Promotion and Distribu-
tion. Call for Your Free Au-
thor`s Guide 1-877-538-
9554 or visit http://dor-
ranceinfo.com/Cali. (Cal-
SCAN)
Need some cash! Sell us
your unwanted gold, jew-
elry, watches & diamonds.
Call GOLD GEEK 1-844-
9 0 5 - 1 6 8 4 o r v i s i t
www.GetGoldGeek.com/c
a l i fo rn ia BBB A Plus
Rated. Request your 100
Percent FREE, no risk, no
strings attached appraisal
kit. Call today! (Cal-SCAN)

ANNOUNCEMENTS
Need some cash! Sell us
your unwanted gold, jew-
elry, watches & diamonds.
Call GOLD GEEK 1-844-
9 0 5 - 1 6 8 4 o r v i s i t
www.GetGoldGeek.com/c
a l i fo rn ia BBB A Plus
Rated. Request your 100
Percent FREE, no risk, no
strings attached appraisal
kit. Call today! (Cal-SCAN)

ENJOY 100% guaranteed,
de l i ve red– to - the-door
Omaha Steaks! Get 4
FREE Burgers. Order The
Griller's Bundle - ONLY
$79.99. 1-877-882-4248
Use Code 63281PAM or
www.OmahaSteaks.com/
family06. (Cal-SCAN)

DONATE YOUR CAR,
BOAT OR RV to receive a
major tax deduction. Help
homeless pets. Local, IRS
Recognized. Top Value
Guaranteed. Free Estim-
ate and Pickup. LAPET-
SALIVE.ORG 1-833-772-
2632 (Cal-SCAN)

VICTIMS OF sexual ab-
use by Catholic clergy
have rights. Free, confid-
ential consultation: 800-
444-9112. Matthews Law
Firm, PLLC, 250 Vallom-
brosa Ave, Suite 266,
Chico, CA 95926 (Cal-
SCAN)

WANTED TO BUY

KC BUYS HOUSES -
FASTEST CASH - Any
Condition. Family owned &
Operated . Same day of-
f e r ! ( 9 5 1 ) 7 7 7 - 2 5 1 8
W W W . K C B U Y S
H O U S E S . C O M ( C a l -
S C A N )

WANTED! Old Porsche
356/911/912 for restora-
tion by hobbyist 1948-
1973 Only. Any condition,
top $ pa id ! PLEASE
LEAVE MESSAGE 1-707-
3 3 9 - 5 9 9 4 . E m a i l :
porscherestoration@ya-
hoo.com (Cal-SCAN)

Freon Wanted: We pay
CA$H for cylinders and
cans. R12 R500 R11 R113
R114. Convenient. Certi-
fied Professionals. Call
312-586-9371 or visit Re-
frigerantFinders.com (Cal-
SCAN)

Legals-NE

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206578547

WHITE SANDS SALON &
DAY  SPA, 4959 KA-
TELLA AVE STE. D,
CYPRESS, CA 90720-
9072. County: Orange.
This is a New Statement.
Registrant(s): KATHLEEN
ELAINE SCHNEIDER &
P H I L I P F R A N C I S
S C H N E I D E R , 6 8 1 9
J O N A T H A N A V E ,
CYPRESS, CA 90630.
This business is conduc-
t e d b y : M A R R I E D
COUPLE. Have you star-
ted doing business yet?
YES, 09/05/2005. Regis-
trant /s/ KATHLEEN E.
SCHNEIDER. I declare
that all information in this
statement is true and cor-
rect. (A registrant who de-
clares as true information
which he or she knows to
be false is guilty of a
crime.) This statement was
filed with the County Clerk
of Orange County on July
02, 2020.

Event News Enterprise
7/22,29,8/5,12/2020

97890

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206578641

PHIL'S WATER WORKS,
6819 JONATHAN AVE,
CYPRESS, CA 90630-
9063. County: Orange.
This is a New Statement.
Regis t rant (s) : PHILIP
FRANCIS SCHNEIDER,
6819 JONATHAN AVE,
CYPRESS, CA 90630.
This business is conduc-
ted by: INDIVIDUAL. Have
you started doing busi-
n e s s y e t ? Y E S ,
04/01/1985. Registrant /s/
PHILIP SCHNEIDER. I de-
clare that all information in
this statement is true and
correct. (A registrant who
declares as true informa-
t ion which he or she
knows to be false is guilty
of a crime.) This state-
ment was filed with the
County Clerk of Orange
County on July 03, 2020.

Event News Enterprise
7/22,29,8/5,12/2020

97893

Legals-NE

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206578641

PHIL'S WATER WORKS,
6819 JONATHAN AVE,
CYPRESS, CA 90630-
9063. County: Orange.
This is a New Statement.
Regis t rant (s) : PHILIP
FRANCIS SCHNEIDER,
6819 JONATHAN AVE,
CYPRESS, CA 90630.
This business is conduc-
ted by: INDIVIDUAL. Have
you started doing busi-
n e s s y e t ? Y E S ,
04/01/1985. Registrant /s/
PHILIP SCHNEIDER. I de-
clare that all information in
this statement is true and
correct. (A registrant who
declares as true informa-
t ion which he or she
knows to be false is guilty
of a crime.) This state-
ment was filed with the
County Clerk of Orange
County on July 03, 2020.

Event News Enterprise
7/22,29,8/5,12/2020

97893

ORDER TO
SHOW CAUSE FOR
CHANGE OF NAME

CASE NO.
30-2020-01147963

TO ALL INTERESTED
PERSONS: Pet i t ioner:
RHO, TIFFANY UHM filed
for a decree changing
names as follows: RHO,
TIFFANY UHM to UHM,
TIFFANY HEWON. THE
COURT ORDERS that all
persons interested in this
matter shall appear before
this court at the hearing in-
dicated below to show
cause, if any, why the peti-
tion for change of name
should not be granted. Any
person objecting to the
name changes described
above must file a written
objection that includes the
reasons for the objection
at least two court days be-
fore the matter is sched-
uled to be heard and must
appear at the hearing to
show cause why the peti-
tion should not be granted.
If no written objection is
timely filed, the court may
grant the petition without a
hearing.

NOTICE OF HEARING
09/03/2020

8:30 a.m., Dept. D-100
Window 44

700 Civic Center Drive
West

Santa Ana, CA 92701
A copy of this Order to
Show Cause shall be pub-
lished at least once each
week for four successive
weeks prior to the date set
for hearing on the petition
in the following newspa-
per of general circulation,
printed in this county:
Event Newspapers
DATE: June 29, 2020
Judge James J. Di Cesare
Judge of the
Superior Court

Event Newspapers
 7/22,29,8/5,12/2020-

97897

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206579371

IV MEDICAL SERVICES,
5325 VIA ASTURIAS,
Y O R B A L I N D A , C A
92887-9288. County: Or-
ange. This is a New State-
ment. Registrant(s): IVAN
VALLADOLID, 5325 VIA
A S T U R I A S , Y O R B A
LINDA, CA 92887. This
business is conducted by:
INDIVIDUAL. Have you
started doing business
yet? YES, 01/01/2020. Re-
gistrant /s/ IVAN VALLAD-
OLID. I declare that all in-
formation in this state-
ment is true and correct.
(A registrant who declares
as true information which
he or she knows to be
false is guilty of a crime.)
This statement was filed
with the County Clerk of
Orange County on July 10,
2020.

Event News Enterprise
7/22,29,8/5,12/2020

97899

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206577366

RELIEF CHIROPRACTIC,
18002 IRVINE BLVD.,
SUITE #105, TUSTIN, CA
92780. County: Orange.
This is a New Statement.
Registrant(s): MEHRDAD
MAHBOD MOGHADDAM,
18002 IRVINE BLVD.,
SUITE #105, TUSTIN, CA
92780. This business is
conducted by: INDIVIDU-
AL. Have you started do-
ing business yet? NO. Re-
gistrant /s/ MEHRDAD
MAHBOD MOGHADDAM.
I declare that all informa-
tion in this statement is
true and correct. (A regis-
trant who declares as true
information which he or
she knows to be false is
guilty of a crime.) This
statement was filed with
the County Clerk of Or-
ange County on June 23,
2020.

Event News Enterprise
7/22,29,8/5,12/2020

97928
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CITY OF LOS ALAMITOS
NOTICE TO PUBLIC

July 30, 2020

Dear Los Alamitos Residents and Business Owners:

The City Council will consider renaming Civic Center
Drive, a small driveway between Los Alamitos
Boulevard and the I-605 Freeway, at its regular meeting
of August 17, 2020 at 6:00 p.m.

The new proposed name selected is Epson Way.

The public is invited to voice their support or concerns
even though this item will not be agendized as an offi-
cial Public Hearing item. Due to COVID-19, the City of
Los Alamitos’ regular City Council on August 17, 2020
at 6:00 p.m. will be conducted via videoconference. The
public may access the meeting electronically or tele-
phonically.

Members of the public can access meetings streamed
live online at https://cityoflosalamitos.org/your-govern
ment/city-council/agendas-and-minutes/ and on Local
Cable Channel 3. Members of the public may not at-
tend the meeting in person. You can also dial in using
your phone +1 (669) 900-6833 and enter the Meeting
ID: 898-9047-9278. You microphone will be disabled
upon entry for the duration of the meeting.

Additionally, the public can submit comments to
cityclerk@cityoflosalamitos.org with the subject line
“8/17/2020 – Epson Way”. Comments received by 4:00
p.m., August 17, 2020 will be compiled, provided to the
City Council, and made available to the public before
the start of the meeting. City Staff will not read email
comments at the meeting but the official record will in-
clude all email comments received until the close of the
meeting.

Should you have any questions, please feel free to con-
tact me at (562) 431-3538 extension 500 or via email at
rnoda@cityoflosalamitos.org

Respectfully Submitted,

Ron Noda
Acting Deputy City Manager
News Enterprise 8/5,12/2020-98367

City of Los Alamitos

NOTICE THAT THERE ARE
NOT MORE CANDIDATES

THAN OFFICES TO BE ELECTED

NOTICE IS HEREBY GIVEN that pursuant to § 10229
of the Elections Code of the State of California relating
to the General Municipal Election in the City of Los
Alamitos, California to be held on Tuesday, November
3, 2020:

As of the close of the nomination period on August 7,
2020 there are not more candidates than offices to be
elected.

The person so nominated is: Jordan Nefulda, District 3
Member of the City Council.

That § 10229 of the Elections Code allows one of the
following courses of action to be taken by the City Coun-
cil:

1. Appoint to the office the person(s) who has/have
been nominated.
2. Appoint to the office any eligible voter if no one has
been nominated.
3. Hold the election if either no one or only one person
has been nominated.

The City Council will meet on August 17, 2020 to either
make the appointment or direct an election to be held.
The person appointed, if any, shall qualify and take of-
fice and serve exactly as if elected at a municipal elec-
tion for the office.

If, by the 75th day before the municipal election, no per-
son has been appointed to the office pursuant to (1) or
(2) above, the election shall be held.

If the City Council makes an appointment pursuant to §
10229, Elections Code, the City Clerk shall not accept
for filing any statement of write in candidacy which is
submitted after the appointment is made.

Windmera Quintanar, MMC, City Clerk
Dated: August 7, 2020
News Enterprise 8/12/2020-98559

Legals-NE

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206577366

RELIEF CHIROPRACTIC,
18002 IRVINE BLVD.,
SUITE #105, TUSTIN, CA
92780. County: Orange.
This is a New Statement.
Registrant(s): MEHRDAD
MAHBOD MOGHADDAM,
18002 IRVINE BLVD.,
SUITE #105, TUSTIN, CA
92780. This business is
conducted by: INDIVIDU-
AL. Have you started do-
ing business yet? NO. Re-
gistrant /s/ MEHRDAD
MAHBOD MOGHADDAM.
I declare that all informa-
tion in this statement is
true and correct. (A regis-
trant who declares as true
information which he or
she knows to be false is
guilty of a crime.) This
statement was filed with
the County Clerk of Or-
ange County on June 23,
2020.

Event News Enterprise
7/22,29,8/5,12/2020

97928

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206578091

SOUTH  COUNTY  AUTO
BODY, 25081 FRONT ST,
L A K E F O R E S T , C A
92630. County: Orange.
This is a New Statement.
Registrant(s): VEHICLE
ENHANCEMENT SPE-
CIALISTS INC, 25081
F R O N T S T , L A K E
FOREST, CA 92630. This
business is conducted by:
CORPORATION. Have
you started doing busi-
n e s s y e t ? Y E S ,
06/30/2004. Registrant /s/
RAE RAMIREZ, SECRET-
ARY. I declare that all in-
formation in this state-
ment is true and correct.
(A registrant who declares
as true information which
he or she knows to be
false is guilty of a crime.)
This statement was filed
with the County Clerk of
Orange County on June
30, 2020.

Event News Enterprise
7/22,29,8/5,12/2020

97992

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206578970

PST  NATURALS, 3303
HARBOR BLVD., SUITE
E-2, COSTA MESA, CA
92626. County: Orange.
This is a Change, previ-
ous No. 20186514432.
Registrant(s): POSTSUR-
GICAL THERAPEUTICS,
INC. , 3303 HARBOR
B L V D . , S U I T E E - 2 ,
COSTA MESA, CA 92626.
This business is conduc-
ted by: CORPORATION.
Have you started doing
b u s i n e s s y e t ? Y E S ,
01/23/2014. Registrant /s/
JASON LEE, CHIEF FIN-
ANCIAL OFFICER. I de-
clare that all information in
this statement is true and
correct. (A registrant who
declares as true informa-
t ion which he or she
knows to be false is guilty
of a crime.) This state-
ment was filed with the
County Clerk of Orange
County on July 07, 2020.

Event News Enterprise
7/29,8/5,12,19/2020

98011

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206579848

TATTOO MAYHEM, 2972
W BALL RD, ANAHEIM,
CA 92804. County: Or-
ange. This is a New State-
m e n t . R e g i s t r a n t ( s ) :
DUNG CONG NGUYEN,
8681 KATELLA AVE SPC
1 4 1 , S T A N T O N , C A
90680. This business is
conducted by: INDIVIDU-
AL. Have you started do-
ing business yet? NO. Re-
gistrant /s/ DUNG NGUY-
EN. I declare that all in-
formation in this state-
ment is true and correct.
(A registrant who declares
as true information which
he or she knows to be
false is guilty of a crime.)
This statement was filed
with the County Clerk of
Orange County on July 16,
2020.

Event News Enterprise
7/29,8/5,12,19/2020

98142

ORDER TO
SHOW CAUSE FOR
CHANGE OF NAME

CASE NO.
30-2020-01149969-CU-

PT-CJC
ROA# 5

TO ALL INTERESTED
PERSONS: Pet i t ioner:
FRANCIS DONAHUE LU-
ER filed for a decree chan-
ging names as follows:
FRANCIS DONAHUE LU-
ER to FRANK DONAHUE
LUER. THE COURT OR-
DERS that all persons in-
terested in this matter shall
appear before this court at
the hearing indicated be-
low to show cause, if any,
why the petition for change
of name should not be
granted. Any person ob-
j e c t i n g t o t h e n a m e
changes described above
must file a written objec-
tion that includes the reas-
ons for the objection at
least two court days be-
fore the matter is sched-
uled to be heard and must
appear at the hearing to
show cause why the peti-
tion should not be granted.
If no written objection is
timely filed, the court may
grant the petition without a
hearing.

NOTICE OF HEARING
09/08/2020

8:30 a.m., Dept. D-100
Window 44

Central Justice Center
700 W. Civic Center Drive

Santa Ana, CA 92701
A copy of this Order to
Show Cause shall be pub-
lished at least once each
week for four successive
weeks prior to the date set
for hearing on the petition
in the following newspa-
per of general circulation,
printed in this county:
News Enterprise
DATE: July 21, 2020
Judge James J. Di Cesare
Judge of the
Superior Court

News Enterprise
 7/29,8/5,12,19/2020-

98143

Legals-NE

ORDER TO
SHOW CAUSE FOR
CHANGE OF NAME

CASE NO.
30-2020-01149969-CU-

PT-CJC
ROA# 5

TO ALL INTERESTED
PERSONS: Pet i t ioner:
FRANCIS DONAHUE LU-
ER filed for a decree chan-
ging names as follows:
FRANCIS DONAHUE LU-
ER to FRANK DONAHUE
LUER. THE COURT OR-
DERS that all persons in-
terested in this matter shall
appear before this court at
the hearing indicated be-
low to show cause, if any,
why the petition for change
of name should not be
granted. Any person ob-
j e c t i n g t o t h e n a m e
changes described above
must file a written objec-
tion that includes the reas-
ons for the objection at
least two court days be-
fore the matter is sched-
uled to be heard and must
appear at the hearing to
show cause why the peti-
tion should not be granted.
If no written objection is
timely filed, the court may
grant the petition without a
hearing.

NOTICE OF HEARING
09/08/2020

8:30 a.m., Dept. D-100
Window 44

Central Justice Center
700 W. Civic Center Drive

Santa Ana, CA 92701
A copy of this Order to
Show Cause shall be pub-
lished at least once each
week for four successive
weeks prior to the date set
for hearing on the petition
in the following newspa-
per of general circulation,
printed in this county:
News Enterprise
DATE: July 21, 2020
Judge James J. Di Cesare
Judge of the
Superior Court

News Enterprise
 7/29,8/5,12,19/2020-

98143

ORDER TO
SHOW CAUSE FOR
CHANGE OF NAME

CASE NO.
30-2020-01152676

TO ALL INTERESTED
PERSONS: Petitioner: AN-
D R E W Y O U N G J O O
YANG filed for a decree
changing names as fol-
lows: ANDREW YOUNG
JOO YANG to YOUNG
JOO YANG. THE COURT
ORDERS that all persons
interested in this matter
shall appear before this
court at the hearing indic-
ated below to show cause,
if any, why the petition for
change of name should
not be granted. Any per-
son objecting to the name
changes described above
must file a written objec-
tion that includes the reas-
ons for the objection at
least two court days be-
fore the matter is sched-
uled to be heard and must
appear at the hearing to
show cause why the peti-
tion should not be granted.
If no written objection is
timely filed, the court may
grant the petition without a
hearing.

NOTICE OF HEARING
09/24/2020

8:30 a.m., Dept. D-100
Window 44

Central Justice Center
700 W. Civic Center Drive

Santa Ana, CA 92701
A copy of this Order to
Show Cause shall be pub-
lished at least once each
week for four successive
weeks prior to the date set
for hearing on the petition
in the following newspa-
per of general circulation,
printed in this county:
Event Newspapers
DATE: August 03, 2020
Judge James J. Di Cesare
Judge of the
Superior Court

Event Newspapers
 8/12,19,26,9/2/2020-

98542

NOTICE OF
PETITION TO
ADMINISTER
ESTATE OF:

ELISA BRETON, aka
ELISA C. BRETON, aka

ELISA CRESCENCIA
BRETON

CASE NO. 30-2020-
01144740-PR-PW-CJC

To all heirs, beneficiaries,
creditors, contingent cred-
itors, and persons who
may otherwise be inter-
ested in the will or estate,
or both, of ELISA BRE-
TON, aka ELISA C. BRE-
TON, aka ELISA CRES-
CENCIA BRETON.
A Petition for PROBATE
h a s b e e n f i l e d b y :
HORTENSIA BRETON in
the Superior Court of Cali-
fornia, County of OR-
ANGE.
The Petition for Probate
requests that HORTENSIA
BRETON be appointed as
personal representative to
administer the estate of
the decedent.
The petition requests the
decedent's will and codi-
cils, if any, be admitted to
probate. The will and any
codicils are available for
examination in the file kept
by the court.
The Petition requests au-
thority to administer the
estate under the Inde-
pendent Administration of
Estates Act. (This author-
ity will allow the personal
representat ive to take
many actions without ob-
taining court approval. Be-
fore taking certain very im-
portant actions, however,
the personal representat-
ive will be required to give
notice to interested per-
sons unless they have
waived notice or consen-
ted to the p roposed
action.) The independent
administration authority
will be granted unless an
interested person files an
objection to the petition
and shows good cause
why the court should not
grant the authority.
A  hearing  on  the  peti-
tion  will  be  held  in  this
court as follows: Aug 27,
2020 at 2:00 PM in Dept.
C6, 700 Civic Center Dr.,
West,  Santa  Ana,  CA
92701.
(1) If you plan to appear,
you must attend the hear-
ing by video remote using
Microsoft Teams; (2) Go to
the Court’s website at
http://www.occourts.org/m
edia-relat ions/probate-
mental-health.html to ap-
pear for probate hearings;
and for remote hearing in-
structions; (3) If you have
difficulty connecting to
your remote hearing, call
657-622-8278 for assist-
ance.
If you object to the grant-
ing of the petition, you
should appear at the hear-
ing and state your objec-
tions or file written objec-
tions with the court before
the hearing. Your appear-
ance may be in person or
by your attorney.
If you are a creditor or a
contingent creditor of the
decedent, you must file
your claim with the court
and mail a copy to the per-
sonal representative ap-
pointed by the court within
the later of either (1) four
months from the date of
first issuance of letters to a
general personal repres-
entative, as defined in sec-
tion 58(b) of the California
Probate Code, or (2) 60
days from the date of mail-
ing or personal delivery to
you of a notice under sec-
tion 9052 of the California
Probate Code. Other Cali-
fornia statutes and legal
authority may affect your
rights as a creditor. You
may want to consult with
an attorney knowledge-
able in California law.
You may examine the file
kept by the court. If you
are a person interested in
the estate, you may file
with the court a Request
for Special Notice (form
DE-154) of the filing of an
inventory and appraisal of
estate assets or of any pe-
t i t i on o r accoun t as
provided in Probate Code
section 1250. A Request
for Special Notice form is
available from the court
clerk.
Attorney for petitioner:
ALYSSA C. WESTOVER,
ESQ
ALYSSA C. WESTOVER,
APC
3450 E. SPRING ST., STE
206
LONG BEACH, CA 90806
(562) 472-0393
N e w s  E n t e r p r i s e -
7/29,8/5,8/12/2020-98149

Legals-NE

NOTICE OF
PETITION TO
ADMINISTER
ESTATE OF:

ELISA BRETON, aka
ELISA C. BRETON, aka

ELISA CRESCENCIA
BRETON

CASE NO. 30-2020-
01144740-PR-PW-CJC

To all heirs, beneficiaries,
creditors, contingent cred-
itors, and persons who
may otherwise be inter-
ested in the will or estate,
or both, of ELISA BRE-
TON, aka ELISA C. BRE-
TON, aka ELISA CRES-
CENCIA BRETON.
A Petition for PROBATE
h a s b e e n f i l e d b y :
HORTENSIA BRETON in
the Superior Court of Cali-
fornia, County of OR-
ANGE.
The Petition for Probate
requests that HORTENSIA
BRETON be appointed as
personal representative to
administer the estate of
the decedent.
The petition requests the
decedent's will and codi-
cils, if any, be admitted to
probate. The will and any
codicils are available for
examination in the file kept
by the court.
The Petition requests au-
thority to administer the
estate under the Inde-
pendent Administration of
Estates Act. (This author-
ity will allow the personal
representat ive to take
many actions without ob-
taining court approval. Be-
fore taking certain very im-
portant actions, however,
the personal representat-
ive will be required to give
notice to interested per-
sons unless they have
waived notice or consen-
ted to the p roposed
action.) The independent
administration authority
will be granted unless an
interested person files an
objection to the petition
and shows good cause
why the court should not
grant the authority.
A  hearing  on  the  peti-
tion  will  be  held  in  this
court as follows: Aug 27,
2020 at 2:00 PM in Dept.
C6, 700 Civic Center Dr.,
West,  Santa  Ana,  CA
92701.
(1) If you plan to appear,
you must attend the hear-
ing by video remote using
Microsoft Teams; (2) Go to
the Court’s website at
http://www.occourts.org/m
edia-relat ions/probate-
mental-health.html to ap-
pear for probate hearings;
and for remote hearing in-
structions; (3) If you have
difficulty connecting to
your remote hearing, call
657-622-8278 for assist-
ance.
If you object to the grant-
ing of the petition, you
should appear at the hear-
ing and state your objec-
tions or file written objec-
tions with the court before
the hearing. Your appear-
ance may be in person or
by your attorney.
If you are a creditor or a
contingent creditor of the
decedent, you must file
your claim with the court
and mail a copy to the per-
sonal representative ap-
pointed by the court within
the later of either (1) four
months from the date of
first issuance of letters to a
general personal repres-
entative, as defined in sec-
tion 58(b) of the California
Probate Code, or (2) 60
days from the date of mail-
ing or personal delivery to
you of a notice under sec-
tion 9052 of the California
Probate Code. Other Cali-
fornia statutes and legal
authority may affect your
rights as a creditor. You
may want to consult with
an attorney knowledge-
able in California law.
You may examine the file
kept by the court. If you
are a person interested in
the estate, you may file
with the court a Request
for Special Notice (form
DE-154) of the filing of an
inventory and appraisal of
estate assets or of any pe-
t i t i on o r accoun t as
provided in Probate Code
section 1250. A Request
for Special Notice form is
available from the court
clerk.
Attorney for petitioner:
ALYSSA C. WESTOVER,
ESQ
ALYSSA C. WESTOVER,
APC
3450 E. SPRING ST., STE
206
LONG BEACH, CA 90806
(562) 472-0393
N e w s  E n t e r p r i s e -
7/29,8/5,8/12/2020-98149

Legals-NE

NOTICE OF
PETITION TO
ADMINISTER
ESTATE OF:

ELISA BRETON, aka
ELISA C. BRETON, aka

ELISA CRESCENCIA
BRETON

CASE NO. 30-2020-
01144740-PR-PW-CJC

To all heirs, beneficiaries,
creditors, contingent cred-
itors, and persons who
may otherwise be inter-
ested in the will or estate,
or both, of ELISA BRE-
TON, aka ELISA C. BRE-
TON, aka ELISA CRES-
CENCIA BRETON.
A Petition for PROBATE
h a s b e e n f i l e d b y :
HORTENSIA BRETON in
the Superior Court of Cali-
fornia, County of OR-
ANGE.
The Petition for Probate
requests that HORTENSIA
BRETON be appointed as
personal representative to
administer the estate of
the decedent.
The petition requests the
decedent's will and codi-
cils, if any, be admitted to
probate. The will and any
codicils are available for
examination in the file kept
by the court.
The Petition requests au-
thority to administer the
estate under the Inde-
pendent Administration of
Estates Act. (This author-
ity will allow the personal
representat ive to take
many actions without ob-
taining court approval. Be-
fore taking certain very im-
portant actions, however,
the personal representat-
ive will be required to give
notice to interested per-
sons unless they have
waived notice or consen-
ted to the p roposed
action.) The independent
administration authority
will be granted unless an
interested person files an
objection to the petition
and shows good cause
why the court should not
grant the authority.
A  hearing  on  the  peti-
tion  will  be  held  in  this
court as follows: Aug 27,
2020 at 2:00 PM in Dept.
C6, 700 Civic Center Dr.,
West,  Santa  Ana,  CA
92701.
(1) If you plan to appear,
you must attend the hear-
ing by video remote using
Microsoft Teams; (2) Go to
the Court’s website at
http://www.occourts.org/m
edia-relat ions/probate-
mental-health.html to ap-
pear for probate hearings;
and for remote hearing in-
structions; (3) If you have
difficulty connecting to
your remote hearing, call
657-622-8278 for assist-
ance.
If you object to the grant-
ing of the petition, you
should appear at the hear-
ing and state your objec-
tions or file written objec-
tions with the court before
the hearing. Your appear-
ance may be in person or
by your attorney.
If you are a creditor or a
contingent creditor of the
decedent, you must file
your claim with the court
and mail a copy to the per-
sonal representative ap-
pointed by the court within
the later of either (1) four
months from the date of
first issuance of letters to a
general personal repres-
entative, as defined in sec-
tion 58(b) of the California
Probate Code, or (2) 60
days from the date of mail-
ing or personal delivery to
you of a notice under sec-
tion 9052 of the California
Probate Code. Other Cali-
fornia statutes and legal
authority may affect your
rights as a creditor. You
may want to consult with
an attorney knowledge-
able in California law.
You may examine the file
kept by the court. If you
are a person interested in
the estate, you may file
with the court a Request
for Special Notice (form
DE-154) of the filing of an
inventory and appraisal of
estate assets or of any pe-
t i t i on o r accoun t as
provided in Probate Code
section 1250. A Request
for Special Notice form is
available from the court
clerk.
Attorney for petitioner:
ALYSSA C. WESTOVER,
ESQ
ALYSSA C. WESTOVER,
APC
3450 E. SPRING ST., STE
206
LONG BEACH, CA 90806
(562) 472-0393
N e w s  E n t e r p r i s e -
7/29,8/5,8/12/2020-98149

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206578860

AANGEL  MEMORIALS,
2 2 6 7 2 L A M B E R T
STREET, SUITE 617B,
L A K E F O R E S T , C A
92630. County: Orange.
This is a New Statement.
Registrant(s): ANDREW
GALLO, 22672 LAMBERT
STREET, SUITE 617B,
L A K E F O R E S T , C A
92630. This business is
conducted by: INDIVIDU-
AL. Have you started do-
ing business yet? NO. Re-
g is t rant /s / ANDREW
GALLO. I declare that all
information in this state-
ment is true and correct.
(A registrant who declares
as true information which
he or she knows to be
false is guilty of a crime.)
This statement was filed
with the County Clerk of
Orange County on July 07,
2020.

Event News Enterprise
7/29,8/5,12,19/2020

98154

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206579979

MOOR & CO, 13217 JAM-
BOREE RD STE 202,
T U S T I N , C A 9 2 7 8 2 .
County: Orange. This is a
New Statement. Regis-
trant(s): SAHARA GROUP
LLC, 13217 JAMBOREE
RD STE 202, TUSTIN, CA
92782. This business is
conducted by: LIMITED LI-
ABILITY CO. Have you
started doing business
yet? NO. Registrant /s/
MOOR & CO CHIEF EX-
ECUTIVE OFFICER. I de-
clare that all information in
this statement is true and
correct. (A registrant who
declares as true informa-
t ion which he or she
knows to be false is guilty
of a crime.) This state-
ment was filed with the
County Clerk of Orange
County on July 17, 2020.

Event News Enterprise
7/29,8/5,12,19/2020

98155

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206578389

S K  T E C H N O L O G Y ,
15902 AZALEA WAY,
W E S T M I N S T E R , C A
92683-9268. County: Or-
ange. This is a New State-
m e n t . R e g i s t r a n t ( s ) :
M U E E N M . E L Z E I N ,
16405 SAN JACINTO
STREET, FOUNTAIN
VALLEY, CA 92708. This
business is conducted by:
INDIVIDUAL. Have you
started doing business
yet? NO. Registrant /s/
MUEEN ELZEIN. I de-
clare that all information in
this statement is true and
correct. (A registrant who
declares as true informa-
t ion which he or she
knows to be false is guilty
of a crime.) This state-
ment was filed with the
County Clerk of Orange
County on July 01, 2020.

Event News Enterprise
7/29,8/5,12,19/2020

98156

Legals-NE

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206578389

S K  T E C H N O L O G Y ,
15902 AZALEA WAY,
W E S T M I N S T E R , C A
92683-9268. County: Or-
ange. This is a New State-
m e n t . R e g i s t r a n t ( s ) :
M U E E N M . E L Z E I N ,
16405 SAN JACINTO
STREET, FOUNTAIN
VALLEY, CA 92708. This
business is conducted by:
INDIVIDUAL. Have you
started doing business
yet? NO. Registrant /s/
MUEEN ELZEIN. I de-
clare that all information in
this statement is true and
correct. (A registrant who
declares as true informa-
t ion which he or she
knows to be false is guilty
of a crime.) This state-
ment was filed with the
County Clerk of Orange
County on July 01, 2020.

Event News Enterprise
7/29,8/5,12,19/2020

98156

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206578221

ALTAIR  NOTARY  COM-
PANY, 2325 E SOUTH
REDWOOD DRIVE, ANA-
HEIM, CA 92806. County:
Orange. This is a New
Statement. Registrant(s):
SANDRA GARCIA & LE-
ONCIO GARCIA, 2325 E
S O U T H R E D W O O D
DRIVE, ANAHEIM, CA
92806. This business is
conducted by: GENERAL
PARTNERSHIP. Have you
started doing business
yet? YES, 04/23/2020. Re-
gistrant /s/ SANDRA GAR-
CIA. I declare that all in-
formation in this state-
ment is true and correct.
(A registrant who declares
as true information which
he or she knows to be
false is guilty of a crime.)
This statement was filed
with the County Clerk of
Orange County on June
30, 2020.

Event News Enterprise
7/29,8/5,12,19/2020

98157

SUMMONS
(CITACION
JUDICIAL)

CASE NUMBER
(Numero del Caso)

19BBCV00981
NOTICE TO

DEFENDANT:
(Aviso al Demandado):
A & J Advanced Group
dba Star Status Wheel
Pros aka Star Status
Wheel Proz aka Star

Status Motorsport; Harut
Ouzounian, and individu-

al; and DOES 1-10, in-
clusive

YOU ARE BEING SUED
BY PLAINTIFF:

(Lo esta demandando el
demandante)

QuarterSpot, Inc.
NOTICE! You have been
sued. The court may de-
cide against you without
your being heard unless
you respond within 30
days. Read the informa-
tion below.
You have 30 calendar
days after this summons
and legal papers are
served on you to file a writ-
ten response at this court
and have a copy served
on the plaintiff. A letter or
phone call will not protect
you. Your wr i t ten re-
sponse must be in proper
legal form if you want the
court to hear your case.
There may be a court form
that you can use for your
response. You can find
these court forms and
more information at the
California Courts Online
Self-Help Center (www.
courtinfo.ca.gov/selfhelp),
your county law library, or
the courthouse nearest
you. If you cannot pay the
filing fee, ask the court
clerk for a fee waiver form.
If you do not file your re-
sponse on time, you may
lose the case by default,
and your wages, money,
and property may be taken
without further warning
from the court.
There are other legal re-
quirements. You may want
to call an attorney right
away. If you do not know
an attorney, you may want
to call an attorney referral
service. If you cannot af-
ford an attorney, you may
be eligible for free legal
services from a nonprofit
legal services program.
You can locate these non-
profit groups at the Califor-
nia Legal Services Web
site (www.lawhelpcalifor-
nia.org), the California
Courts Online Self-Help
Center (www.courtinfo.ca.
gov/selfhelp), or by con-
tacting your local court of
county bar association.
NOTE: The court has a
statutory lien for waived
fees and costs on any set-
t lement or arb i t ra t ion
award of $10,000.00 or
more in a civil case. The
court's lien must be paid
before the court will dis-
miss the case.
A V I S O ! L o h a n d e -
mandado. Si no responde
dentro de 30 dias, la corte
puede decidir en su con-
tra sin escuchar su ver-
sion. Lea la informacion a
continuacion.
Tiene 30 dias de calen-
dario despues de que le
entreguen esta citacion y
papeles lega les para
presentar una respuesta
por escrito en esta corte y
hacer que se entregue una
copia al demandante. Una
carta o una llamada tele-
fonica no lo protegen. Su
respuesta por escrito tiene
que estar en formato legal
correcto si desea que pro-
cesen su caso en la corte.
Es posible que haya un
formular lo que usted
pueda usar su repuesta.
Puede encontrar estos for-
mularios de la corte y mas
informacion en el Centro
de Ayunda de las Cortes
de California (www.su-
corte.ca.gov), en la bibli-
oteca de leyes de su
condado o en la corte que
le quede mas cerca. Si no
puede pagar la cuota de
presentacion, pida al sec-
retario de la corte que le
de un formularlo de exen-
cion de pago de cuotas. Si
no presenta su respuesta
a tiempo, puede perder el
caso por incumplimiento y
la corte le podra quitar su
sueldo, dinero y blenes sin
mas advertencia.
Hay otros requisitos le-
gales. Es recomendable
que llame a un abogado
inmediatamente. Si no
conoce a un abogado,
puede llamar a un servicio
de remision a abogados.
Si no puede pagar a un
abogado, es posible que
cumpla con los requisitos
para obtener servicios le-
gales gratuitos de un pro-
grama de servicios le-
gales sin fines de lucro.
Puede encontrar estos
grupos sin fines de lucro
en el sitio web de Califor-
n i a L e g a l S e r v i c e s ,
(www.lawhelpcalifornia,org
), en el Centro de Ayunda
de las Cortes de Califor-
nia, (www.sucorte.ca.gov)
o poniendose en contacto
con la corte o el colegio de
abogados locales.
AVISO! Por ley, la corte
tiene derecho a reclamar
las cuotas y los costos ex-
entos por imponer un
gravamen sobre cualquier
r e c u p e r a c i o n d e
$10,000.00 o mas de val-
or recibida mediante un
acuerdo o una concesion
de arbitraje en un caso de
derecho civil. Tiene que
pagar el gravamen de la
corte antes de que la corte
pueda desechar el caso.
The name and address of
the court is (El nombre y
dirección de la corte es):
Burbank Courthouse, 300
East Olive Avenue, Burb-
ank, CA 91502.
The name, address, and
te lephone number o f
plaint i f f ’s at torney, or
plaintiff without an attor-
n e y , i s ( E l n o m b r e ,
dirección y el número de
teléfono del abogado del
demandante, o del de-
mandante que no tiene
abogado, es): Katrina M.
Brown, 755 Baywood
D r i v e , 2 n d F l o o r ,
Petaluma, CA 94954, 707-
210-3020.
Date: 10/30/2019
Sherri R. Carter Executive
Officer/Clerk of Court
Clerk, by (Secretario)
Melody L. Scott
Deputy (Adjunto)
NOTICE TO THE PER-
SON SERVED: You are
served
as and individual defend-
ant on behalf of (specify):
CCP 416.10 (corporation)
Event  News  Enterprise
8/5,12,19,25/2020-98295

Legals-NE

SUMMONS
(CITACION
JUDICIAL)

CASE NUMBER
(Numero del Caso)

19BBCV00981
NOTICE TO

DEFENDANT:
(Aviso al Demandado):
A & J Advanced Group
dba Star Status Wheel
Pros aka Star Status
Wheel Proz aka Star

Status Motorsport; Harut
Ouzounian, and individu-

al; and DOES 1-10, in-
clusive

YOU ARE BEING SUED
BY PLAINTIFF:

(Lo esta demandando el
demandante)

QuarterSpot, Inc.
NOTICE! You have been
sued. The court may de-
cide against you without
your being heard unless
you respond within 30
days. Read the informa-
tion below.
You have 30 calendar
days after this summons
and legal papers are
served on you to file a writ-
ten response at this court
and have a copy served
on the plaintiff. A letter or
phone call will not protect
you. Your wr i t ten re-
sponse must be in proper
legal form if you want the
court to hear your case.
There may be a court form
that you can use for your
response. You can find
these court forms and
more information at the
California Courts Online
Self-Help Center (www.
courtinfo.ca.gov/selfhelp),
your county law library, or
the courthouse nearest
you. If you cannot pay the
filing fee, ask the court
clerk for a fee waiver form.
If you do not file your re-
sponse on time, you may
lose the case by default,
and your wages, money,
and property may be taken
without further warning
from the court.
There are other legal re-
quirements. You may want
to call an attorney right
away. If you do not know
an attorney, you may want
to call an attorney referral
service. If you cannot af-
ford an attorney, you may
be eligible for free legal
services from a nonprofit
legal services program.
You can locate these non-
profit groups at the Califor-
nia Legal Services Web
site (www.lawhelpcalifor-
nia.org), the California
Courts Online Self-Help
Center (www.courtinfo.ca.
gov/selfhelp), or by con-
tacting your local court of
county bar association.
NOTE: The court has a
statutory lien for waived
fees and costs on any set-
t lement or arb i t ra t ion
award of $10,000.00 or
more in a civil case. The
court's lien must be paid
before the court will dis-
miss the case.
A V I S O ! L o h a n d e -
mandado. Si no responde
dentro de 30 dias, la corte
puede decidir en su con-
tra sin escuchar su ver-
sion. Lea la informacion a
continuacion.
Tiene 30 dias de calen-
dario despues de que le
entreguen esta citacion y
papeles lega les para
presentar una respuesta
por escrito en esta corte y
hacer que se entregue una
copia al demandante. Una
carta o una llamada tele-
fonica no lo protegen. Su
respuesta por escrito tiene
que estar en formato legal
correcto si desea que pro-
cesen su caso en la corte.
Es posible que haya un
formular lo que usted
pueda usar su repuesta.
Puede encontrar estos for-
mularios de la corte y mas
informacion en el Centro
de Ayunda de las Cortes
de California (www.su-
corte.ca.gov), en la bibli-
oteca de leyes de su
condado o en la corte que
le quede mas cerca. Si no
puede pagar la cuota de
presentacion, pida al sec-
retario de la corte que le
de un formularlo de exen-
cion de pago de cuotas. Si
no presenta su respuesta
a tiempo, puede perder el
caso por incumplimiento y
la corte le podra quitar su
sueldo, dinero y blenes sin
mas advertencia.
Hay otros requisitos le-
gales. Es recomendable
que llame a un abogado
inmediatamente. Si no
conoce a un abogado,
puede llamar a un servicio
de remision a abogados.
Si no puede pagar a un
abogado, es posible que
cumpla con los requisitos
para obtener servicios le-
gales gratuitos de un pro-
grama de servicios le-
gales sin fines de lucro.
Puede encontrar estos
grupos sin fines de lucro
en el sitio web de Califor-
n i a L e g a l S e r v i c e s ,
(www.lawhelpcalifornia,org
), en el Centro de Ayunda
de las Cortes de Califor-
nia, (www.sucorte.ca.gov)
o poniendose en contacto
con la corte o el colegio de
abogados locales.
AVISO! Por ley, la corte
tiene derecho a reclamar
las cuotas y los costos ex-
entos por imponer un
gravamen sobre cualquier
r e c u p e r a c i o n d e
$10,000.00 o mas de val-
or recibida mediante un
acuerdo o una concesion
de arbitraje en un caso de
derecho civil. Tiene que
pagar el gravamen de la
corte antes de que la corte
pueda desechar el caso.
The name and address of
the court is (El nombre y
dirección de la corte es):
Burbank Courthouse, 300
East Olive Avenue, Burb-
ank, CA 91502.
The name, address, and
te lephone number o f
plaint i f f ’s at torney, or
plaintiff without an attor-
n e y , i s ( E l n o m b r e ,
dirección y el número de
teléfono del abogado del
demandante, o del de-
mandante que no tiene
abogado, es): Katrina M.
Brown, 755 Baywood
D r i v e , 2 n d F l o o r ,
Petaluma, CA 94954, 707-
210-3020.
Date: 10/30/2019
Sherri R. Carter Executive
Officer/Clerk of Court
Clerk, by (Secretario)
Melody L. Scott
Deputy (Adjunto)
NOTICE TO THE PER-
SON SERVED: You are
served
as and individual defend-
ant on behalf of (specify):
CCP 416.10 (corporation)
Event  News  Enterprise
8/5,12,19,25/2020-98295

Legals-NE

SUMMONS
(CITACION
JUDICIAL)

CASE NUMBER
(Numero del Caso)

19BBCV00981
NOTICE TO

DEFENDANT:
(Aviso al Demandado):
A & J Advanced Group
dba Star Status Wheel
Pros aka Star Status
Wheel Proz aka Star

Status Motorsport; Harut
Ouzounian, and individu-

al; and DOES 1-10, in-
clusive

YOU ARE BEING SUED
BY PLAINTIFF:

(Lo esta demandando el
demandante)

QuarterSpot, Inc.
NOTICE! You have been
sued. The court may de-
cide against you without
your being heard unless
you respond within 30
days. Read the informa-
tion below.
You have 30 calendar
days after this summons
and legal papers are
served on you to file a writ-
ten response at this court
and have a copy served
on the plaintiff. A letter or
phone call will not protect
you. Your wr i t ten re-
sponse must be in proper
legal form if you want the
court to hear your case.
There may be a court form
that you can use for your
response. You can find
these court forms and
more information at the
California Courts Online
Self-Help Center (www.
courtinfo.ca.gov/selfhelp),
your county law library, or
the courthouse nearest
you. If you cannot pay the
filing fee, ask the court
clerk for a fee waiver form.
If you do not file your re-
sponse on time, you may
lose the case by default,
and your wages, money,
and property may be taken
without further warning
from the court.
There are other legal re-
quirements. You may want
to call an attorney right
away. If you do not know
an attorney, you may want
to call an attorney referral
service. If you cannot af-
ford an attorney, you may
be eligible for free legal
services from a nonprofit
legal services program.
You can locate these non-
profit groups at the Califor-
nia Legal Services Web
site (www.lawhelpcalifor-
nia.org), the California
Courts Online Self-Help
Center (www.courtinfo.ca.
gov/selfhelp), or by con-
tacting your local court of
county bar association.
NOTE: The court has a
statutory lien for waived
fees and costs on any set-
t lement or arb i t ra t ion
award of $10,000.00 or
more in a civil case. The
court's lien must be paid
before the court will dis-
miss the case.
A V I S O ! L o h a n d e -
mandado. Si no responde
dentro de 30 dias, la corte
puede decidir en su con-
tra sin escuchar su ver-
sion. Lea la informacion a
continuacion.
Tiene 30 dias de calen-
dario despues de que le
entreguen esta citacion y
papeles lega les para
presentar una respuesta
por escrito en esta corte y
hacer que se entregue una
copia al demandante. Una
carta o una llamada tele-
fonica no lo protegen. Su
respuesta por escrito tiene
que estar en formato legal
correcto si desea que pro-
cesen su caso en la corte.
Es posible que haya un
formular lo que usted
pueda usar su repuesta.
Puede encontrar estos for-
mularios de la corte y mas
informacion en el Centro
de Ayunda de las Cortes
de California (www.su-
corte.ca.gov), en la bibli-
oteca de leyes de su
condado o en la corte que
le quede mas cerca. Si no
puede pagar la cuota de
presentacion, pida al sec-
retario de la corte que le
de un formularlo de exen-
cion de pago de cuotas. Si
no presenta su respuesta
a tiempo, puede perder el
caso por incumplimiento y
la corte le podra quitar su
sueldo, dinero y blenes sin
mas advertencia.
Hay otros requisitos le-
gales. Es recomendable
que llame a un abogado
inmediatamente. Si no
conoce a un abogado,
puede llamar a un servicio
de remision a abogados.
Si no puede pagar a un
abogado, es posible que
cumpla con los requisitos
para obtener servicios le-
gales gratuitos de un pro-
grama de servicios le-
gales sin fines de lucro.
Puede encontrar estos
grupos sin fines de lucro
en el sitio web de Califor-
n i a L e g a l S e r v i c e s ,
(www.lawhelpcalifornia,org
), en el Centro de Ayunda
de las Cortes de Califor-
nia, (www.sucorte.ca.gov)
o poniendose en contacto
con la corte o el colegio de
abogados locales.
AVISO! Por ley, la corte
tiene derecho a reclamar
las cuotas y los costos ex-
entos por imponer un
gravamen sobre cualquier
r e c u p e r a c i o n d e
$10,000.00 o mas de val-
or recibida mediante un
acuerdo o una concesion
de arbitraje en un caso de
derecho civil. Tiene que
pagar el gravamen de la
corte antes de que la corte
pueda desechar el caso.
The name and address of
the court is (El nombre y
dirección de la corte es):
Burbank Courthouse, 300
East Olive Avenue, Burb-
ank, CA 91502.
The name, address, and
te lephone number o f
plaint i f f ’s at torney, or
plaintiff without an attor-
n e y , i s ( E l n o m b r e ,
dirección y el número de
teléfono del abogado del
demandante, o del de-
mandante que no tiene
abogado, es): Katrina M.
Brown, 755 Baywood
D r i v e , 2 n d F l o o r ,
Petaluma, CA 94954, 707-
210-3020.
Date: 10/30/2019
Sherri R. Carter Executive
Officer/Clerk of Court
Clerk, by (Secretario)
Melody L. Scott
Deputy (Adjunto)
NOTICE TO THE PER-
SON SERVED: You are
served
as and individual defend-
ant on behalf of (specify):
CCP 416.10 (corporation)
Event  News  Enterprise
8/5,12,19,25/2020-98295
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Legals-NE

SUMMONS
(CITACION
JUDICIAL)

CASE NUMBER
(Numero del Caso)

19BBCV00981
NOTICE TO

DEFENDANT:
(Aviso al Demandado):
A & J Advanced Group
dba Star Status Wheel
Pros aka Star Status
Wheel Proz aka Star

Status Motorsport; Harut
Ouzounian, and individu-

al; and DOES 1-10, in-
clusive

YOU ARE BEING SUED
BY PLAINTIFF:

(Lo esta demandando el
demandante)

QuarterSpot, Inc.
NOTICE! You have been
sued. The court may de-
cide against you without
your being heard unless
you respond within 30
days. Read the informa-
tion below.
You have 30 calendar
days after this summons
and legal papers are
served on you to file a writ-
ten response at this court
and have a copy served
on the plaintiff. A letter or
phone call will not protect
you. Your wr i t ten re-
sponse must be in proper
legal form if you want the
court to hear your case.
There may be a court form
that you can use for your
response. You can find
these court forms and
more information at the
California Courts Online
Self-Help Center (www.
courtinfo.ca.gov/selfhelp),
your county law library, or
the courthouse nearest
you. If you cannot pay the
filing fee, ask the court
clerk for a fee waiver form.
If you do not file your re-
sponse on time, you may
lose the case by default,
and your wages, money,
and property may be taken
without further warning
from the court.
There are other legal re-
quirements. You may want
to call an attorney right
away. If you do not know
an attorney, you may want
to call an attorney referral
service. If you cannot af-
ford an attorney, you may
be eligible for free legal
services from a nonprofit
legal services program.
You can locate these non-
profit groups at the Califor-
nia Legal Services Web
site (www.lawhelpcalifor-
nia.org), the California
Courts Online Self-Help
Center (www.courtinfo.ca.
gov/selfhelp), or by con-
tacting your local court of
county bar association.
NOTE: The court has a
statutory lien for waived
fees and costs on any set-
t lement or arb i t ra t ion
award of $10,000.00 or
more in a civil case. The
court's lien must be paid
before the court will dis-
miss the case.
A V I S O ! L o h a n d e -
mandado. Si no responde
dentro de 30 dias, la corte
puede decidir en su con-
tra sin escuchar su ver-
sion. Lea la informacion a
continuacion.
Tiene 30 dias de calen-
dario despues de que le
entreguen esta citacion y
papeles lega les para
presentar una respuesta
por escrito en esta corte y
hacer que se entregue una
copia al demandante. Una
carta o una llamada tele-
fonica no lo protegen. Su
respuesta por escrito tiene
que estar en formato legal
correcto si desea que pro-
cesen su caso en la corte.
Es posible que haya un
formular lo que usted
pueda usar su repuesta.
Puede encontrar estos for-
mularios de la corte y mas
informacion en el Centro
de Ayunda de las Cortes
de California (www.su-
corte.ca.gov), en la bibli-
oteca de leyes de su
condado o en la corte que
le quede mas cerca. Si no
puede pagar la cuota de
presentacion, pida al sec-
retario de la corte que le
de un formularlo de exen-
cion de pago de cuotas. Si
no presenta su respuesta
a tiempo, puede perder el
caso por incumplimiento y
la corte le podra quitar su
sueldo, dinero y blenes sin
mas advertencia.
Hay otros requisitos le-
gales. Es recomendable
que llame a un abogado
inmediatamente. Si no
conoce a un abogado,
puede llamar a un servicio
de remision a abogados.
Si no puede pagar a un
abogado, es posible que
cumpla con los requisitos
para obtener servicios le-
gales gratuitos de un pro-
grama de servicios le-
gales sin fines de lucro.
Puede encontrar estos
grupos sin fines de lucro
en el sitio web de Califor-
n i a L e g a l S e r v i c e s ,
(www.lawhelpcalifornia,org
), en el Centro de Ayunda
de las Cortes de Califor-
nia, (www.sucorte.ca.gov)
o poniendose en contacto
con la corte o el colegio de
abogados locales.
AVISO! Por ley, la corte
tiene derecho a reclamar
las cuotas y los costos ex-
entos por imponer un
gravamen sobre cualquier
r e c u p e r a c i o n d e
$10,000.00 o mas de val-
or recibida mediante un
acuerdo o una concesion
de arbitraje en un caso de
derecho civil. Tiene que
pagar el gravamen de la
corte antes de que la corte
pueda desechar el caso.
The name and address of
the court is (El nombre y
dirección de la corte es):
Burbank Courthouse, 300
East Olive Avenue, Burb-
ank, CA 91502.
The name, address, and
te lephone number o f
plaint i f f ’s at torney, or
plaintiff without an attor-
n e y , i s ( E l n o m b r e ,
dirección y el número de
teléfono del abogado del
demandante, o del de-
mandante que no tiene
abogado, es): Katrina M.
Brown, 755 Baywood
D r i v e , 2 n d F l o o r ,
Petaluma, CA 94954, 707-
210-3020.
Date: 10/30/2019
Sherri R. Carter Executive
Officer/Clerk of Court
Clerk, by (Secretario)
Melody L. Scott
Deputy (Adjunto)
NOTICE TO THE PER-
SON SERVED: You are
served
as and individual defend-
ant on behalf of (specify):
CCP 416.10 (corporation)
Event  News  Enterprise
8/5,12,19,25/2020-98295

STATEMENT OF
ABANDONMENT OF USE

OF FICTITIOUS
BUSINESS NAME
NO: 20206579919

LOVE INDEED CAREGIV-
ING  AGENCY, 2477 W.
LINCOLN AVE #99, ANA-
HEIM, CA 92801-7416.
The fictit ious business
name referred to above
was f i l ed in Orange
County on: 07/20/2017,
File No: 20176482279.
Registrant(s): HILDA AL-
MONTE, 2477 W LIN-
COLN AVE #99, ANA-
HEIM, CA 92801-7416.
This business is conduc-
ted by an: Individual. Re-
gistrant(s) Signature: /s/
HILDA ALMONTE. I de-
clare that all information in
this statement is true and
correct. (A registrant who
declares as true any ma-
terial matter pursuant to
Section 17913 of the Busi-
ness and Professions
Code that the registrant
knows to be false is guilty
of a misdemeanor punis-
ishable by a fine not to ex-
ceed one thousand dol-
lars ($1,000).) This state-
ment was filed with the
County Clerk of Orange
County on JULY 17 2020
Event News Enterprise
8/5,12,19,26/2020-98297

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206580168

FULL  CIRCLE  REALTY,
1100 W. TOWN AND
COUNTRY RD STE 1250,
ORANGE, CA 92868-
4633. County: Orange.
This is a New Statement.
Registrant(s): GUARDIAN
SOLUTIONS, 1100 W.
TOWN AND COUNTRY
RD STE 1250, ORANGE,
CA 92868-4633. This busi-
ness is conducted by:
CORPORATION. Have
you started doing busi-
n e s s y e t ? Y E S ,
07/01/2020. Registrant /s/
J Y O T H I S A T H Y A N ,
CHIEF FINANCIAL OF-
FICER. I declare that all
information in this state-
ment is true and correct.
(A registrant who declares
as true information which
he or she knows to be
false is guilty of a crime.)
This statement was filed
with the County Clerk of
Orange County on July 21,
2020.

Event News Enterprise
8/5,12,19,26/2020

98298

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206580270

POSTAL ANNEX #13007,
751 S WEIR CANYON RD
STE 157, ANAHEIM, CA
92808. County: Orange.
This is a New Statement.
Registrant(s): RDANDBD
L L C , 7 5 1 S W E I R
CANYON RD STE 157,
ANAHEIM, CA 92808.
This business is conduc-
ted by: LIMITED LIABIL-
ITY CO. Have you started
doing business yet? YES,
12/17/2013. Registrant /s/
BRYAN SMITH, MEM-
BER. I declare that all in-
formation in this state-
ment is true and correct.
(A registrant who declares
as true information which
he or she knows to be
false is guilty of a crime.)
This statement was filed
with the County Clerk of
O r a n g e C o u n t y o n
0 7 / 2 4 2 0 2 0 .

Event News Enterprise
8/5,12,19,26/2020

98304

Legals-NE

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206580270

POSTAL ANNEX #13007,
751 S WEIR CANYON RD
STE 157, ANAHEIM, CA
92808. County: Orange.
This is a New Statement.
Registrant(s): RDANDBD
L L C , 7 5 1 S W E I R
CANYON RD STE 157,
ANAHEIM, CA 92808.
This business is conduc-
ted by: LIMITED LIABIL-
ITY CO. Have you started
doing business yet? YES,
12/17/2013. Registrant /s/
BRYAN SMITH, MEM-
BER. I declare that all in-
formation in this state-
ment is true and correct.
(A registrant who declares
as true information which
he or she knows to be
false is guilty of a crime.)
This statement was filed
with the County Clerk of
O r a n g e C o u n t y o n
0 7 / 2 4 2 0 2 0 .

Event News Enterprise
8/5,12,19,26/2020

98304

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206580193

ISHI I  ENGINEERING,
5252 ORANGE AVENUE
SUITE 104, CYPRESS,
CA 90630-2967. County:
Orange. This is a New
Statement. Registrant(s):
W I L L I A M C L I F F O R D
I S H I I , 7 8 8 1 L O U I S E
LANE, LA PALMA, CA
90623. This business is
conducted by: INDIVIDU-
AL. Have you started do-
ing business yet? YES,
03/01/1986. Registrant /s/
W I L L I A M C L I F F O R D
ISHII. I declare that all in-
formation in this state-
ment is true and correct.
(A registrant who declares
as true information which
he or she knows to be
false is guilty of a crime.)
This statement was filed
with the County Clerk of
O r a n g e C o u n t y o n
0 7 / 2 2 / 2 0 2 0 .

Event News Enterprise
8/5,12,19,26/2020

98362

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206579872

a .  HERITAGE  DEB T
MANAGEMENT  b.  LEG-
ACY  DOC  PREP, 1100
T O W N & C O U N T R Y
ROAD SUITE 1250, OR-
ANGE, CA 92868. County:
Orange. This is a New
Statement. Registrant(s):
THOMAS ADLER, 199
VIRGINIA ST SUITE 496,
SAN DIEGO, CA 92376 &
GUSTAVO LOPEZ 385 S
M A N C H E S T E R A V E
3 1 1 3 , O R A N G E , C A
92868. This business is
conducted by: JOINT
VENTURE. Have you star-
ted doing business yet?
N O . R e g i s t r a n t / s /
THOMAS ADLER. I de-
clare that all information in
this statement is true and
correct. (A registrant who
declares as true informa-
t ion which he or she
knows to be false is guilty
of a crime.) This state-
ment was filed with the
County Clerk of Orange
County on 07/16/2020.

Event News Enterprise
8/5,12,19,26/2020

98385

NOTICE OF
PETITION TO
ADMINISTER
ESTATE OF:

ROBERT HEIM, aka
ROBERT DANIEL HEIM

CASE NO. 30-2020-
01152313-PR-PW-CJC

To all heirs, beneficiaries,
creditors, contingent cred-
itors, and persons who
may otherwise be inter-
ested in the will or estate,
o r bo th , o f ROBERT
H E I M , a k a R O B E R T
D A N I E L H E I M .
A Petition for PROBATE
has been filed by: SHERI
MILLER in the Superior
Court of California, County
of ORANGE.
The Petition for Probate
reques ts tha t SHERI
MILLER be appointed as
personal representative to
administer the estate of
the decedent.
The petition requests the
decedent's will and codi-
cils, if any, be admitted to
probate. The will and any
codicils are available for
examination in the file kept
by the court.
The Petition requests au-
thority to administer the
estate under the Inde-
pendent Administration of
Estates Act. (This author-
ity will allow the personal
representat ive to take
many actions without ob-
taining court approval. Be-
fore taking certain very im-
portant actions, however,
the personal representat-
ive will be required to give
notice to interested per-
sons unless they have
waived notice or consen-
ted to the p roposed
action.) The independent
administration authority
will be granted unless an
interested person files an
objection to the petition
and shows good cause
why the court should not
grant the authority.
A  hearing  on  the  peti-
tion  will  be  held  in  this
court as follows: Sep 24,
2020 at 2:00 PM in Dept.
C6, 700 Civic Center Dr.,
West,  Santa  Ana,  CA
92701.
(1) If you plan to appear,
you must attend the hear-
ing by video remote using
Microsoft Teams; (2) Go to
the Court’s website at
http://www.occourts.org/m
edia-relat ions/probate-
mental-health.html to ap-
pear for probate hearings;
and for remote hearing in-
structions; (3) If you have
difficulty connecting to
your remote hearing, call
657-622-8278 for assist-
ance.
If you object to the grant-
ing of the petition, you
should appear at the hear-
ing and state your objec-
tions or file written objec-
tions with the court before
the hearing. Your appear-
ance may be in person or
by your attorney.
If you are a creditor or a
contingent creditor of the
decedent, you must file
your claim with the court
and mail a copy to the per-
sonal representative ap-
pointed by the court within
the later of either (1) four
months from the date of
first issuance of letters to a
general personal repres-
entative, as defined in sec-
tion 58(b) of the California
Probate Code, or (2) 60
days from the date of mail-
ing or personal delivery to
you of a notice under sec-
tion 9052 of the California
Probate Code. Other Cali-
fornia statutes and legal
authority may affect your
rights as a creditor. You
may want to consult with
an attorney knowledge-
able in California law.
You may examine the file
kept by the court. If you
are a person interested in
the estate, you may file
with the court a Request
for Special Notice (form
DE-154) of the filing of an
inventory and appraisal of
estate assets or of any pe-
t i t i on o r accoun t as
provided in Probate Code
section 1250. A Request
for Special Notice form is
available from the court
clerk.
Attorney for petitioner:
RICHARD HUETTL, ESQ
L A W O F F I C E O F
R I C H A R D H U E T T L
10810 WALKER ST., STE
201
CYPRESS, CA 90630-
5011
(714) 226-0022
E v e n t  N e w s -
8/5,8/12,8/19/2020-98412
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NOTICE OF
PETITION TO
ADMINISTER
ESTATE OF:

ROBERT HEIM, aka
ROBERT DANIEL HEIM

CASE NO. 30-2020-
01152313-PR-PW-CJC

To all heirs, beneficiaries,
creditors, contingent cred-
itors, and persons who
may otherwise be inter-
ested in the will or estate,
o r bo th , o f ROBERT
H E I M , a k a R O B E R T
D A N I E L H E I M .
A Petition for PROBATE
has been filed by: SHERI
MILLER in the Superior
Court of California, County
of ORANGE.
The Petition for Probate
reques ts tha t SHERI
MILLER be appointed as
personal representative to
administer the estate of
the decedent.
The petition requests the
decedent's will and codi-
cils, if any, be admitted to
probate. The will and any
codicils are available for
examination in the file kept
by the court.
The Petition requests au-
thority to administer the
estate under the Inde-
pendent Administration of
Estates Act. (This author-
ity will allow the personal
representat ive to take
many actions without ob-
taining court approval. Be-
fore taking certain very im-
portant actions, however,
the personal representat-
ive will be required to give
notice to interested per-
sons unless they have
waived notice or consen-
ted to the p roposed
action.) The independent
administration authority
will be granted unless an
interested person files an
objection to the petition
and shows good cause
why the court should not
grant the authority.
A  hearing  on  the  peti-
tion  will  be  held  in  this
court as follows: Sep 24,
2020 at 2:00 PM in Dept.
C6, 700 Civic Center Dr.,
West,  Santa  Ana,  CA
92701.
(1) If you plan to appear,
you must attend the hear-
ing by video remote using
Microsoft Teams; (2) Go to
the Court’s website at
http://www.occourts.org/m
edia-relat ions/probate-
mental-health.html to ap-
pear for probate hearings;
and for remote hearing in-
structions; (3) If you have
difficulty connecting to
your remote hearing, call
657-622-8278 for assist-
ance.
If you object to the grant-
ing of the petition, you
should appear at the hear-
ing and state your objec-
tions or file written objec-
tions with the court before
the hearing. Your appear-
ance may be in person or
by your attorney.
If you are a creditor or a
contingent creditor of the
decedent, you must file
your claim with the court
and mail a copy to the per-
sonal representative ap-
pointed by the court within
the later of either (1) four
months from the date of
first issuance of letters to a
general personal repres-
entative, as defined in sec-
tion 58(b) of the California
Probate Code, or (2) 60
days from the date of mail-
ing or personal delivery to
you of a notice under sec-
tion 9052 of the California
Probate Code. Other Cali-
fornia statutes and legal
authority may affect your
rights as a creditor. You
may want to consult with
an attorney knowledge-
able in California law.
You may examine the file
kept by the court. If you
are a person interested in
the estate, you may file
with the court a Request
for Special Notice (form
DE-154) of the filing of an
inventory and appraisal of
estate assets or of any pe-
t i t i on o r accoun t as
provided in Probate Code
section 1250. A Request
for Special Notice form is
available from the court
clerk.
Attorney for petitioner:
RICHARD HUETTL, ESQ
L A W O F F I C E O F
R I C H A R D H U E T T L
10810 WALKER ST., STE
201
CYPRESS, CA 90630-
5011
(714) 226-0022
E v e n t  N e w s -
8/5,8/12,8/19/2020-98412

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206578943

AEGEAN  POOL  SER-
VICES, 9642 WALKER
ST, CYPRESS, CA 90630.
County: Orange. This is a
Change, previous No.
2 0 2 0 6 5 7 3 6 9 8 .
Registrant(s): LOUKAS
MANIATOGIANNIS, 9642
WALKER ST, CYPRESS,
CA 90630. This business
is conducted by: INDI-
VIDUAL. Have you star-
ted doing business yet?
N O . R e g i s t r a n t / s /
LOUKAS MANIATOGIAN-
NIS. I declare that all in-
formation in this state-
ment is true and correct.
(A registrant who declares
as true information which
he or she knows to be
false is guilty of a crime.)
This statement was filed
with the County Clerk of
O r a n g e C o u n t y o n
0 7 / 0 7 / 2 0 2 0 .

Event News Enterprise
8/5,12,19,26/2020

98419

Legals-NE

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206578943

AEGEAN  POOL  SER-
VICES, 9642 WALKER
ST, CYPRESS, CA 90630.
County: Orange. This is a
Change, previous No.
2 0 2 0 6 5 7 3 6 9 8 .
Registrant(s): LOUKAS
MANIATOGIANNIS, 9642
WALKER ST, CYPRESS,
CA 90630. This business
is conducted by: INDI-
VIDUAL. Have you star-
ted doing business yet?
N O . R e g i s t r a n t / s /
LOUKAS MANIATOGIAN-
NIS. I declare that all in-
formation in this state-
ment is true and correct.
(A registrant who declares
as true information which
he or she knows to be
false is guilty of a crime.)
This statement was filed
with the County Clerk of
O r a n g e C o u n t y o n
0 7 / 0 7 / 2 0 2 0 .

Event News Enterprise
8/5,12,19,26/2020

98419

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206578944

LTG HANDYWORK, 9642
WALKER ST APT #8,
CYPRESS, CA 90630-
9063. County: Orange.
This is a New Statement.
Registrant(s): LOUKAS
MANIATOGIANNIS, 9642
WALKER ST APT #8,
CYPRESS, CA 90630.
This business is conduc-
ted by: INDIVIDUAL. Have
you started doing busi-
ness yet? NO. Registrant
/s/ LOUKAS MANIATOGI-
ANNIS. I declare that all
information in this state-
ment is true and correct.
(A registrant who declares
as true information which
he or she knows to be
false is guilty of a crime.)
This statement was filed
with the County Clerk of
O r a n g e C o u n t y o n
0 7 / 0 7 / 2 0 2 0 .

Event News Enterprise
8/5,12,19,26/2020

98420

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206580180

EVERGREEN  BROKER,
765 S FAIRWAY LANE,
ANAHEIM, CA 92807.
County: Orange. This is a
New Statement. Regis-
trant(s): AMIR MEHDI
HASHEMI, 5380 E CRES-
THILL DR, ANAHEIM, CA
92807. This business is
conducted by: INDIVIDU-
AL. Have you started do-
ing business yet? NO. Re-
g i s t r a n t / s / A M I R
HASHEMI. I declare that
all information in this state-
ment is true and correct.
(A registrant who declares
as true information which
he or she knows to be
false is guilty of a crime.)
This statement was filed
with the County Clerk of
O r a n g e C o u n t y o n
0 7 / 2 1 / 2 0 2 0 .

Event News Enterprise
8/5,12,19,26/2020

98458

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206580322

HAEUN  CONSTRUC-
TION, 7965 E. LOFT-
WOOD LN, ORANGE, CA
92867-9286. County: Or-
ange. This is a New State-
ment. Registrant(s): MI-
CHAEL YONSIK KIM,
7965 E. LOFTWOOD LN,
ORANGE, CA 92867. This
business is conducted by:
INDIVIDUAL. Have you
started doing business
yet? YES, 02/18/2020. Re-
gistrant /s/ MICHAEL KIM.
I declare that all informa-
tion in this statement is
true and correct. (A regis-
trant who declares as true
information which he or
she knows to be false is
guilty of a crime.) This
statement was filed with
the County Clerk of Or-
a n g e C o u n t y o n
0 7 / 2 7 / 2 0 2 0 .

Event News Enterprise
8/12,19,26,9/2/2020

98534

ORDINANCE N0. 2020-06

AN ORDINANCE OF THE
CITY  OF  LOS  ALAMI-
T O S ,  C A L I F O R N I A ,
ADDING CHAPTER 3.14
TO TITLE 3 OF THE LOS
ALAMITOS  MUNICIPAL
C O D E  I M P O S I N G  A
TRANSACTIONS  AND
USE TAX TO BE ADMIN-
ISTERED BY THE CALI-
FORNIA  DEPARTMENT
OF  TAX  AND  FEE  AD-
MINISTRATION

WHEREAS, people live in
Los Alamitos because it
offers a better quality of
life and better services
than other nearby com-
munities; and,
WHEREAS, due to Sacra-
mento takeaways, Los
Alamitos has lost almost
$13 million in local prop-
erty tax dollars since 1992,
and is continuing to lose
another $770,000 every
year; and,
WHEREAS, the 20-year
long term plan shows that
the annual deficit for 2021-
22 will be $1.652 million
and grows to over $3.7
million annually by 2030-
31; and,
WHEREAS, the City of
Los Alamitos has consist-
ent ly managed a bal-
anced budget for the past
10 years, focusing on be-
ing fiscally responsible and
making the hard decisions
to cut costs and staff as
financial realities change;
and,
WHEREAS, the City over
the last ten years has
been very fiscally respons-
ible by lowering costs, in-
cluding reducing the work-
force by 26 full-time posi-
tions, reducing healthcare
subsidies, implementing a
2-tiered retirement pro-
gram and 3-tiered salary
schedule, and contracting
out for various city ser-
v ices including street
sweeping thereby redu-
cing costs while maintain-
ing many essential city
services; and,
WHEREAS, the City faced
a $1.347 million structural
budget deficit for fiscal
year 2020-21. The City
temporarily addressed this
structural deficit by fur-
loughing staff; reducing
pay for city employees;
cutting 10 FT/PT city posi-
tions, including 4 police
and one code enforce-
ment officer positions; re-
organizing the Recreation
and Development Ser-
vices Departments; and
reducing other city ser-
vices; and,
WHEREAS, the City com-
bines a small-town ambi-
ence and desires to main-
tain a high quality of life to
ensure that the com-
munity is a nice place to
live, work, visit, and con-
duct business; and,
WHEREAS, public safety
is a top priority in Los
Alamitos and represents
over 47% of the City's
General Fund budget, and
without additional revenue
the City will be forced to
signif icantly cut public
safety services, including
gang and drug prevention,
n e i g h b o r h o o d p o l i c e
patrols, and consider redu-
cing senior and youth
community programs and
other essential City ser-
vices; and,
WHEREAS, the City de-
sires to maintain and keep
rapid 9-1-1 emergency
and quick response times,
and retain and attract qual-
ified police officers, so that
people of Los Alamitos will
continue to receive vital
police protection services;
and,
WHEREAS, among other
priorities the City seeks to
continue to maintain vital
senior and youth pro-
grams and numerous com-
munity events; and,
W H E R E A S , t h e C i t y
strives to stimulate local
economic growth and cre-
ate more good-paying loc-
al jobs for residents, and
the additional funds will
help Los Alamitos remain
attractive to businesses,
visitors and homebuyers
strengthening local prop-
erty values; and,
WHEREAS, this measure
will help to maintain fund-
ing for local streets, road-
ways and park and play-
ground equipment main-
tenance and repair, repair
and maintain city facilities
including the Community
Center, Police Station, City
Hall and Public Works
Yards; and,
WHEREAS, additional rev-
enue will allow the City to
repair local storm drain
systems to prevent flood-
ing; to maintain safety; and
help to repair streets and
potholes; and,
WHEREAS, this measure
will help local property val-
ues by making sure Los
Alamitos has well-main-
tained streets, safe and
clean neighborhoods, and
high quality public safety
services, keeping property
values strong; and,
WHEREAS, sales taxes
are not charged on food
purchased as groceries or
prescription medication,
limiting the measure’s im-
pact on Los Alamitos res-
idents; and,
WHEREAS, in light of the
structural deficit, addition-
al revenues are needed in
order to preserve essen-
tial city services and the
high quality of life in Los
Alamitos; and,
WHEREAS, all additional
revenues raised by this
measure will be used to
fund essential city ser-
vices in Los Alamitos, and
cannot be taken away by
the state or used for other
purposes; and,
WHEREAS, the additional
revenues raised by this
measure will be subject to
a clear system of account-
ability, including annual in-
dependent financial audits,
adopt ing annua l C i ty
budgets during a public
meeting and publishing the
entire City Budget and
Comprehensive Annual
Financial Report online to
ensure that all funds are
accounted for and spent
properly.
NOW, THEREFORE, THE
PEOPLE  OF  THE  CITY
OF  LOS  ALAMITOS,
CALIFORNIA,  DO  OR-
DAIN  AS  FOLLOWS:
SECTION 1. The forego-
ing recitals are true and
correct, and are incorpor-
ated herein by reference.
SECTION 2. Subject to
and contingent upon the
voter approval require-
ments set forth in Section
3 o f th i s Ord inance ,
Chapter 3.14 – Transac-
t ions and Use Tax is
hereby added to Title 3
(Revenue and Finance) of
the Los Alamitos Municip-
al Code to read as follows:
3.14.010 Short title.
This chapter shal l be
known as the “Los Alami-
tos Transactions and Use
Tax Ordinance.” The City
of Los Alamitos herein-
after shall be called “City”.
This chapter shall be ap-
plicable in the incorpor-
ated territory of the City.
3.14.020 Operative date.
"Operative Date" means
the first day of the first cal-
endar quarter commen-
cing more than 110 days
after the adoption of the
ordinance enacting this
chapter, the date of such
adoption being as set forth
below.
3.14.030 Purpose.
This chapter is adopted to
achieve the fol lowing,
among other purposes,
and directs that the provi-
sions hereof be inter-
preted in order to accom-
plish those purposes:
A. To impose a retai l
transactions and use tax in
accordance with the provi-
sions of Part 1.6 (com-
mencing wi th Sect ion
7251) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code and Section 7285.9
of Part 1.7 of Division 2
which authorizes the City
to adopt this tax ordin-
ance which shall be oper-
ative if a majority of the
electors voting on the
measure vote to approve
the imposition of the tax at
an election called for that
purpose.
B. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that incorporates pro-
visions identical to those of
the Sales and Use Tax
Law of the State of Califor-
nia insofar as those provi-
sions are not inconsistent
with the requirements and
limitations contained in
Part 1.6 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code.
C. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that imposes a tax
and provides a measure
therefore that can be ad-
ministered and collected
by the California Depart-
ment of Tax and Fee Ad-
ministration in a manner
that adapts itself as fully
as practicable to, and re-
quires the least possible
deviation from, the exist-
ing statutory and adminis-
trative procedures fol-
lowed by the California
Department of Tax and
Fee Administration in ad-
ministering and collecting
the California State Sales
and Use Taxes.
D. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that can be admin-
istered in a manner that
will be, to the greatest de-
gree possible, consistent
with the provisions of Part
1.6 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, minimize the cost of
collecting the transactions
and use taxes, and at the
same time, minimize the
burden of record keeping
upon persons subject to
taxation under the provi-
sions of this chapter.
3.14.040  Contract  with
State.
Prior to the operative date,
the City shall contract with
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration to perform all func-
tions incident to the admin-
istration and operation of
this transactions and use
tax ordinance; provided,
that if the City shall not
have contracted with the
California Department of
Tax and Fee Administra-
tion prior to the operative
date, it shall nevertheless
so contract and in such a
case the operative date
shall be the first day of the
first calendar quarter fol-
lowing the execution of
such a contract.
3.14.050  Transactions
tax  rate.
For the privilege of selling
tangible personal property
at retail, a tax is hereby
imposed upon all retailers
in the incorporated territ-
ory of the City at the rate
of one and one-half per-
cent (1.5%) of the gross
receipts of any retailer
from the sale of all tan-
gible personal property
sold at retail in said territ-
ory on and after the oper-
ative date of the ordin-
ance enacting this chapter.
3.14.060 Place of sale.
For the purposes of this
chapter, all retail sales are
consummated at the place
of business of the retailer
unless the tangible per-
sonal property sold is de-
livered by the retailer or
his agent to an out-of-state
destination or to a com-
mon carrier for delivery to
an out-of-state destination.
The gross receipts from
such sales shall include
delivery charges, when
such charges are subject
to the state sales and use
tax, regardless of the
place to which delivery is
made. In the event a retail-
er has no permanent place
of business in the State or
has more than one place
of business, the place or
places at which the retail
sales are consummated
shall be determined under
rules and regulations to be
prescribed and adopted by
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration.
3.14.070 Use tax rate.
An excise tax is hereby im-
posed on the storage, use
or other consumption in
the City of tangible person-
al property purchased from
any retailer on and after
the operative date of this
ordinance for storage, use
or other consumption in
said territory at the rate of
one and one-half percent
(1.5%) of the sales price of
the property. The sales
price shall include delivery
c h a r g e s w h e n s u c h
charges are subject to
state sales or use tax re-
gardless of the place to
which delivery is made.
3.14.080  Adoption  of
provisions of  State law.
Excep t as o the rw ise
provided in this chapter
and except insofar as they
are inconsistent with the
provisions of Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code, all of
the provisions of Part 1
(commencing with Section
6001) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code are hereby adopted
and made a part of this
chapter as though fully set
forth herein.
3.14.090  Limitations  on
adoption  of  provisions
of State law and collec-
tion of use taxes.
In adopting the provisions
of Part 1 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code:
A. Wherever the State of
California is named or re-
ferred to as the taxing
agency, the name of this
City shall be substituted
therefor. However, the
substitution shall not be
made when:
1. The word "State" is
used as a part of the title
of the State Controller,
State Treasurer, State
Treasury, or the Constitu-
tion of the State of Califor-
nia;
2. The result of that substi-
tution would require action
to be taken by or against
this City or any agency, of-
ficer, or employee thereof
rather than by or against
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration, in performing the
functions incident to the
administration or opera-
tion of this chapter.
3. In these sections, in-
cluding, but not necessar-
ily limited to sections refer-
ring to the exterior bound-
aries of the State of Cali-
fornia, where the result of
the substitution would be
to:
a. Provide an exemption
from this tax with respect
to certain sales, storage,
use or other consumption
of tangible personal prop-
erty which would not other-
wise be exempt from this
tax while such sales, stor-
age, use or other con-
sumption remain subject to
tax by the State under the
provisions of Part 1 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, or;
b. Impose this tax with re-
spect to certain sales, stor-
age, use or other con-
sumption of tangible per-
sona l proper ty which
would not be subject to tax
by the State under the said
provision of that code.
4. In Sections 6701, 6702
(except in the last sen-
tence thereof ) , 6711,
6715, 6737, 6797 or 6828
of the Revenue and Taxa-
tion Code.
B. The word "City" shall be
substituted for the word
"State" in the phrase "re-
tailer engaged in business
in this State" in Section
6203 and in the definition
of that phrase in Section
6203.
1. “A retailer engaged in
business in the District”
shall also include any re-
tailer that, in the preced-
ing calendar year or the
current calendar year, has
total combined sales of
tangible personal property
in this state or for delivery
in the State by the retailer
and all persons related to
the retailer that exceeds
five hundred thousand dol-
lars ($500,000). For pur-
poses of this section, a
person is related to anoth-
er person if both persons
are related to each other
pursuant to Section 267(b)
of Title 26 of the United
States Code and the regu-
lations thereunder.
3.14.100  Permit  not  re-
quired.
If a seller's permit has
been issued to a retailer
under Section 6067 of the
Revenue and Taxation
Code, an additional trans-
actor's permit shall not be
required by this ordinance.
3.14.110 Exemptions and
exclusions.
A. There shal l be ex-
cluded from the measure
of the transactions tax and
the use tax the amount of
any sales tax or use tax
imposed by the State of
California or by any city,
city and county, or county
pursuant to the Bradley-
Burns Uniform Local Sales
and Use Tax Law or the
amount of any state-ad-
ministered transactions or
use tax.
B. There are exempted
from the computation of
the amount of transac-
tions tax the gross re-
ceipts from:
1. Sales of tangible per-
sonal property, other than
fuel or petroleum products,
to operators of aircraft to
be used or consumed prin-
cipally outside the county
in which the sale is made
and directly and exclus-
ively in the use of such air-
craft as common carriers
of persons or property un-
der the authority of the
laws of this State, the
United States, or any for-
eign government.
2. Sales of property to be
used outside the City
which is shipped to a point
outside the City, pursuant
to the contract of sale, by
delivery to such point by
the retailer or his agent, or
by delivery by the retailer
to a carrier for shipment to
a consignee at such point.
For the purposes of this
paragraph, delivery to a
point outside the City shall
be satisfied:
a. With respect to vehicles
(other than commercial
vehicles) subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, and
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code
by registration to an out-of-
City address and by a de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, stating that such ad-
dress is, in fact, his or her
principal place of resid-
ence; and
b. With respect to com-
mercial vehicles, by regis-
tration to a place of busi-
ness out-of-City and de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, that the vehicle will be
operated from that ad-
dress.
3. The sale of tangible per-
sonal property if the seller
is obligated to furnish the
property for a fixed price
pursuant to a contract
entered into prior to the
operative date of this or-
dinance.
4. A lease of tangible per-
sonal property which is a
continuing sale of such
property, for any period of
time for which the lessor is
obligated to lease the
property for an amount
fixed by the lease prior to
the operative date of this
ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, the sale or
lease of tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
C. There are exempted
from the use tax imposed
by this ordinance, the stor-
age, use or other con-
sumption in this City of
tangible personal property:
1. The gross receipts from
the sale of which have
been subject to a transac-
tions tax under any state-
administered transactions
and use tax ordinance.
2. Other than fuel or petro-
leum products purchased
by operators of aircraft and
used or consumed by such
operators directly and ex-
clusively in the use of such
aircraft as common carri-
ers of persons or property
for hire or compensation
under a certificate of pub-
lic convenience and ne-
cessity issued pursuant to
the laws of this State, the
United States, or any for-
eign government. This ex-
emption is in addition to
the exemptions provided in
Sections 6366 and 6366.1
of the Revenue and Taxa-
tion Code of the State of
California.
3. If the purchaser is oblig-
ated to purchase the prop-
erty for a fixed price pursu-
ant to a contract entered
into prior to the operative
date of this ordinance.
4. If the possession of, or
the exercise of any right or
power over, the tangible
personal property arises
under a lease which is a
continuing purchase of
such property for any peri-
od of time for which the
lessee is obl igated to
lease the property for an
amount fixed by a lease
prior to the operative date
of this ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, storage,
use, or other consumption,
or possession of, or exer-
cise of any right or power
over, tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
6. Except as provided in
subparagraph (7), a retail-
er engaged in business in
the City shall not be re-
quired to collect use tax
from the purchaser of tan-
gible personal property,
unless the retailer ships or
delivers the property into
the City or participates
within the City in making
the sale of the property, in-
cluding, but not limited to,
soliciting or receiving the
order, either directly or in-
directly, at a place of busi-
ness of the retailer in the
City or through any repres-
entative, agent, canvasser,
solicitor, subsidiary, or per-
son in the City under the
authority of the retailer.
7. "A retailer engaged in
business in the City" shall
also include any retailer of
any of the fo l low ing:
vehicles subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, or
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code.
That retailer shall be re-
quired to collect use tax
from any purchaser who
registers or licenses the
vehicle, vessel, or aircraft
at an address in the City.
D. Any person subject to
use tax under this ordin-
ance may credit against
that tax any transactions
tax or reimbursement for
transactions tax paid to a
district imposing, or retail-
er liable for a transactions
tax pursuant to Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code with
respect to the sale to the
person of the property the
storage, use or other con-
sumption of which is sub-
ject to the use tax.
3.14.120 Amendments.
Al l amendments sub-
sequent to the effective
date of this chapter to Part
1 of Division 2 of the Rev-
enue and Taxation Code
relating to sales and use
taxes and which are not in-
consistent with Part 1.6
and Part 1.7 of Division 2
of the Revenue and Taxa-
tion Code, and all amend-
ments to Part 1.6 and Part
1.7 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, shall automatically
become a part of this
c h a p t e r , p r o v i d e d
however, that no such
amendment shall operate
so as to affect the rate of
t ax imposed by th i s
chap te r .
3.14.130  Enjoining  col-
lection  forbidden.
No injunction or writ of
mandate or other legal or
equitable process shall is-
sue in any suit, action or
proceeding in any court
against the State or the
City, or against any officer
of the State or the City, to
prevent or enjoin the col-
lection under this ordin-
ance, or Part 1.6 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, of any tax
or any amount of tax re-
quired to be collected.
3.14.140 Severability.
If any provision of this
chapter or the application
thereof to any person or
circumstance is held inval-
id, the remainder of the
chapter and the applica-
tion of such provision to
other persons or circum-
stances shall not be af-
fected thereby.
SECTION 3. Approval by
the Voters. Pursuant to
California Elections Code
section 9217 and Reven-
ue and Taxation Code
section 7285.9, this Ordin-
ance and the transactions
and use tax contemplated
herein shall take effect
only if approved by a ma-
jority of the eligible voters
of the City of Los Alamitos
voting at the Regular Elec-
tion of November 3, 2020,
and shall take effect ten
(10) days after the City
Council has certified the
results of that election by
resolution.
PASSED,  APPROVED,
AND ADOPTED this 27th
day of July, 2020.
STATE OF CALIFORNIA )
COUNTY OF ORANGE )
ss.
CITY OF LOS ALAMITOS
)
I, Windmera Quintanar,
MMC, City Clerk of the
City of Los Alamitos, do
hereby certify that the fore-
go ing Ord inance No.
2020-06 was duly intro-
duced and placed upon its
first reading at a regular
meeting of the City Coun-
cil on the 20th day of July,
2020 and that thereafter,
said Ordinance was duly
adop ted and passed
(pending the majority of
eligible voters support at
the Regular Election of
November 3, 2020) at an
adjourned regular meeting
of the City Council on the
27th day of July, 2020, by
the following roll-call vote,
to wit:
AYES: COUNCIL MEM-
BERS: Chirco, Hassel-
brink, Doby, Murphy
NOES: COUNCIL MEM-
BERS: None
A B S E N T : C O U N C I L
M E M B E R S : G r o s e
A B S T A I N : C O U N C I L
M E M B E R S : N o n e
Windmera Qu in tanar ,
MMC, C i t y C le rk
N e w s  E n t e r p r i s e
8 / 1 2 / 2 0 2 0 - 9 8 5 0 7
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ORDINANCE N0. 2020-06

AN ORDINANCE OF THE
CITY  OF  LOS  ALAMI-
T O S ,  C A L I F O R N I A ,
ADDING CHAPTER 3.14
TO TITLE 3 OF THE LOS
ALAMITOS  MUNICIPAL
C O D E  I M P O S I N G  A
TRANSACTIONS  AND
USE TAX TO BE ADMIN-
ISTERED BY THE CALI-
FORNIA  DEPARTMENT
OF  TAX  AND  FEE  AD-
MINISTRATION

WHEREAS, people live in
Los Alamitos because it
offers a better quality of
life and better services
than other nearby com-
munities; and,
WHEREAS, due to Sacra-
mento takeaways, Los
Alamitos has lost almost
$13 million in local prop-
erty tax dollars since 1992,
and is continuing to lose
another $770,000 every
year; and,
WHEREAS, the 20-year
long term plan shows that
the annual deficit for 2021-
22 will be $1.652 million
and grows to over $3.7
million annually by 2030-
31; and,
WHEREAS, the City of
Los Alamitos has consist-
ent ly managed a bal-
anced budget for the past
10 years, focusing on be-
ing fiscally responsible and
making the hard decisions
to cut costs and staff as
financial realities change;
and,
WHEREAS, the City over
the last ten years has
been very fiscally respons-
ible by lowering costs, in-
cluding reducing the work-
force by 26 full-time posi-
tions, reducing healthcare
subsidies, implementing a
2-tiered retirement pro-
gram and 3-tiered salary
schedule, and contracting
out for various city ser-
v ices including street
sweeping thereby redu-
cing costs while maintain-
ing many essential city
services; and,
WHEREAS, the City faced
a $1.347 million structural
budget deficit for fiscal
year 2020-21. The City
temporarily addressed this
structural deficit by fur-
loughing staff; reducing
pay for city employees;
cutting 10 FT/PT city posi-
tions, including 4 police
and one code enforce-
ment officer positions; re-
organizing the Recreation
and Development Ser-
vices Departments; and
reducing other city ser-
vices; and,
WHEREAS, the City com-
bines a small-town ambi-
ence and desires to main-
tain a high quality of life to
ensure that the com-
munity is a nice place to
live, work, visit, and con-
duct business; and,
WHEREAS, public safety
is a top priority in Los
Alamitos and represents
over 47% of the City's
General Fund budget, and
without additional revenue
the City will be forced to
signif icantly cut public
safety services, including
gang and drug prevention,
n e i g h b o r h o o d p o l i c e
patrols, and consider redu-
cing senior and youth
community programs and
other essential City ser-
vices; and,
WHEREAS, the City de-
sires to maintain and keep
rapid 9-1-1 emergency
and quick response times,
and retain and attract qual-
ified police officers, so that
people of Los Alamitos will
continue to receive vital
police protection services;
and,
WHEREAS, among other
priorities the City seeks to
continue to maintain vital
senior and youth pro-
grams and numerous com-
munity events; and,
W H E R E A S , t h e C i t y
strives to stimulate local
economic growth and cre-
ate more good-paying loc-
al jobs for residents, and
the additional funds will
help Los Alamitos remain
attractive to businesses,
visitors and homebuyers
strengthening local prop-
erty values; and,
WHEREAS, this measure
will help to maintain fund-
ing for local streets, road-
ways and park and play-
ground equipment main-
tenance and repair, repair
and maintain city facilities
including the Community
Center, Police Station, City
Hall and Public Works
Yards; and,
WHEREAS, additional rev-
enue will allow the City to
repair local storm drain
systems to prevent flood-
ing; to maintain safety; and
help to repair streets and
potholes; and,
WHEREAS, this measure
will help local property val-
ues by making sure Los
Alamitos has well-main-
tained streets, safe and
clean neighborhoods, and
high quality public safety
services, keeping property
values strong; and,
WHEREAS, sales taxes
are not charged on food
purchased as groceries or
prescription medication,
limiting the measure’s im-
pact on Los Alamitos res-
idents; and,
WHEREAS, in light of the
structural deficit, addition-
al revenues are needed in
order to preserve essen-
tial city services and the
high quality of life in Los
Alamitos; and,
WHEREAS, all additional
revenues raised by this
measure will be used to
fund essential city ser-
vices in Los Alamitos, and
cannot be taken away by
the state or used for other
purposes; and,
WHEREAS, the additional
revenues raised by this
measure will be subject to
a clear system of account-
ability, including annual in-
dependent financial audits,
adopt ing annua l C i ty
budgets during a public
meeting and publishing the
entire City Budget and
Comprehensive Annual
Financial Report online to
ensure that all funds are
accounted for and spent
properly.
NOW, THEREFORE, THE
PEOPLE  OF  THE  CITY
OF  LOS  ALAMITOS,
CALIFORNIA,  DO  OR-
DAIN  AS  FOLLOWS:
SECTION 1. The forego-
ing recitals are true and
correct, and are incorpor-
ated herein by reference.
SECTION 2. Subject to
and contingent upon the
voter approval require-
ments set forth in Section
3 o f th i s Ord inance ,
Chapter 3.14 – Transac-
t ions and Use Tax is
hereby added to Title 3
(Revenue and Finance) of
the Los Alamitos Municip-
al Code to read as follows:
3.14.010 Short title.
This chapter shal l be
known as the “Los Alami-
tos Transactions and Use
Tax Ordinance.” The City
of Los Alamitos herein-
after shall be called “City”.
This chapter shall be ap-
plicable in the incorpor-
ated territory of the City.
3.14.020 Operative date.
"Operative Date" means
the first day of the first cal-
endar quarter commen-
cing more than 110 days
after the adoption of the
ordinance enacting this
chapter, the date of such
adoption being as set forth
below.
3.14.030 Purpose.
This chapter is adopted to
achieve the fol lowing,
among other purposes,
and directs that the provi-
sions hereof be inter-
preted in order to accom-
plish those purposes:
A. To impose a retai l
transactions and use tax in
accordance with the provi-
sions of Part 1.6 (com-
mencing wi th Sect ion
7251) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code and Section 7285.9
of Part 1.7 of Division 2
which authorizes the City
to adopt this tax ordin-
ance which shall be oper-
ative if a majority of the
electors voting on the
measure vote to approve
the imposition of the tax at
an election called for that
purpose.
B. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that incorporates pro-
visions identical to those of
the Sales and Use Tax
Law of the State of Califor-
nia insofar as those provi-
sions are not inconsistent
with the requirements and
limitations contained in
Part 1.6 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code.
C. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that imposes a tax
and provides a measure
therefore that can be ad-
ministered and collected
by the California Depart-
ment of Tax and Fee Ad-
ministration in a manner
that adapts itself as fully
as practicable to, and re-
quires the least possible
deviation from, the exist-
ing statutory and adminis-
trative procedures fol-
lowed by the California
Department of Tax and
Fee Administration in ad-
ministering and collecting
the California State Sales
and Use Taxes.
D. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that can be admin-
istered in a manner that
will be, to the greatest de-
gree possible, consistent
with the provisions of Part
1.6 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, minimize the cost of
collecting the transactions
and use taxes, and at the
same time, minimize the
burden of record keeping
upon persons subject to
taxation under the provi-
sions of this chapter.
3.14.040  Contract  with
State.
Prior to the operative date,
the City shall contract with
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration to perform all func-
tions incident to the admin-
istration and operation of
this transactions and use
tax ordinance; provided,
that if the City shall not
have contracted with the
California Department of
Tax and Fee Administra-
tion prior to the operative
date, it shall nevertheless
so contract and in such a
case the operative date
shall be the first day of the
first calendar quarter fol-
lowing the execution of
such a contract.
3.14.050  Transactions
tax  rate.
For the privilege of selling
tangible personal property
at retail, a tax is hereby
imposed upon all retailers
in the incorporated territ-
ory of the City at the rate
of one and one-half per-
cent (1.5%) of the gross
receipts of any retailer
from the sale of all tan-
gible personal property
sold at retail in said territ-
ory on and after the oper-
ative date of the ordin-
ance enacting this chapter.
3.14.060 Place of sale.
For the purposes of this
chapter, all retail sales are
consummated at the place
of business of the retailer
unless the tangible per-
sonal property sold is de-
livered by the retailer or
his agent to an out-of-state
destination or to a com-
mon carrier for delivery to
an out-of-state destination.
The gross receipts from
such sales shall include
delivery charges, when
such charges are subject
to the state sales and use
tax, regardless of the
place to which delivery is
made. In the event a retail-
er has no permanent place
of business in the State or
has more than one place
of business, the place or
places at which the retail
sales are consummated
shall be determined under
rules and regulations to be
prescribed and adopted by
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration.
3.14.070 Use tax rate.
An excise tax is hereby im-
posed on the storage, use
or other consumption in
the City of tangible person-
al property purchased from
any retailer on and after
the operative date of this
ordinance for storage, use
or other consumption in
said territory at the rate of
one and one-half percent
(1.5%) of the sales price of
the property. The sales
price shall include delivery
c h a r g e s w h e n s u c h
charges are subject to
state sales or use tax re-
gardless of the place to
which delivery is made.
3.14.080  Adoption  of
provisions of  State law.
Excep t as o the rw ise
provided in this chapter
and except insofar as they
are inconsistent with the
provisions of Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code, all of
the provisions of Part 1
(commencing with Section
6001) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code are hereby adopted
and made a part of this
chapter as though fully set
forth herein.
3.14.090  Limitations  on
adoption  of  provisions
of State law and collec-
tion of use taxes.
In adopting the provisions
of Part 1 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code:
A. Wherever the State of
California is named or re-
ferred to as the taxing
agency, the name of this
City shall be substituted
therefor. However, the
substitution shall not be
made when:
1. The word "State" is
used as a part of the title
of the State Controller,
State Treasurer, State
Treasury, or the Constitu-
tion of the State of Califor-
nia;
2. The result of that substi-
tution would require action
to be taken by or against
this City or any agency, of-
ficer, or employee thereof
rather than by or against
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration, in performing the
functions incident to the
administration or opera-
tion of this chapter.
3. In these sections, in-
cluding, but not necessar-
ily limited to sections refer-
ring to the exterior bound-
aries of the State of Cali-
fornia, where the result of
the substitution would be
to:
a. Provide an exemption
from this tax with respect
to certain sales, storage,
use or other consumption
of tangible personal prop-
erty which would not other-
wise be exempt from this
tax while such sales, stor-
age, use or other con-
sumption remain subject to
tax by the State under the
provisions of Part 1 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, or;
b. Impose this tax with re-
spect to certain sales, stor-
age, use or other con-
sumption of tangible per-
sona l proper ty which
would not be subject to tax
by the State under the said
provision of that code.
4. In Sections 6701, 6702
(except in the last sen-
tence thereof ) , 6711,
6715, 6737, 6797 or 6828
of the Revenue and Taxa-
tion Code.
B. The word "City" shall be
substituted for the word
"State" in the phrase "re-
tailer engaged in business
in this State" in Section
6203 and in the definition
of that phrase in Section
6203.
1. “A retailer engaged in
business in the District”
shall also include any re-
tailer that, in the preced-
ing calendar year or the
current calendar year, has
total combined sales of
tangible personal property
in this state or for delivery
in the State by the retailer
and all persons related to
the retailer that exceeds
five hundred thousand dol-
lars ($500,000). For pur-
poses of this section, a
person is related to anoth-
er person if both persons
are related to each other
pursuant to Section 267(b)
of Title 26 of the United
States Code and the regu-
lations thereunder.
3.14.100  Permit  not  re-
quired.
If a seller's permit has
been issued to a retailer
under Section 6067 of the
Revenue and Taxation
Code, an additional trans-
actor's permit shall not be
required by this ordinance.
3.14.110 Exemptions and
exclusions.
A. There shal l be ex-
cluded from the measure
of the transactions tax and
the use tax the amount of
any sales tax or use tax
imposed by the State of
California or by any city,
city and county, or county
pursuant to the Bradley-
Burns Uniform Local Sales
and Use Tax Law or the
amount of any state-ad-
ministered transactions or
use tax.
B. There are exempted
from the computation of
the amount of transac-
tions tax the gross re-
ceipts from:
1. Sales of tangible per-
sonal property, other than
fuel or petroleum products,
to operators of aircraft to
be used or consumed prin-
cipally outside the county
in which the sale is made
and directly and exclus-
ively in the use of such air-
craft as common carriers
of persons or property un-
der the authority of the
laws of this State, the
United States, or any for-
eign government.
2. Sales of property to be
used outside the City
which is shipped to a point
outside the City, pursuant
to the contract of sale, by
delivery to such point by
the retailer or his agent, or
by delivery by the retailer
to a carrier for shipment to
a consignee at such point.
For the purposes of this
paragraph, delivery to a
point outside the City shall
be satisfied:
a. With respect to vehicles
(other than commercial
vehicles) subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, and
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code
by registration to an out-of-
City address and by a de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, stating that such ad-
dress is, in fact, his or her
principal place of resid-
ence; and
b. With respect to com-
mercial vehicles, by regis-
tration to a place of busi-
ness out-of-City and de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, that the vehicle will be
operated from that ad-
dress.
3. The sale of tangible per-
sonal property if the seller
is obligated to furnish the
property for a fixed price
pursuant to a contract
entered into prior to the
operative date of this or-
dinance.
4. A lease of tangible per-
sonal property which is a
continuing sale of such
property, for any period of
time for which the lessor is
obligated to lease the
property for an amount
fixed by the lease prior to
the operative date of this
ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, the sale or
lease of tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
C. There are exempted
from the use tax imposed
by this ordinance, the stor-
age, use or other con-
sumption in this City of
tangible personal property:
1. The gross receipts from
the sale of which have
been subject to a transac-
tions tax under any state-
administered transactions
and use tax ordinance.
2. Other than fuel or petro-
leum products purchased
by operators of aircraft and
used or consumed by such
operators directly and ex-
clusively in the use of such
aircraft as common carri-
ers of persons or property
for hire or compensation
under a certificate of pub-
lic convenience and ne-
cessity issued pursuant to
the laws of this State, the
United States, or any for-
eign government. This ex-
emption is in addition to
the exemptions provided in
Sections 6366 and 6366.1
of the Revenue and Taxa-
tion Code of the State of
California.
3. If the purchaser is oblig-
ated to purchase the prop-
erty for a fixed price pursu-
ant to a contract entered
into prior to the operative
date of this ordinance.
4. If the possession of, or
the exercise of any right or
power over, the tangible
personal property arises
under a lease which is a
continuing purchase of
such property for any peri-
od of time for which the
lessee is obl igated to
lease the property for an
amount fixed by a lease
prior to the operative date
of this ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, storage,
use, or other consumption,
or possession of, or exer-
cise of any right or power
over, tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
6. Except as provided in
subparagraph (7), a retail-
er engaged in business in
the City shall not be re-
quired to collect use tax
from the purchaser of tan-
gible personal property,
unless the retailer ships or
delivers the property into
the City or participates
within the City in making
the sale of the property, in-
cluding, but not limited to,
soliciting or receiving the
order, either directly or in-
directly, at a place of busi-
ness of the retailer in the
City or through any repres-
entative, agent, canvasser,
solicitor, subsidiary, or per-
son in the City under the
authority of the retailer.
7. "A retailer engaged in
business in the City" shall
also include any retailer of
any of the fo l low ing:
vehicles subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, or
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code.
That retailer shall be re-
quired to collect use tax
from any purchaser who
registers or licenses the
vehicle, vessel, or aircraft
at an address in the City.
D. Any person subject to
use tax under this ordin-
ance may credit against
that tax any transactions
tax or reimbursement for
transactions tax paid to a
district imposing, or retail-
er liable for a transactions
tax pursuant to Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code with
respect to the sale to the
person of the property the
storage, use or other con-
sumption of which is sub-
ject to the use tax.
3.14.120 Amendments.
Al l amendments sub-
sequent to the effective
date of this chapter to Part
1 of Division 2 of the Rev-
enue and Taxation Code
relating to sales and use
taxes and which are not in-
consistent with Part 1.6
and Part 1.7 of Division 2
of the Revenue and Taxa-
tion Code, and all amend-
ments to Part 1.6 and Part
1.7 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, shall automatically
become a part of this
c h a p t e r , p r o v i d e d
however, that no such
amendment shall operate
so as to affect the rate of
t ax imposed by th i s
chap te r .
3.14.130  Enjoining  col-
lection  forbidden.
No injunction or writ of
mandate or other legal or
equitable process shall is-
sue in any suit, action or
proceeding in any court
against the State or the
City, or against any officer
of the State or the City, to
prevent or enjoin the col-
lection under this ordin-
ance, or Part 1.6 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, of any tax
or any amount of tax re-
quired to be collected.
3.14.140 Severability.
If any provision of this
chapter or the application
thereof to any person or
circumstance is held inval-
id, the remainder of the
chapter and the applica-
tion of such provision to
other persons or circum-
stances shall not be af-
fected thereby.
SECTION 3. Approval by
the Voters. Pursuant to
California Elections Code
section 9217 and Reven-
ue and Taxation Code
section 7285.9, this Ordin-
ance and the transactions
and use tax contemplated
herein shall take effect
only if approved by a ma-
jority of the eligible voters
of the City of Los Alamitos
voting at the Regular Elec-
tion of November 3, 2020,
and shall take effect ten
(10) days after the City
Council has certified the
results of that election by
resolution.
PASSED,  APPROVED,
AND ADOPTED this 27th
day of July, 2020.
STATE OF CALIFORNIA )
COUNTY OF ORANGE )
ss.
CITY OF LOS ALAMITOS
)
I, Windmera Quintanar,
MMC, City Clerk of the
City of Los Alamitos, do
hereby certify that the fore-
go ing Ord inance No.
2020-06 was duly intro-
duced and placed upon its
first reading at a regular
meeting of the City Coun-
cil on the 20th day of July,
2020 and that thereafter,
said Ordinance was duly
adop ted and passed
(pending the majority of
eligible voters support at
the Regular Election of
November 3, 2020) at an
adjourned regular meeting
of the City Council on the
27th day of July, 2020, by
the following roll-call vote,
to wit:
AYES: COUNCIL MEM-
BERS: Chirco, Hassel-
brink, Doby, Murphy
NOES: COUNCIL MEM-
BERS: None
A B S E N T : C O U N C I L
M E M B E R S : G r o s e
A B S T A I N : C O U N C I L
M E M B E R S : N o n e
Windmera Qu in tanar ,
MMC, C i t y C le rk
N e w s  E n t e r p r i s e
8 / 1 2 / 2 0 2 0 - 9 8 5 0 7

Legals-NE

ORDINANCE N0. 2020-06

AN ORDINANCE OF THE
CITY  OF  LOS  ALAMI-
T O S ,  C A L I F O R N I A ,
ADDING CHAPTER 3.14
TO TITLE 3 OF THE LOS
ALAMITOS  MUNICIPAL
C O D E  I M P O S I N G  A
TRANSACTIONS  AND
USE TAX TO BE ADMIN-
ISTERED BY THE CALI-
FORNIA  DEPARTMENT
OF  TAX  AND  FEE  AD-
MINISTRATION

WHEREAS, people live in
Los Alamitos because it
offers a better quality of
life and better services
than other nearby com-
munities; and,
WHEREAS, due to Sacra-
mento takeaways, Los
Alamitos has lost almost
$13 million in local prop-
erty tax dollars since 1992,
and is continuing to lose
another $770,000 every
year; and,
WHEREAS, the 20-year
long term plan shows that
the annual deficit for 2021-
22 will be $1.652 million
and grows to over $3.7
million annually by 2030-
31; and,
WHEREAS, the City of
Los Alamitos has consist-
ent ly managed a bal-
anced budget for the past
10 years, focusing on be-
ing fiscally responsible and
making the hard decisions
to cut costs and staff as
financial realities change;
and,
WHEREAS, the City over
the last ten years has
been very fiscally respons-
ible by lowering costs, in-
cluding reducing the work-
force by 26 full-time posi-
tions, reducing healthcare
subsidies, implementing a
2-tiered retirement pro-
gram and 3-tiered salary
schedule, and contracting
out for various city ser-
v ices including street
sweeping thereby redu-
cing costs while maintain-
ing many essential city
services; and,
WHEREAS, the City faced
a $1.347 million structural
budget deficit for fiscal
year 2020-21. The City
temporarily addressed this
structural deficit by fur-
loughing staff; reducing
pay for city employees;
cutting 10 FT/PT city posi-
tions, including 4 police
and one code enforce-
ment officer positions; re-
organizing the Recreation
and Development Ser-
vices Departments; and
reducing other city ser-
vices; and,
WHEREAS, the City com-
bines a small-town ambi-
ence and desires to main-
tain a high quality of life to
ensure that the com-
munity is a nice place to
live, work, visit, and con-
duct business; and,
WHEREAS, public safety
is a top priority in Los
Alamitos and represents
over 47% of the City's
General Fund budget, and
without additional revenue
the City will be forced to
signif icantly cut public
safety services, including
gang and drug prevention,
n e i g h b o r h o o d p o l i c e
patrols, and consider redu-
cing senior and youth
community programs and
other essential City ser-
vices; and,
WHEREAS, the City de-
sires to maintain and keep
rapid 9-1-1 emergency
and quick response times,
and retain and attract qual-
ified police officers, so that
people of Los Alamitos will
continue to receive vital
police protection services;
and,
WHEREAS, among other
priorities the City seeks to
continue to maintain vital
senior and youth pro-
grams and numerous com-
munity events; and,
W H E R E A S , t h e C i t y
strives to stimulate local
economic growth and cre-
ate more good-paying loc-
al jobs for residents, and
the additional funds will
help Los Alamitos remain
attractive to businesses,
visitors and homebuyers
strengthening local prop-
erty values; and,
WHEREAS, this measure
will help to maintain fund-
ing for local streets, road-
ways and park and play-
ground equipment main-
tenance and repair, repair
and maintain city facilities
including the Community
Center, Police Station, City
Hall and Public Works
Yards; and,
WHEREAS, additional rev-
enue will allow the City to
repair local storm drain
systems to prevent flood-
ing; to maintain safety; and
help to repair streets and
potholes; and,
WHEREAS, this measure
will help local property val-
ues by making sure Los
Alamitos has well-main-
tained streets, safe and
clean neighborhoods, and
high quality public safety
services, keeping property
values strong; and,
WHEREAS, sales taxes
are not charged on food
purchased as groceries or
prescription medication,
limiting the measure’s im-
pact on Los Alamitos res-
idents; and,
WHEREAS, in light of the
structural deficit, addition-
al revenues are needed in
order to preserve essen-
tial city services and the
high quality of life in Los
Alamitos; and,
WHEREAS, all additional
revenues raised by this
measure will be used to
fund essential city ser-
vices in Los Alamitos, and
cannot be taken away by
the state or used for other
purposes; and,
WHEREAS, the additional
revenues raised by this
measure will be subject to
a clear system of account-
ability, including annual in-
dependent financial audits,
adopt ing annua l C i ty
budgets during a public
meeting and publishing the
entire City Budget and
Comprehensive Annual
Financial Report online to
ensure that all funds are
accounted for and spent
properly.
NOW, THEREFORE, THE
PEOPLE  OF  THE  CITY
OF  LOS  ALAMITOS,
CALIFORNIA,  DO  OR-
DAIN  AS  FOLLOWS:
SECTION 1. The forego-
ing recitals are true and
correct, and are incorpor-
ated herein by reference.
SECTION 2. Subject to
and contingent upon the
voter approval require-
ments set forth in Section
3 o f th i s Ord inance ,
Chapter 3.14 – Transac-
t ions and Use Tax is
hereby added to Title 3
(Revenue and Finance) of
the Los Alamitos Municip-
al Code to read as follows:
3.14.010 Short title.
This chapter shal l be
known as the “Los Alami-
tos Transactions and Use
Tax Ordinance.” The City
of Los Alamitos herein-
after shall be called “City”.
This chapter shall be ap-
plicable in the incorpor-
ated territory of the City.
3.14.020 Operative date.
"Operative Date" means
the first day of the first cal-
endar quarter commen-
cing more than 110 days
after the adoption of the
ordinance enacting this
chapter, the date of such
adoption being as set forth
below.
3.14.030 Purpose.
This chapter is adopted to
achieve the fol lowing,
among other purposes,
and directs that the provi-
sions hereof be inter-
preted in order to accom-
plish those purposes:
A. To impose a retai l
transactions and use tax in
accordance with the provi-
sions of Part 1.6 (com-
mencing wi th Sect ion
7251) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code and Section 7285.9
of Part 1.7 of Division 2
which authorizes the City
to adopt this tax ordin-
ance which shall be oper-
ative if a majority of the
electors voting on the
measure vote to approve
the imposition of the tax at
an election called for that
purpose.
B. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that incorporates pro-
visions identical to those of
the Sales and Use Tax
Law of the State of Califor-
nia insofar as those provi-
sions are not inconsistent
with the requirements and
limitations contained in
Part 1.6 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code.
C. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that imposes a tax
and provides a measure
therefore that can be ad-
ministered and collected
by the California Depart-
ment of Tax and Fee Ad-
ministration in a manner
that adapts itself as fully
as practicable to, and re-
quires the least possible
deviation from, the exist-
ing statutory and adminis-
trative procedures fol-
lowed by the California
Department of Tax and
Fee Administration in ad-
ministering and collecting
the California State Sales
and Use Taxes.
D. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that can be admin-
istered in a manner that
will be, to the greatest de-
gree possible, consistent
with the provisions of Part
1.6 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, minimize the cost of
collecting the transactions
and use taxes, and at the
same time, minimize the
burden of record keeping
upon persons subject to
taxation under the provi-
sions of this chapter.
3.14.040  Contract  with
State.
Prior to the operative date,
the City shall contract with
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration to perform all func-
tions incident to the admin-
istration and operation of
this transactions and use
tax ordinance; provided,
that if the City shall not
have contracted with the
California Department of
Tax and Fee Administra-
tion prior to the operative
date, it shall nevertheless
so contract and in such a
case the operative date
shall be the first day of the
first calendar quarter fol-
lowing the execution of
such a contract.
3.14.050  Transactions
tax  rate.
For the privilege of selling
tangible personal property
at retail, a tax is hereby
imposed upon all retailers
in the incorporated territ-
ory of the City at the rate
of one and one-half per-
cent (1.5%) of the gross
receipts of any retailer
from the sale of all tan-
gible personal property
sold at retail in said territ-
ory on and after the oper-
ative date of the ordin-
ance enacting this chapter.
3.14.060 Place of sale.
For the purposes of this
chapter, all retail sales are
consummated at the place
of business of the retailer
unless the tangible per-
sonal property sold is de-
livered by the retailer or
his agent to an out-of-state
destination or to a com-
mon carrier for delivery to
an out-of-state destination.
The gross receipts from
such sales shall include
delivery charges, when
such charges are subject
to the state sales and use
tax, regardless of the
place to which delivery is
made. In the event a retail-
er has no permanent place
of business in the State or
has more than one place
of business, the place or
places at which the retail
sales are consummated
shall be determined under
rules and regulations to be
prescribed and adopted by
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration.
3.14.070 Use tax rate.
An excise tax is hereby im-
posed on the storage, use
or other consumption in
the City of tangible person-
al property purchased from
any retailer on and after
the operative date of this
ordinance for storage, use
or other consumption in
said territory at the rate of
one and one-half percent
(1.5%) of the sales price of
the property. The sales
price shall include delivery
c h a r g e s w h e n s u c h
charges are subject to
state sales or use tax re-
gardless of the place to
which delivery is made.
3.14.080  Adoption  of
provisions of  State law.
Excep t as o the rw ise
provided in this chapter
and except insofar as they
are inconsistent with the
provisions of Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code, all of
the provisions of Part 1
(commencing with Section
6001) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code are hereby adopted
and made a part of this
chapter as though fully set
forth herein.
3.14.090  Limitations  on
adoption  of  provisions
of State law and collec-
tion of use taxes.
In adopting the provisions
of Part 1 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code:
A. Wherever the State of
California is named or re-
ferred to as the taxing
agency, the name of this
City shall be substituted
therefor. However, the
substitution shall not be
made when:
1. The word "State" is
used as a part of the title
of the State Controller,
State Treasurer, State
Treasury, or the Constitu-
tion of the State of Califor-
nia;
2. The result of that substi-
tution would require action
to be taken by or against
this City or any agency, of-
ficer, or employee thereof
rather than by or against
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration, in performing the
functions incident to the
administration or opera-
tion of this chapter.
3. In these sections, in-
cluding, but not necessar-
ily limited to sections refer-
ring to the exterior bound-
aries of the State of Cali-
fornia, where the result of
the substitution would be
to:
a. Provide an exemption
from this tax with respect
to certain sales, storage,
use or other consumption
of tangible personal prop-
erty which would not other-
wise be exempt from this
tax while such sales, stor-
age, use or other con-
sumption remain subject to
tax by the State under the
provisions of Part 1 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, or;
b. Impose this tax with re-
spect to certain sales, stor-
age, use or other con-
sumption of tangible per-
sona l proper ty which
would not be subject to tax
by the State under the said
provision of that code.
4. In Sections 6701, 6702
(except in the last sen-
tence thereof ) , 6711,
6715, 6737, 6797 or 6828
of the Revenue and Taxa-
tion Code.
B. The word "City" shall be
substituted for the word
"State" in the phrase "re-
tailer engaged in business
in this State" in Section
6203 and in the definition
of that phrase in Section
6203.
1. “A retailer engaged in
business in the District”
shall also include any re-
tailer that, in the preced-
ing calendar year or the
current calendar year, has
total combined sales of
tangible personal property
in this state or for delivery
in the State by the retailer
and all persons related to
the retailer that exceeds
five hundred thousand dol-
lars ($500,000). For pur-
poses of this section, a
person is related to anoth-
er person if both persons
are related to each other
pursuant to Section 267(b)
of Title 26 of the United
States Code and the regu-
lations thereunder.
3.14.100  Permit  not  re-
quired.
If a seller's permit has
been issued to a retailer
under Section 6067 of the
Revenue and Taxation
Code, an additional trans-
actor's permit shall not be
required by this ordinance.
3.14.110 Exemptions and
exclusions.
A. There shal l be ex-
cluded from the measure
of the transactions tax and
the use tax the amount of
any sales tax or use tax
imposed by the State of
California or by any city,
city and county, or county
pursuant to the Bradley-
Burns Uniform Local Sales
and Use Tax Law or the
amount of any state-ad-
ministered transactions or
use tax.
B. There are exempted
from the computation of
the amount of transac-
tions tax the gross re-
ceipts from:
1. Sales of tangible per-
sonal property, other than
fuel or petroleum products,
to operators of aircraft to
be used or consumed prin-
cipally outside the county
in which the sale is made
and directly and exclus-
ively in the use of such air-
craft as common carriers
of persons or property un-
der the authority of the
laws of this State, the
United States, or any for-
eign government.
2. Sales of property to be
used outside the City
which is shipped to a point
outside the City, pursuant
to the contract of sale, by
delivery to such point by
the retailer or his agent, or
by delivery by the retailer
to a carrier for shipment to
a consignee at such point.
For the purposes of this
paragraph, delivery to a
point outside the City shall
be satisfied:
a. With respect to vehicles
(other than commercial
vehicles) subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, and
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code
by registration to an out-of-
City address and by a de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, stating that such ad-
dress is, in fact, his or her
principal place of resid-
ence; and
b. With respect to com-
mercial vehicles, by regis-
tration to a place of busi-
ness out-of-City and de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, that the vehicle will be
operated from that ad-
dress.
3. The sale of tangible per-
sonal property if the seller
is obligated to furnish the
property for a fixed price
pursuant to a contract
entered into prior to the
operative date of this or-
dinance.
4. A lease of tangible per-
sonal property which is a
continuing sale of such
property, for any period of
time for which the lessor is
obligated to lease the
property for an amount
fixed by the lease prior to
the operative date of this
ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, the sale or
lease of tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
C. There are exempted
from the use tax imposed
by this ordinance, the stor-
age, use or other con-
sumption in this City of
tangible personal property:
1. The gross receipts from
the sale of which have
been subject to a transac-
tions tax under any state-
administered transactions
and use tax ordinance.
2. Other than fuel or petro-
leum products purchased
by operators of aircraft and
used or consumed by such
operators directly and ex-
clusively in the use of such
aircraft as common carri-
ers of persons or property
for hire or compensation
under a certificate of pub-
lic convenience and ne-
cessity issued pursuant to
the laws of this State, the
United States, or any for-
eign government. This ex-
emption is in addition to
the exemptions provided in
Sections 6366 and 6366.1
of the Revenue and Taxa-
tion Code of the State of
California.
3. If the purchaser is oblig-
ated to purchase the prop-
erty for a fixed price pursu-
ant to a contract entered
into prior to the operative
date of this ordinance.
4. If the possession of, or
the exercise of any right or
power over, the tangible
personal property arises
under a lease which is a
continuing purchase of
such property for any peri-
od of time for which the
lessee is obl igated to
lease the property for an
amount fixed by a lease
prior to the operative date
of this ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, storage,
use, or other consumption,
or possession of, or exer-
cise of any right or power
over, tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
6. Except as provided in
subparagraph (7), a retail-
er engaged in business in
the City shall not be re-
quired to collect use tax
from the purchaser of tan-
gible personal property,
unless the retailer ships or
delivers the property into
the City or participates
within the City in making
the sale of the property, in-
cluding, but not limited to,
soliciting or receiving the
order, either directly or in-
directly, at a place of busi-
ness of the retailer in the
City or through any repres-
entative, agent, canvasser,
solicitor, subsidiary, or per-
son in the City under the
authority of the retailer.
7. "A retailer engaged in
business in the City" shall
also include any retailer of
any of the fo l low ing:
vehicles subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, or
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code.
That retailer shall be re-
quired to collect use tax
from any purchaser who
registers or licenses the
vehicle, vessel, or aircraft
at an address in the City.
D. Any person subject to
use tax under this ordin-
ance may credit against
that tax any transactions
tax or reimbursement for
transactions tax paid to a
district imposing, or retail-
er liable for a transactions
tax pursuant to Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code with
respect to the sale to the
person of the property the
storage, use or other con-
sumption of which is sub-
ject to the use tax.
3.14.120 Amendments.
Al l amendments sub-
sequent to the effective
date of this chapter to Part
1 of Division 2 of the Rev-
enue and Taxation Code
relating to sales and use
taxes and which are not in-
consistent with Part 1.6
and Part 1.7 of Division 2
of the Revenue and Taxa-
tion Code, and all amend-
ments to Part 1.6 and Part
1.7 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, shall automatically
become a part of this
c h a p t e r , p r o v i d e d
however, that no such
amendment shall operate
so as to affect the rate of
t ax imposed by th i s
chap te r .
3.14.130  Enjoining  col-
lection  forbidden.
No injunction or writ of
mandate or other legal or
equitable process shall is-
sue in any suit, action or
proceeding in any court
against the State or the
City, or against any officer
of the State or the City, to
prevent or enjoin the col-
lection under this ordin-
ance, or Part 1.6 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, of any tax
or any amount of tax re-
quired to be collected.
3.14.140 Severability.
If any provision of this
chapter or the application
thereof to any person or
circumstance is held inval-
id, the remainder of the
chapter and the applica-
tion of such provision to
other persons or circum-
stances shall not be af-
fected thereby.
SECTION 3. Approval by
the Voters. Pursuant to
California Elections Code
section 9217 and Reven-
ue and Taxation Code
section 7285.9, this Ordin-
ance and the transactions
and use tax contemplated
herein shall take effect
only if approved by a ma-
jority of the eligible voters
of the City of Los Alamitos
voting at the Regular Elec-
tion of November 3, 2020,
and shall take effect ten
(10) days after the City
Council has certified the
results of that election by
resolution.
PASSED,  APPROVED,
AND ADOPTED this 27th
day of July, 2020.
STATE OF CALIFORNIA )
COUNTY OF ORANGE )
ss.
CITY OF LOS ALAMITOS
)
I, Windmera Quintanar,
MMC, City Clerk of the
City of Los Alamitos, do
hereby certify that the fore-
go ing Ord inance No.
2020-06 was duly intro-
duced and placed upon its
first reading at a regular
meeting of the City Coun-
cil on the 20th day of July,
2020 and that thereafter,
said Ordinance was duly
adop ted and passed
(pending the majority of
eligible voters support at
the Regular Election of
November 3, 2020) at an
adjourned regular meeting
of the City Council on the
27th day of July, 2020, by
the following roll-call vote,
to wit:
AYES: COUNCIL MEM-
BERS: Chirco, Hassel-
brink, Doby, Murphy
NOES: COUNCIL MEM-
BERS: None
A B S E N T : C O U N C I L
M E M B E R S : G r o s e
A B S T A I N : C O U N C I L
M E M B E R S : N o n e
Windmera Qu in tanar ,
MMC, C i t y C le rk
N e w s  E n t e r p r i s e
8 / 1 2 / 2 0 2 0 - 9 8 5 0 7

Legals-NE

ORDINANCE N0. 2020-06

AN ORDINANCE OF THE
CITY  OF  LOS  ALAMI-
T O S ,  C A L I F O R N I A ,
ADDING CHAPTER 3.14
TO TITLE 3 OF THE LOS
ALAMITOS  MUNICIPAL
C O D E  I M P O S I N G  A
TRANSACTIONS  AND
USE TAX TO BE ADMIN-
ISTERED BY THE CALI-
FORNIA  DEPARTMENT
OF  TAX  AND  FEE  AD-
MINISTRATION

WHEREAS, people live in
Los Alamitos because it
offers a better quality of
life and better services
than other nearby com-
munities; and,
WHEREAS, due to Sacra-
mento takeaways, Los
Alamitos has lost almost
$13 million in local prop-
erty tax dollars since 1992,
and is continuing to lose
another $770,000 every
year; and,
WHEREAS, the 20-year
long term plan shows that
the annual deficit for 2021-
22 will be $1.652 million
and grows to over $3.7
million annually by 2030-
31; and,
WHEREAS, the City of
Los Alamitos has consist-
ent ly managed a bal-
anced budget for the past
10 years, focusing on be-
ing fiscally responsible and
making the hard decisions
to cut costs and staff as
financial realities change;
and,
WHEREAS, the City over
the last ten years has
been very fiscally respons-
ible by lowering costs, in-
cluding reducing the work-
force by 26 full-time posi-
tions, reducing healthcare
subsidies, implementing a
2-tiered retirement pro-
gram and 3-tiered salary
schedule, and contracting
out for various city ser-
v ices including street
sweeping thereby redu-
cing costs while maintain-
ing many essential city
services; and,
WHEREAS, the City faced
a $1.347 million structural
budget deficit for fiscal
year 2020-21. The City
temporarily addressed this
structural deficit by fur-
loughing staff; reducing
pay for city employees;
cutting 10 FT/PT city posi-
tions, including 4 police
and one code enforce-
ment officer positions; re-
organizing the Recreation
and Development Ser-
vices Departments; and
reducing other city ser-
vices; and,
WHEREAS, the City com-
bines a small-town ambi-
ence and desires to main-
tain a high quality of life to
ensure that the com-
munity is a nice place to
live, work, visit, and con-
duct business; and,
WHEREAS, public safety
is a top priority in Los
Alamitos and represents
over 47% of the City's
General Fund budget, and
without additional revenue
the City will be forced to
signif icantly cut public
safety services, including
gang and drug prevention,
n e i g h b o r h o o d p o l i c e
patrols, and consider redu-
cing senior and youth
community programs and
other essential City ser-
vices; and,
WHEREAS, the City de-
sires to maintain and keep
rapid 9-1-1 emergency
and quick response times,
and retain and attract qual-
ified police officers, so that
people of Los Alamitos will
continue to receive vital
police protection services;
and,
WHEREAS, among other
priorities the City seeks to
continue to maintain vital
senior and youth pro-
grams and numerous com-
munity events; and,
W H E R E A S , t h e C i t y
strives to stimulate local
economic growth and cre-
ate more good-paying loc-
al jobs for residents, and
the additional funds will
help Los Alamitos remain
attractive to businesses,
visitors and homebuyers
strengthening local prop-
erty values; and,
WHEREAS, this measure
will help to maintain fund-
ing for local streets, road-
ways and park and play-
ground equipment main-
tenance and repair, repair
and maintain city facilities
including the Community
Center, Police Station, City
Hall and Public Works
Yards; and,
WHEREAS, additional rev-
enue will allow the City to
repair local storm drain
systems to prevent flood-
ing; to maintain safety; and
help to repair streets and
potholes; and,
WHEREAS, this measure
will help local property val-
ues by making sure Los
Alamitos has well-main-
tained streets, safe and
clean neighborhoods, and
high quality public safety
services, keeping property
values strong; and,
WHEREAS, sales taxes
are not charged on food
purchased as groceries or
prescription medication,
limiting the measure’s im-
pact on Los Alamitos res-
idents; and,
WHEREAS, in light of the
structural deficit, addition-
al revenues are needed in
order to preserve essen-
tial city services and the
high quality of life in Los
Alamitos; and,
WHEREAS, all additional
revenues raised by this
measure will be used to
fund essential city ser-
vices in Los Alamitos, and
cannot be taken away by
the state or used for other
purposes; and,
WHEREAS, the additional
revenues raised by this
measure will be subject to
a clear system of account-
ability, including annual in-
dependent financial audits,
adopt ing annua l C i ty
budgets during a public
meeting and publishing the
entire City Budget and
Comprehensive Annual
Financial Report online to
ensure that all funds are
accounted for and spent
properly.
NOW, THEREFORE, THE
PEOPLE  OF  THE  CITY
OF  LOS  ALAMITOS,
CALIFORNIA,  DO  OR-
DAIN  AS  FOLLOWS:
SECTION 1. The forego-
ing recitals are true and
correct, and are incorpor-
ated herein by reference.
SECTION 2. Subject to
and contingent upon the
voter approval require-
ments set forth in Section
3 o f th i s Ord inance ,
Chapter 3.14 – Transac-
t ions and Use Tax is
hereby added to Title 3
(Revenue and Finance) of
the Los Alamitos Municip-
al Code to read as follows:
3.14.010 Short title.
This chapter shal l be
known as the “Los Alami-
tos Transactions and Use
Tax Ordinance.” The City
of Los Alamitos herein-
after shall be called “City”.
This chapter shall be ap-
plicable in the incorpor-
ated territory of the City.
3.14.020 Operative date.
"Operative Date" means
the first day of the first cal-
endar quarter commen-
cing more than 110 days
after the adoption of the
ordinance enacting this
chapter, the date of such
adoption being as set forth
below.
3.14.030 Purpose.
This chapter is adopted to
achieve the fol lowing,
among other purposes,
and directs that the provi-
sions hereof be inter-
preted in order to accom-
plish those purposes:
A. To impose a retai l
transactions and use tax in
accordance with the provi-
sions of Part 1.6 (com-
mencing wi th Sect ion
7251) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code and Section 7285.9
of Part 1.7 of Division 2
which authorizes the City
to adopt this tax ordin-
ance which shall be oper-
ative if a majority of the
electors voting on the
measure vote to approve
the imposition of the tax at
an election called for that
purpose.
B. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that incorporates pro-
visions identical to those of
the Sales and Use Tax
Law of the State of Califor-
nia insofar as those provi-
sions are not inconsistent
with the requirements and
limitations contained in
Part 1.6 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code.
C. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that imposes a tax
and provides a measure
therefore that can be ad-
ministered and collected
by the California Depart-
ment of Tax and Fee Ad-
ministration in a manner
that adapts itself as fully
as practicable to, and re-
quires the least possible
deviation from, the exist-
ing statutory and adminis-
trative procedures fol-
lowed by the California
Department of Tax and
Fee Administration in ad-
ministering and collecting
the California State Sales
and Use Taxes.
D. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that can be admin-
istered in a manner that
will be, to the greatest de-
gree possible, consistent
with the provisions of Part
1.6 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, minimize the cost of
collecting the transactions
and use taxes, and at the
same time, minimize the
burden of record keeping
upon persons subject to
taxation under the provi-
sions of this chapter.
3.14.040  Contract  with
State.
Prior to the operative date,
the City shall contract with
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration to perform all func-
tions incident to the admin-
istration and operation of
this transactions and use
tax ordinance; provided,
that if the City shall not
have contracted with the
California Department of
Tax and Fee Administra-
tion prior to the operative
date, it shall nevertheless
so contract and in such a
case the operative date
shall be the first day of the
first calendar quarter fol-
lowing the execution of
such a contract.
3.14.050  Transactions
tax  rate.
For the privilege of selling
tangible personal property
at retail, a tax is hereby
imposed upon all retailers
in the incorporated territ-
ory of the City at the rate
of one and one-half per-
cent (1.5%) of the gross
receipts of any retailer
from the sale of all tan-
gible personal property
sold at retail in said territ-
ory on and after the oper-
ative date of the ordin-
ance enacting this chapter.
3.14.060 Place of sale.
For the purposes of this
chapter, all retail sales are
consummated at the place
of business of the retailer
unless the tangible per-
sonal property sold is de-
livered by the retailer or
his agent to an out-of-state
destination or to a com-
mon carrier for delivery to
an out-of-state destination.
The gross receipts from
such sales shall include
delivery charges, when
such charges are subject
to the state sales and use
tax, regardless of the
place to which delivery is
made. In the event a retail-
er has no permanent place
of business in the State or
has more than one place
of business, the place or
places at which the retail
sales are consummated
shall be determined under
rules and regulations to be
prescribed and adopted by
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration.
3.14.070 Use tax rate.
An excise tax is hereby im-
posed on the storage, use
or other consumption in
the City of tangible person-
al property purchased from
any retailer on and after
the operative date of this
ordinance for storage, use
or other consumption in
said territory at the rate of
one and one-half percent
(1.5%) of the sales price of
the property. The sales
price shall include delivery
c h a r g e s w h e n s u c h
charges are subject to
state sales or use tax re-
gardless of the place to
which delivery is made.
3.14.080  Adoption  of
provisions of  State law.
Excep t as o the rw ise
provided in this chapter
and except insofar as they
are inconsistent with the
provisions of Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code, all of
the provisions of Part 1
(commencing with Section
6001) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code are hereby adopted
and made a part of this
chapter as though fully set
forth herein.
3.14.090  Limitations  on
adoption  of  provisions
of State law and collec-
tion of use taxes.
In adopting the provisions
of Part 1 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code:
A. Wherever the State of
California is named or re-
ferred to as the taxing
agency, the name of this
City shall be substituted
therefor. However, the
substitution shall not be
made when:
1. The word "State" is
used as a part of the title
of the State Controller,
State Treasurer, State
Treasury, or the Constitu-
tion of the State of Califor-
nia;
2. The result of that substi-
tution would require action
to be taken by or against
this City or any agency, of-
ficer, or employee thereof
rather than by or against
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration, in performing the
functions incident to the
administration or opera-
tion of this chapter.
3. In these sections, in-
cluding, but not necessar-
ily limited to sections refer-
ring to the exterior bound-
aries of the State of Cali-
fornia, where the result of
the substitution would be
to:
a. Provide an exemption
from this tax with respect
to certain sales, storage,
use or other consumption
of tangible personal prop-
erty which would not other-
wise be exempt from this
tax while such sales, stor-
age, use or other con-
sumption remain subject to
tax by the State under the
provisions of Part 1 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, or;
b. Impose this tax with re-
spect to certain sales, stor-
age, use or other con-
sumption of tangible per-
sona l proper ty which
would not be subject to tax
by the State under the said
provision of that code.
4. In Sections 6701, 6702
(except in the last sen-
tence thereof ) , 6711,
6715, 6737, 6797 or 6828
of the Revenue and Taxa-
tion Code.
B. The word "City" shall be
substituted for the word
"State" in the phrase "re-
tailer engaged in business
in this State" in Section
6203 and in the definition
of that phrase in Section
6203.
1. “A retailer engaged in
business in the District”
shall also include any re-
tailer that, in the preced-
ing calendar year or the
current calendar year, has
total combined sales of
tangible personal property
in this state or for delivery
in the State by the retailer
and all persons related to
the retailer that exceeds
five hundred thousand dol-
lars ($500,000). For pur-
poses of this section, a
person is related to anoth-
er person if both persons
are related to each other
pursuant to Section 267(b)
of Title 26 of the United
States Code and the regu-
lations thereunder.
3.14.100  Permit  not  re-
quired.
If a seller's permit has
been issued to a retailer
under Section 6067 of the
Revenue and Taxation
Code, an additional trans-
actor's permit shall not be
required by this ordinance.
3.14.110 Exemptions and
exclusions.
A. There shal l be ex-
cluded from the measure
of the transactions tax and
the use tax the amount of
any sales tax or use tax
imposed by the State of
California or by any city,
city and county, or county
pursuant to the Bradley-
Burns Uniform Local Sales
and Use Tax Law or the
amount of any state-ad-
ministered transactions or
use tax.
B. There are exempted
from the computation of
the amount of transac-
tions tax the gross re-
ceipts from:
1. Sales of tangible per-
sonal property, other than
fuel or petroleum products,
to operators of aircraft to
be used or consumed prin-
cipally outside the county
in which the sale is made
and directly and exclus-
ively in the use of such air-
craft as common carriers
of persons or property un-
der the authority of the
laws of this State, the
United States, or any for-
eign government.
2. Sales of property to be
used outside the City
which is shipped to a point
outside the City, pursuant
to the contract of sale, by
delivery to such point by
the retailer or his agent, or
by delivery by the retailer
to a carrier for shipment to
a consignee at such point.
For the purposes of this
paragraph, delivery to a
point outside the City shall
be satisfied:
a. With respect to vehicles
(other than commercial
vehicles) subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, and
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code
by registration to an out-of-
City address and by a de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, stating that such ad-
dress is, in fact, his or her
principal place of resid-
ence; and
b. With respect to com-
mercial vehicles, by regis-
tration to a place of busi-
ness out-of-City and de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, that the vehicle will be
operated from that ad-
dress.
3. The sale of tangible per-
sonal property if the seller
is obligated to furnish the
property for a fixed price
pursuant to a contract
entered into prior to the
operative date of this or-
dinance.
4. A lease of tangible per-
sonal property which is a
continuing sale of such
property, for any period of
time for which the lessor is
obligated to lease the
property for an amount
fixed by the lease prior to
the operative date of this
ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, the sale or
lease of tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
C. There are exempted
from the use tax imposed
by this ordinance, the stor-
age, use or other con-
sumption in this City of
tangible personal property:
1. The gross receipts from
the sale of which have
been subject to a transac-
tions tax under any state-
administered transactions
and use tax ordinance.
2. Other than fuel or petro-
leum products purchased
by operators of aircraft and
used or consumed by such
operators directly and ex-
clusively in the use of such
aircraft as common carri-
ers of persons or property
for hire or compensation
under a certificate of pub-
lic convenience and ne-
cessity issued pursuant to
the laws of this State, the
United States, or any for-
eign government. This ex-
emption is in addition to
the exemptions provided in
Sections 6366 and 6366.1
of the Revenue and Taxa-
tion Code of the State of
California.
3. If the purchaser is oblig-
ated to purchase the prop-
erty for a fixed price pursu-
ant to a contract entered
into prior to the operative
date of this ordinance.
4. If the possession of, or
the exercise of any right or
power over, the tangible
personal property arises
under a lease which is a
continuing purchase of
such property for any peri-
od of time for which the
lessee is obl igated to
lease the property for an
amount fixed by a lease
prior to the operative date
of this ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, storage,
use, or other consumption,
or possession of, or exer-
cise of any right or power
over, tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
6. Except as provided in
subparagraph (7), a retail-
er engaged in business in
the City shall not be re-
quired to collect use tax
from the purchaser of tan-
gible personal property,
unless the retailer ships or
delivers the property into
the City or participates
within the City in making
the sale of the property, in-
cluding, but not limited to,
soliciting or receiving the
order, either directly or in-
directly, at a place of busi-
ness of the retailer in the
City or through any repres-
entative, agent, canvasser,
solicitor, subsidiary, or per-
son in the City under the
authority of the retailer.
7. "A retailer engaged in
business in the City" shall
also include any retailer of
any of the fo l low ing:
vehicles subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, or
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code.
That retailer shall be re-
quired to collect use tax
from any purchaser who
registers or licenses the
vehicle, vessel, or aircraft
at an address in the City.
D. Any person subject to
use tax under this ordin-
ance may credit against
that tax any transactions
tax or reimbursement for
transactions tax paid to a
district imposing, or retail-
er liable for a transactions
tax pursuant to Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code with
respect to the sale to the
person of the property the
storage, use or other con-
sumption of which is sub-
ject to the use tax.
3.14.120 Amendments.
Al l amendments sub-
sequent to the effective
date of this chapter to Part
1 of Division 2 of the Rev-
enue and Taxation Code
relating to sales and use
taxes and which are not in-
consistent with Part 1.6
and Part 1.7 of Division 2
of the Revenue and Taxa-
tion Code, and all amend-
ments to Part 1.6 and Part
1.7 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, shall automatically
become a part of this
c h a p t e r , p r o v i d e d
however, that no such
amendment shall operate
so as to affect the rate of
t ax imposed by th i s
chap te r .
3.14.130  Enjoining  col-
lection  forbidden.
No injunction or writ of
mandate or other legal or
equitable process shall is-
sue in any suit, action or
proceeding in any court
against the State or the
City, or against any officer
of the State or the City, to
prevent or enjoin the col-
lection under this ordin-
ance, or Part 1.6 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, of any tax
or any amount of tax re-
quired to be collected.
3.14.140 Severability.
If any provision of this
chapter or the application
thereof to any person or
circumstance is held inval-
id, the remainder of the
chapter and the applica-
tion of such provision to
other persons or circum-
stances shall not be af-
fected thereby.
SECTION 3. Approval by
the Voters. Pursuant to
California Elections Code
section 9217 and Reven-
ue and Taxation Code
section 7285.9, this Ordin-
ance and the transactions
and use tax contemplated
herein shall take effect
only if approved by a ma-
jority of the eligible voters
of the City of Los Alamitos
voting at the Regular Elec-
tion of November 3, 2020,
and shall take effect ten
(10) days after the City
Council has certified the
results of that election by
resolution.
PASSED,  APPROVED,
AND ADOPTED this 27th
day of July, 2020.
STATE OF CALIFORNIA )
COUNTY OF ORANGE )
ss.
CITY OF LOS ALAMITOS
)
I, Windmera Quintanar,
MMC, City Clerk of the
City of Los Alamitos, do
hereby certify that the fore-
go ing Ord inance No.
2020-06 was duly intro-
duced and placed upon its
first reading at a regular
meeting of the City Coun-
cil on the 20th day of July,
2020 and that thereafter,
said Ordinance was duly
adop ted and passed
(pending the majority of
eligible voters support at
the Regular Election of
November 3, 2020) at an
adjourned regular meeting
of the City Council on the
27th day of July, 2020, by
the following roll-call vote,
to wit:
AYES: COUNCIL MEM-
BERS: Chirco, Hassel-
brink, Doby, Murphy
NOES: COUNCIL MEM-
BERS: None
A B S E N T : C O U N C I L
M E M B E R S : G r o s e
A B S T A I N : C O U N C I L
M E M B E R S : N o n e
Windmera Qu in tanar ,
MMC, C i t y C le rk
N e w s  E n t e r p r i s e
8 / 1 2 / 2 0 2 0 - 9 8 5 0 7
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ORDINANCE N0. 2020-06

AN ORDINANCE OF THE
CITY  OF  LOS  ALAMI-
T O S ,  C A L I F O R N I A ,
ADDING CHAPTER 3.14
TO TITLE 3 OF THE LOS
ALAMITOS  MUNICIPAL
C O D E  I M P O S I N G  A
TRANSACTIONS  AND
USE TAX TO BE ADMIN-
ISTERED BY THE CALI-
FORNIA  DEPARTMENT
OF  TAX  AND  FEE  AD-
MINISTRATION

WHEREAS, people live in
Los Alamitos because it
offers a better quality of
life and better services
than other nearby com-
munities; and,
WHEREAS, due to Sacra-
mento takeaways, Los
Alamitos has lost almost
$13 million in local prop-
erty tax dollars since 1992,
and is continuing to lose
another $770,000 every
year; and,
WHEREAS, the 20-year
long term plan shows that
the annual deficit for 2021-
22 will be $1.652 million
and grows to over $3.7
million annually by 2030-
31; and,
WHEREAS, the City of
Los Alamitos has consist-
ent ly managed a bal-
anced budget for the past
10 years, focusing on be-
ing fiscally responsible and
making the hard decisions
to cut costs and staff as
financial realities change;
and,
WHEREAS, the City over
the last ten years has
been very fiscally respons-
ible by lowering costs, in-
cluding reducing the work-
force by 26 full-time posi-
tions, reducing healthcare
subsidies, implementing a
2-tiered retirement pro-
gram and 3-tiered salary
schedule, and contracting
out for various city ser-
v ices including street
sweeping thereby redu-
cing costs while maintain-
ing many essential city
services; and,
WHEREAS, the City faced
a $1.347 million structural
budget deficit for fiscal
year 2020-21. The City
temporarily addressed this
structural deficit by fur-
loughing staff; reducing
pay for city employees;
cutting 10 FT/PT city posi-
tions, including 4 police
and one code enforce-
ment officer positions; re-
organizing the Recreation
and Development Ser-
vices Departments; and
reducing other city ser-
vices; and,
WHEREAS, the City com-
bines a small-town ambi-
ence and desires to main-
tain a high quality of life to
ensure that the com-
munity is a nice place to
live, work, visit, and con-
duct business; and,
WHEREAS, public safety
is a top priority in Los
Alamitos and represents
over 47% of the City's
General Fund budget, and
without additional revenue
the City will be forced to
signif icantly cut public
safety services, including
gang and drug prevention,
n e i g h b o r h o o d p o l i c e
patrols, and consider redu-
cing senior and youth
community programs and
other essential City ser-
vices; and,
WHEREAS, the City de-
sires to maintain and keep
rapid 9-1-1 emergency
and quick response times,
and retain and attract qual-
ified police officers, so that
people of Los Alamitos will
continue to receive vital
police protection services;
and,
WHEREAS, among other
priorities the City seeks to
continue to maintain vital
senior and youth pro-
grams and numerous com-
munity events; and,
W H E R E A S , t h e C i t y
strives to stimulate local
economic growth and cre-
ate more good-paying loc-
al jobs for residents, and
the additional funds will
help Los Alamitos remain
attractive to businesses,
visitors and homebuyers
strengthening local prop-
erty values; and,
WHEREAS, this measure
will help to maintain fund-
ing for local streets, road-
ways and park and play-
ground equipment main-
tenance and repair, repair
and maintain city facilities
including the Community
Center, Police Station, City
Hall and Public Works
Yards; and,
WHEREAS, additional rev-
enue will allow the City to
repair local storm drain
systems to prevent flood-
ing; to maintain safety; and
help to repair streets and
potholes; and,
WHEREAS, this measure
will help local property val-
ues by making sure Los
Alamitos has well-main-
tained streets, safe and
clean neighborhoods, and
high quality public safety
services, keeping property
values strong; and,
WHEREAS, sales taxes
are not charged on food
purchased as groceries or
prescription medication,
limiting the measure’s im-
pact on Los Alamitos res-
idents; and,
WHEREAS, in light of the
structural deficit, addition-
al revenues are needed in
order to preserve essen-
tial city services and the
high quality of life in Los
Alamitos; and,
WHEREAS, all additional
revenues raised by this
measure will be used to
fund essential city ser-
vices in Los Alamitos, and
cannot be taken away by
the state or used for other
purposes; and,
WHEREAS, the additional
revenues raised by this
measure will be subject to
a clear system of account-
ability, including annual in-
dependent financial audits,
adopt ing annua l C i ty
budgets during a public
meeting and publishing the
entire City Budget and
Comprehensive Annual
Financial Report online to
ensure that all funds are
accounted for and spent
properly.
NOW, THEREFORE, THE
PEOPLE  OF  THE  CITY
OF  LOS  ALAMITOS,
CALIFORNIA,  DO  OR-
DAIN  AS  FOLLOWS:
SECTION 1. The forego-
ing recitals are true and
correct, and are incorpor-
ated herein by reference.
SECTION 2. Subject to
and contingent upon the
voter approval require-
ments set forth in Section
3 o f th i s Ord inance ,
Chapter 3.14 – Transac-
t ions and Use Tax is
hereby added to Title 3
(Revenue and Finance) of
the Los Alamitos Municip-
al Code to read as follows:
3.14.010 Short title.
This chapter shal l be
known as the “Los Alami-
tos Transactions and Use
Tax Ordinance.” The City
of Los Alamitos herein-
after shall be called “City”.
This chapter shall be ap-
plicable in the incorpor-
ated territory of the City.
3.14.020 Operative date.
"Operative Date" means
the first day of the first cal-
endar quarter commen-
cing more than 110 days
after the adoption of the
ordinance enacting this
chapter, the date of such
adoption being as set forth
below.
3.14.030 Purpose.
This chapter is adopted to
achieve the fol lowing,
among other purposes,
and directs that the provi-
sions hereof be inter-
preted in order to accom-
plish those purposes:
A. To impose a retai l
transactions and use tax in
accordance with the provi-
sions of Part 1.6 (com-
mencing wi th Sect ion
7251) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code and Section 7285.9
of Part 1.7 of Division 2
which authorizes the City
to adopt this tax ordin-
ance which shall be oper-
ative if a majority of the
electors voting on the
measure vote to approve
the imposition of the tax at
an election called for that
purpose.
B. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that incorporates pro-
visions identical to those of
the Sales and Use Tax
Law of the State of Califor-
nia insofar as those provi-
sions are not inconsistent
with the requirements and
limitations contained in
Part 1.6 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code.
C. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that imposes a tax
and provides a measure
therefore that can be ad-
ministered and collected
by the California Depart-
ment of Tax and Fee Ad-
ministration in a manner
that adapts itself as fully
as practicable to, and re-
quires the least possible
deviation from, the exist-
ing statutory and adminis-
trative procedures fol-
lowed by the California
Department of Tax and
Fee Administration in ad-
ministering and collecting
the California State Sales
and Use Taxes.
D. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that can be admin-
istered in a manner that
will be, to the greatest de-
gree possible, consistent
with the provisions of Part
1.6 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, minimize the cost of
collecting the transactions
and use taxes, and at the
same time, minimize the
burden of record keeping
upon persons subject to
taxation under the provi-
sions of this chapter.
3.14.040  Contract  with
State.
Prior to the operative date,
the City shall contract with
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration to perform all func-
tions incident to the admin-
istration and operation of
this transactions and use
tax ordinance; provided,
that if the City shall not
have contracted with the
California Department of
Tax and Fee Administra-
tion prior to the operative
date, it shall nevertheless
so contract and in such a
case the operative date
shall be the first day of the
first calendar quarter fol-
lowing the execution of
such a contract.
3.14.050  Transactions
tax  rate.
For the privilege of selling
tangible personal property
at retail, a tax is hereby
imposed upon all retailers
in the incorporated territ-
ory of the City at the rate
of one and one-half per-
cent (1.5%) of the gross
receipts of any retailer
from the sale of all tan-
gible personal property
sold at retail in said territ-
ory on and after the oper-
ative date of the ordin-
ance enacting this chapter.
3.14.060 Place of sale.
For the purposes of this
chapter, all retail sales are
consummated at the place
of business of the retailer
unless the tangible per-
sonal property sold is de-
livered by the retailer or
his agent to an out-of-state
destination or to a com-
mon carrier for delivery to
an out-of-state destination.
The gross receipts from
such sales shall include
delivery charges, when
such charges are subject
to the state sales and use
tax, regardless of the
place to which delivery is
made. In the event a retail-
er has no permanent place
of business in the State or
has more than one place
of business, the place or
places at which the retail
sales are consummated
shall be determined under
rules and regulations to be
prescribed and adopted by
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration.
3.14.070 Use tax rate.
An excise tax is hereby im-
posed on the storage, use
or other consumption in
the City of tangible person-
al property purchased from
any retailer on and after
the operative date of this
ordinance for storage, use
or other consumption in
said territory at the rate of
one and one-half percent
(1.5%) of the sales price of
the property. The sales
price shall include delivery
c h a r g e s w h e n s u c h
charges are subject to
state sales or use tax re-
gardless of the place to
which delivery is made.
3.14.080  Adoption  of
provisions of  State law.
Excep t as o the rw ise
provided in this chapter
and except insofar as they
are inconsistent with the
provisions of Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code, all of
the provisions of Part 1
(commencing with Section
6001) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code are hereby adopted
and made a part of this
chapter as though fully set
forth herein.
3.14.090  Limitations  on
adoption  of  provisions
of State law and collec-
tion of use taxes.
In adopting the provisions
of Part 1 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code:
A. Wherever the State of
California is named or re-
ferred to as the taxing
agency, the name of this
City shall be substituted
therefor. However, the
substitution shall not be
made when:
1. The word "State" is
used as a part of the title
of the State Controller,
State Treasurer, State
Treasury, or the Constitu-
tion of the State of Califor-
nia;
2. The result of that substi-
tution would require action
to be taken by or against
this City or any agency, of-
ficer, or employee thereof
rather than by or against
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration, in performing the
functions incident to the
administration or opera-
tion of this chapter.
3. In these sections, in-
cluding, but not necessar-
ily limited to sections refer-
ring to the exterior bound-
aries of the State of Cali-
fornia, where the result of
the substitution would be
to:
a. Provide an exemption
from this tax with respect
to certain sales, storage,
use or other consumption
of tangible personal prop-
erty which would not other-
wise be exempt from this
tax while such sales, stor-
age, use or other con-
sumption remain subject to
tax by the State under the
provisions of Part 1 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, or;
b. Impose this tax with re-
spect to certain sales, stor-
age, use or other con-
sumption of tangible per-
sona l proper ty which
would not be subject to tax
by the State under the said
provision of that code.
4. In Sections 6701, 6702
(except in the last sen-
tence thereof ) , 6711,
6715, 6737, 6797 or 6828
of the Revenue and Taxa-
tion Code.
B. The word "City" shall be
substituted for the word
"State" in the phrase "re-
tailer engaged in business
in this State" in Section
6203 and in the definition
of that phrase in Section
6203.
1. “A retailer engaged in
business in the District”
shall also include any re-
tailer that, in the preced-
ing calendar year or the
current calendar year, has
total combined sales of
tangible personal property
in this state or for delivery
in the State by the retailer
and all persons related to
the retailer that exceeds
five hundred thousand dol-
lars ($500,000). For pur-
poses of this section, a
person is related to anoth-
er person if both persons
are related to each other
pursuant to Section 267(b)
of Title 26 of the United
States Code and the regu-
lations thereunder.
3.14.100  Permit  not  re-
quired.
If a seller's permit has
been issued to a retailer
under Section 6067 of the
Revenue and Taxation
Code, an additional trans-
actor's permit shall not be
required by this ordinance.
3.14.110 Exemptions and
exclusions.
A. There shal l be ex-
cluded from the measure
of the transactions tax and
the use tax the amount of
any sales tax or use tax
imposed by the State of
California or by any city,
city and county, or county
pursuant to the Bradley-
Burns Uniform Local Sales
and Use Tax Law or the
amount of any state-ad-
ministered transactions or
use tax.
B. There are exempted
from the computation of
the amount of transac-
tions tax the gross re-
ceipts from:
1. Sales of tangible per-
sonal property, other than
fuel or petroleum products,
to operators of aircraft to
be used or consumed prin-
cipally outside the county
in which the sale is made
and directly and exclus-
ively in the use of such air-
craft as common carriers
of persons or property un-
der the authority of the
laws of this State, the
United States, or any for-
eign government.
2. Sales of property to be
used outside the City
which is shipped to a point
outside the City, pursuant
to the contract of sale, by
delivery to such point by
the retailer or his agent, or
by delivery by the retailer
to a carrier for shipment to
a consignee at such point.
For the purposes of this
paragraph, delivery to a
point outside the City shall
be satisfied:
a. With respect to vehicles
(other than commercial
vehicles) subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, and
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code
by registration to an out-of-
City address and by a de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, stating that such ad-
dress is, in fact, his or her
principal place of resid-
ence; and
b. With respect to com-
mercial vehicles, by regis-
tration to a place of busi-
ness out-of-City and de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, that the vehicle will be
operated from that ad-
dress.
3. The sale of tangible per-
sonal property if the seller
is obligated to furnish the
property for a fixed price
pursuant to a contract
entered into prior to the
operative date of this or-
dinance.
4. A lease of tangible per-
sonal property which is a
continuing sale of such
property, for any period of
time for which the lessor is
obligated to lease the
property for an amount
fixed by the lease prior to
the operative date of this
ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, the sale or
lease of tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
C. There are exempted
from the use tax imposed
by this ordinance, the stor-
age, use or other con-
sumption in this City of
tangible personal property:
1. The gross receipts from
the sale of which have
been subject to a transac-
tions tax under any state-
administered transactions
and use tax ordinance.
2. Other than fuel or petro-
leum products purchased
by operators of aircraft and
used or consumed by such
operators directly and ex-
clusively in the use of such
aircraft as common carri-
ers of persons or property
for hire or compensation
under a certificate of pub-
lic convenience and ne-
cessity issued pursuant to
the laws of this State, the
United States, or any for-
eign government. This ex-
emption is in addition to
the exemptions provided in
Sections 6366 and 6366.1
of the Revenue and Taxa-
tion Code of the State of
California.
3. If the purchaser is oblig-
ated to purchase the prop-
erty for a fixed price pursu-
ant to a contract entered
into prior to the operative
date of this ordinance.
4. If the possession of, or
the exercise of any right or
power over, the tangible
personal property arises
under a lease which is a
continuing purchase of
such property for any peri-
od of time for which the
lessee is obl igated to
lease the property for an
amount fixed by a lease
prior to the operative date
of this ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, storage,
use, or other consumption,
or possession of, or exer-
cise of any right or power
over, tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
6. Except as provided in
subparagraph (7), a retail-
er engaged in business in
the City shall not be re-
quired to collect use tax
from the purchaser of tan-
gible personal property,
unless the retailer ships or
delivers the property into
the City or participates
within the City in making
the sale of the property, in-
cluding, but not limited to,
soliciting or receiving the
order, either directly or in-
directly, at a place of busi-
ness of the retailer in the
City or through any repres-
entative, agent, canvasser,
solicitor, subsidiary, or per-
son in the City under the
authority of the retailer.
7. "A retailer engaged in
business in the City" shall
also include any retailer of
any of the fo l low ing:
vehicles subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, or
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code.
That retailer shall be re-
quired to collect use tax
from any purchaser who
registers or licenses the
vehicle, vessel, or aircraft
at an address in the City.
D. Any person subject to
use tax under this ordin-
ance may credit against
that tax any transactions
tax or reimbursement for
transactions tax paid to a
district imposing, or retail-
er liable for a transactions
tax pursuant to Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code with
respect to the sale to the
person of the property the
storage, use or other con-
sumption of which is sub-
ject to the use tax.
3.14.120 Amendments.
Al l amendments sub-
sequent to the effective
date of this chapter to Part
1 of Division 2 of the Rev-
enue and Taxation Code
relating to sales and use
taxes and which are not in-
consistent with Part 1.6
and Part 1.7 of Division 2
of the Revenue and Taxa-
tion Code, and all amend-
ments to Part 1.6 and Part
1.7 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, shall automatically
become a part of this
c h a p t e r , p r o v i d e d
however, that no such
amendment shall operate
so as to affect the rate of
t ax imposed by th i s
chap te r .
3.14.130  Enjoining  col-
lection  forbidden.
No injunction or writ of
mandate or other legal or
equitable process shall is-
sue in any suit, action or
proceeding in any court
against the State or the
City, or against any officer
of the State or the City, to
prevent or enjoin the col-
lection under this ordin-
ance, or Part 1.6 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, of any tax
or any amount of tax re-
quired to be collected.
3.14.140 Severability.
If any provision of this
chapter or the application
thereof to any person or
circumstance is held inval-
id, the remainder of the
chapter and the applica-
tion of such provision to
other persons or circum-
stances shall not be af-
fected thereby.
SECTION 3. Approval by
the Voters. Pursuant to
California Elections Code
section 9217 and Reven-
ue and Taxation Code
section 7285.9, this Ordin-
ance and the transactions
and use tax contemplated
herein shall take effect
only if approved by a ma-
jority of the eligible voters
of the City of Los Alamitos
voting at the Regular Elec-
tion of November 3, 2020,
and shall take effect ten
(10) days after the City
Council has certified the
results of that election by
resolution.
PASSED,  APPROVED,
AND ADOPTED this 27th
day of July, 2020.
STATE OF CALIFORNIA )
COUNTY OF ORANGE )
ss.
CITY OF LOS ALAMITOS
)
I, Windmera Quintanar,
MMC, City Clerk of the
City of Los Alamitos, do
hereby certify that the fore-
go ing Ord inance No.
2020-06 was duly intro-
duced and placed upon its
first reading at a regular
meeting of the City Coun-
cil on the 20th day of July,
2020 and that thereafter,
said Ordinance was duly
adop ted and passed
(pending the majority of
eligible voters support at
the Regular Election of
November 3, 2020) at an
adjourned regular meeting
of the City Council on the
27th day of July, 2020, by
the following roll-call vote,
to wit:
AYES: COUNCIL MEM-
BERS: Chirco, Hassel-
brink, Doby, Murphy
NOES: COUNCIL MEM-
BERS: None
A B S E N T : C O U N C I L
M E M B E R S : G r o s e
A B S T A I N : C O U N C I L
M E M B E R S : N o n e
Windmera Qu in tanar ,
MMC, C i t y C le rk
N e w s  E n t e r p r i s e
8 / 1 2 / 2 0 2 0 - 9 8 5 0 7
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ORDINANCE N0. 2020-06

AN ORDINANCE OF THE
CITY  OF  LOS  ALAMI-
T O S ,  C A L I F O R N I A ,
ADDING CHAPTER 3.14
TO TITLE 3 OF THE LOS
ALAMITOS  MUNICIPAL
C O D E  I M P O S I N G  A
TRANSACTIONS  AND
USE TAX TO BE ADMIN-
ISTERED BY THE CALI-
FORNIA  DEPARTMENT
OF  TAX  AND  FEE  AD-
MINISTRATION

WHEREAS, people live in
Los Alamitos because it
offers a better quality of
life and better services
than other nearby com-
munities; and,
WHEREAS, due to Sacra-
mento takeaways, Los
Alamitos has lost almost
$13 million in local prop-
erty tax dollars since 1992,
and is continuing to lose
another $770,000 every
year; and,
WHEREAS, the 20-year
long term plan shows that
the annual deficit for 2021-
22 will be $1.652 million
and grows to over $3.7
million annually by 2030-
31; and,
WHEREAS, the City of
Los Alamitos has consist-
ent ly managed a bal-
anced budget for the past
10 years, focusing on be-
ing fiscally responsible and
making the hard decisions
to cut costs and staff as
financial realities change;
and,
WHEREAS, the City over
the last ten years has
been very fiscally respons-
ible by lowering costs, in-
cluding reducing the work-
force by 26 full-time posi-
tions, reducing healthcare
subsidies, implementing a
2-tiered retirement pro-
gram and 3-tiered salary
schedule, and contracting
out for various city ser-
v ices including street
sweeping thereby redu-
cing costs while maintain-
ing many essential city
services; and,
WHEREAS, the City faced
a $1.347 million structural
budget deficit for fiscal
year 2020-21. The City
temporarily addressed this
structural deficit by fur-
loughing staff; reducing
pay for city employees;
cutting 10 FT/PT city posi-
tions, including 4 police
and one code enforce-
ment officer positions; re-
organizing the Recreation
and Development Ser-
vices Departments; and
reducing other city ser-
vices; and,
WHEREAS, the City com-
bines a small-town ambi-
ence and desires to main-
tain a high quality of life to
ensure that the com-
munity is a nice place to
live, work, visit, and con-
duct business; and,
WHEREAS, public safety
is a top priority in Los
Alamitos and represents
over 47% of the City's
General Fund budget, and
without additional revenue
the City will be forced to
signif icantly cut public
safety services, including
gang and drug prevention,
n e i g h b o r h o o d p o l i c e
patrols, and consider redu-
cing senior and youth
community programs and
other essential City ser-
vices; and,
WHEREAS, the City de-
sires to maintain and keep
rapid 9-1-1 emergency
and quick response times,
and retain and attract qual-
ified police officers, so that
people of Los Alamitos will
continue to receive vital
police protection services;
and,
WHEREAS, among other
priorities the City seeks to
continue to maintain vital
senior and youth pro-
grams and numerous com-
munity events; and,
W H E R E A S , t h e C i t y
strives to stimulate local
economic growth and cre-
ate more good-paying loc-
al jobs for residents, and
the additional funds will
help Los Alamitos remain
attractive to businesses,
visitors and homebuyers
strengthening local prop-
erty values; and,
WHEREAS, this measure
will help to maintain fund-
ing for local streets, road-
ways and park and play-
ground equipment main-
tenance and repair, repair
and maintain city facilities
including the Community
Center, Police Station, City
Hall and Public Works
Yards; and,
WHEREAS, additional rev-
enue will allow the City to
repair local storm drain
systems to prevent flood-
ing; to maintain safety; and
help to repair streets and
potholes; and,
WHEREAS, this measure
will help local property val-
ues by making sure Los
Alamitos has well-main-
tained streets, safe and
clean neighborhoods, and
high quality public safety
services, keeping property
values strong; and,
WHEREAS, sales taxes
are not charged on food
purchased as groceries or
prescription medication,
limiting the measure’s im-
pact on Los Alamitos res-
idents; and,
WHEREAS, in light of the
structural deficit, addition-
al revenues are needed in
order to preserve essen-
tial city services and the
high quality of life in Los
Alamitos; and,
WHEREAS, all additional
revenues raised by this
measure will be used to
fund essential city ser-
vices in Los Alamitos, and
cannot be taken away by
the state or used for other
purposes; and,
WHEREAS, the additional
revenues raised by this
measure will be subject to
a clear system of account-
ability, including annual in-
dependent financial audits,
adopt ing annua l C i ty
budgets during a public
meeting and publishing the
entire City Budget and
Comprehensive Annual
Financial Report online to
ensure that all funds are
accounted for and spent
properly.
NOW, THEREFORE, THE
PEOPLE  OF  THE  CITY
OF  LOS  ALAMITOS,
CALIFORNIA,  DO  OR-
DAIN  AS  FOLLOWS:
SECTION 1. The forego-
ing recitals are true and
correct, and are incorpor-
ated herein by reference.
SECTION 2. Subject to
and contingent upon the
voter approval require-
ments set forth in Section
3 o f th i s Ord inance ,
Chapter 3.14 – Transac-
t ions and Use Tax is
hereby added to Title 3
(Revenue and Finance) of
the Los Alamitos Municip-
al Code to read as follows:
3.14.010 Short title.
This chapter shal l be
known as the “Los Alami-
tos Transactions and Use
Tax Ordinance.” The City
of Los Alamitos herein-
after shall be called “City”.
This chapter shall be ap-
plicable in the incorpor-
ated territory of the City.
3.14.020 Operative date.
"Operative Date" means
the first day of the first cal-
endar quarter commen-
cing more than 110 days
after the adoption of the
ordinance enacting this
chapter, the date of such
adoption being as set forth
below.
3.14.030 Purpose.
This chapter is adopted to
achieve the fol lowing,
among other purposes,
and directs that the provi-
sions hereof be inter-
preted in order to accom-
plish those purposes:
A. To impose a retai l
transactions and use tax in
accordance with the provi-
sions of Part 1.6 (com-
mencing wi th Sect ion
7251) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code and Section 7285.9
of Part 1.7 of Division 2
which authorizes the City
to adopt this tax ordin-
ance which shall be oper-
ative if a majority of the
electors voting on the
measure vote to approve
the imposition of the tax at
an election called for that
purpose.
B. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that incorporates pro-
visions identical to those of
the Sales and Use Tax
Law of the State of Califor-
nia insofar as those provi-
sions are not inconsistent
with the requirements and
limitations contained in
Part 1.6 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code.
C. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that imposes a tax
and provides a measure
therefore that can be ad-
ministered and collected
by the California Depart-
ment of Tax and Fee Ad-
ministration in a manner
that adapts itself as fully
as practicable to, and re-
quires the least possible
deviation from, the exist-
ing statutory and adminis-
trative procedures fol-
lowed by the California
Department of Tax and
Fee Administration in ad-
ministering and collecting
the California State Sales
and Use Taxes.
D. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that can be admin-
istered in a manner that
will be, to the greatest de-
gree possible, consistent
with the provisions of Part
1.6 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, minimize the cost of
collecting the transactions
and use taxes, and at the
same time, minimize the
burden of record keeping
upon persons subject to
taxation under the provi-
sions of this chapter.
3.14.040  Contract  with
State.
Prior to the operative date,
the City shall contract with
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration to perform all func-
tions incident to the admin-
istration and operation of
this transactions and use
tax ordinance; provided,
that if the City shall not
have contracted with the
California Department of
Tax and Fee Administra-
tion prior to the operative
date, it shall nevertheless
so contract and in such a
case the operative date
shall be the first day of the
first calendar quarter fol-
lowing the execution of
such a contract.
3.14.050  Transactions
tax  rate.
For the privilege of selling
tangible personal property
at retail, a tax is hereby
imposed upon all retailers
in the incorporated territ-
ory of the City at the rate
of one and one-half per-
cent (1.5%) of the gross
receipts of any retailer
from the sale of all tan-
gible personal property
sold at retail in said territ-
ory on and after the oper-
ative date of the ordin-
ance enacting this chapter.
3.14.060 Place of sale.
For the purposes of this
chapter, all retail sales are
consummated at the place
of business of the retailer
unless the tangible per-
sonal property sold is de-
livered by the retailer or
his agent to an out-of-state
destination or to a com-
mon carrier for delivery to
an out-of-state destination.
The gross receipts from
such sales shall include
delivery charges, when
such charges are subject
to the state sales and use
tax, regardless of the
place to which delivery is
made. In the event a retail-
er has no permanent place
of business in the State or
has more than one place
of business, the place or
places at which the retail
sales are consummated
shall be determined under
rules and regulations to be
prescribed and adopted by
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration.
3.14.070 Use tax rate.
An excise tax is hereby im-
posed on the storage, use
or other consumption in
the City of tangible person-
al property purchased from
any retailer on and after
the operative date of this
ordinance for storage, use
or other consumption in
said territory at the rate of
one and one-half percent
(1.5%) of the sales price of
the property. The sales
price shall include delivery
c h a r g e s w h e n s u c h
charges are subject to
state sales or use tax re-
gardless of the place to
which delivery is made.
3.14.080  Adoption  of
provisions of  State law.
Excep t as o the rw ise
provided in this chapter
and except insofar as they
are inconsistent with the
provisions of Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code, all of
the provisions of Part 1
(commencing with Section
6001) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code are hereby adopted
and made a part of this
chapter as though fully set
forth herein.
3.14.090  Limitations  on
adoption  of  provisions
of State law and collec-
tion of use taxes.
In adopting the provisions
of Part 1 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code:
A. Wherever the State of
California is named or re-
ferred to as the taxing
agency, the name of this
City shall be substituted
therefor. However, the
substitution shall not be
made when:
1. The word "State" is
used as a part of the title
of the State Controller,
State Treasurer, State
Treasury, or the Constitu-
tion of the State of Califor-
nia;
2. The result of that substi-
tution would require action
to be taken by or against
this City or any agency, of-
ficer, or employee thereof
rather than by or against
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration, in performing the
functions incident to the
administration or opera-
tion of this chapter.
3. In these sections, in-
cluding, but not necessar-
ily limited to sections refer-
ring to the exterior bound-
aries of the State of Cali-
fornia, where the result of
the substitution would be
to:
a. Provide an exemption
from this tax with respect
to certain sales, storage,
use or other consumption
of tangible personal prop-
erty which would not other-
wise be exempt from this
tax while such sales, stor-
age, use or other con-
sumption remain subject to
tax by the State under the
provisions of Part 1 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, or;
b. Impose this tax with re-
spect to certain sales, stor-
age, use or other con-
sumption of tangible per-
sona l proper ty which
would not be subject to tax
by the State under the said
provision of that code.
4. In Sections 6701, 6702
(except in the last sen-
tence thereof ) , 6711,
6715, 6737, 6797 or 6828
of the Revenue and Taxa-
tion Code.
B. The word "City" shall be
substituted for the word
"State" in the phrase "re-
tailer engaged in business
in this State" in Section
6203 and in the definition
of that phrase in Section
6203.
1. “A retailer engaged in
business in the District”
shall also include any re-
tailer that, in the preced-
ing calendar year or the
current calendar year, has
total combined sales of
tangible personal property
in this state or for delivery
in the State by the retailer
and all persons related to
the retailer that exceeds
five hundred thousand dol-
lars ($500,000). For pur-
poses of this section, a
person is related to anoth-
er person if both persons
are related to each other
pursuant to Section 267(b)
of Title 26 of the United
States Code and the regu-
lations thereunder.
3.14.100  Permit  not  re-
quired.
If a seller's permit has
been issued to a retailer
under Section 6067 of the
Revenue and Taxation
Code, an additional trans-
actor's permit shall not be
required by this ordinance.
3.14.110 Exemptions and
exclusions.
A. There shal l be ex-
cluded from the measure
of the transactions tax and
the use tax the amount of
any sales tax or use tax
imposed by the State of
California or by any city,
city and county, or county
pursuant to the Bradley-
Burns Uniform Local Sales
and Use Tax Law or the
amount of any state-ad-
ministered transactions or
use tax.
B. There are exempted
from the computation of
the amount of transac-
tions tax the gross re-
ceipts from:
1. Sales of tangible per-
sonal property, other than
fuel or petroleum products,
to operators of aircraft to
be used or consumed prin-
cipally outside the county
in which the sale is made
and directly and exclus-
ively in the use of such air-
craft as common carriers
of persons or property un-
der the authority of the
laws of this State, the
United States, or any for-
eign government.
2. Sales of property to be
used outside the City
which is shipped to a point
outside the City, pursuant
to the contract of sale, by
delivery to such point by
the retailer or his agent, or
by delivery by the retailer
to a carrier for shipment to
a consignee at such point.
For the purposes of this
paragraph, delivery to a
point outside the City shall
be satisfied:
a. With respect to vehicles
(other than commercial
vehicles) subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, and
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code
by registration to an out-of-
City address and by a de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, stating that such ad-
dress is, in fact, his or her
principal place of resid-
ence; and
b. With respect to com-
mercial vehicles, by regis-
tration to a place of busi-
ness out-of-City and de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, that the vehicle will be
operated from that ad-
dress.
3. The sale of tangible per-
sonal property if the seller
is obligated to furnish the
property for a fixed price
pursuant to a contract
entered into prior to the
operative date of this or-
dinance.
4. A lease of tangible per-
sonal property which is a
continuing sale of such
property, for any period of
time for which the lessor is
obligated to lease the
property for an amount
fixed by the lease prior to
the operative date of this
ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, the sale or
lease of tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
C. There are exempted
from the use tax imposed
by this ordinance, the stor-
age, use or other con-
sumption in this City of
tangible personal property:
1. The gross receipts from
the sale of which have
been subject to a transac-
tions tax under any state-
administered transactions
and use tax ordinance.
2. Other than fuel or petro-
leum products purchased
by operators of aircraft and
used or consumed by such
operators directly and ex-
clusively in the use of such
aircraft as common carri-
ers of persons or property
for hire or compensation
under a certificate of pub-
lic convenience and ne-
cessity issued pursuant to
the laws of this State, the
United States, or any for-
eign government. This ex-
emption is in addition to
the exemptions provided in
Sections 6366 and 6366.1
of the Revenue and Taxa-
tion Code of the State of
California.
3. If the purchaser is oblig-
ated to purchase the prop-
erty for a fixed price pursu-
ant to a contract entered
into prior to the operative
date of this ordinance.
4. If the possession of, or
the exercise of any right or
power over, the tangible
personal property arises
under a lease which is a
continuing purchase of
such property for any peri-
od of time for which the
lessee is obl igated to
lease the property for an
amount fixed by a lease
prior to the operative date
of this ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, storage,
use, or other consumption,
or possession of, or exer-
cise of any right or power
over, tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
6. Except as provided in
subparagraph (7), a retail-
er engaged in business in
the City shall not be re-
quired to collect use tax
from the purchaser of tan-
gible personal property,
unless the retailer ships or
delivers the property into
the City or participates
within the City in making
the sale of the property, in-
cluding, but not limited to,
soliciting or receiving the
order, either directly or in-
directly, at a place of busi-
ness of the retailer in the
City or through any repres-
entative, agent, canvasser,
solicitor, subsidiary, or per-
son in the City under the
authority of the retailer.
7. "A retailer engaged in
business in the City" shall
also include any retailer of
any of the fo l low ing:
vehicles subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, or
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code.
That retailer shall be re-
quired to collect use tax
from any purchaser who
registers or licenses the
vehicle, vessel, or aircraft
at an address in the City.
D. Any person subject to
use tax under this ordin-
ance may credit against
that tax any transactions
tax or reimbursement for
transactions tax paid to a
district imposing, or retail-
er liable for a transactions
tax pursuant to Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code with
respect to the sale to the
person of the property the
storage, use or other con-
sumption of which is sub-
ject to the use tax.
3.14.120 Amendments.
Al l amendments sub-
sequent to the effective
date of this chapter to Part
1 of Division 2 of the Rev-
enue and Taxation Code
relating to sales and use
taxes and which are not in-
consistent with Part 1.6
and Part 1.7 of Division 2
of the Revenue and Taxa-
tion Code, and all amend-
ments to Part 1.6 and Part
1.7 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, shall automatically
become a part of this
c h a p t e r , p r o v i d e d
however, that no such
amendment shall operate
so as to affect the rate of
t ax imposed by th i s
chap te r .
3.14.130  Enjoining  col-
lection  forbidden.
No injunction or writ of
mandate or other legal or
equitable process shall is-
sue in any suit, action or
proceeding in any court
against the State or the
City, or against any officer
of the State or the City, to
prevent or enjoin the col-
lection under this ordin-
ance, or Part 1.6 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, of any tax
or any amount of tax re-
quired to be collected.
3.14.140 Severability.
If any provision of this
chapter or the application
thereof to any person or
circumstance is held inval-
id, the remainder of the
chapter and the applica-
tion of such provision to
other persons or circum-
stances shall not be af-
fected thereby.
SECTION 3. Approval by
the Voters. Pursuant to
California Elections Code
section 9217 and Reven-
ue and Taxation Code
section 7285.9, this Ordin-
ance and the transactions
and use tax contemplated
herein shall take effect
only if approved by a ma-
jority of the eligible voters
of the City of Los Alamitos
voting at the Regular Elec-
tion of November 3, 2020,
and shall take effect ten
(10) days after the City
Council has certified the
results of that election by
resolution.
PASSED,  APPROVED,
AND ADOPTED this 27th
day of July, 2020.
STATE OF CALIFORNIA )
COUNTY OF ORANGE )
ss.
CITY OF LOS ALAMITOS
)
I, Windmera Quintanar,
MMC, City Clerk of the
City of Los Alamitos, do
hereby certify that the fore-
go ing Ord inance No.
2020-06 was duly intro-
duced and placed upon its
first reading at a regular
meeting of the City Coun-
cil on the 20th day of July,
2020 and that thereafter,
said Ordinance was duly
adop ted and passed
(pending the majority of
eligible voters support at
the Regular Election of
November 3, 2020) at an
adjourned regular meeting
of the City Council on the
27th day of July, 2020, by
the following roll-call vote,
to wit:
AYES: COUNCIL MEM-
BERS: Chirco, Hassel-
brink, Doby, Murphy
NOES: COUNCIL MEM-
BERS: None
A B S E N T : C O U N C I L
M E M B E R S : G r o s e
A B S T A I N : C O U N C I L
M E M B E R S : N o n e
Windmera Qu in tanar ,
MMC, C i t y C le rk
N e w s  E n t e r p r i s e
8 / 1 2 / 2 0 2 0 - 9 8 5 0 7
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ORDINANCE N0. 2020-06

AN ORDINANCE OF THE
CITY  OF  LOS  ALAMI-
T O S ,  C A L I F O R N I A ,
ADDING CHAPTER 3.14
TO TITLE 3 OF THE LOS
ALAMITOS  MUNICIPAL
C O D E  I M P O S I N G  A
TRANSACTIONS  AND
USE TAX TO BE ADMIN-
ISTERED BY THE CALI-
FORNIA  DEPARTMENT
OF  TAX  AND  FEE  AD-
MINISTRATION

WHEREAS, people live in
Los Alamitos because it
offers a better quality of
life and better services
than other nearby com-
munities; and,
WHEREAS, due to Sacra-
mento takeaways, Los
Alamitos has lost almost
$13 million in local prop-
erty tax dollars since 1992,
and is continuing to lose
another $770,000 every
year; and,
WHEREAS, the 20-year
long term plan shows that
the annual deficit for 2021-
22 will be $1.652 million
and grows to over $3.7
million annually by 2030-
31; and,
WHEREAS, the City of
Los Alamitos has consist-
ent ly managed a bal-
anced budget for the past
10 years, focusing on be-
ing fiscally responsible and
making the hard decisions
to cut costs and staff as
financial realities change;
and,
WHEREAS, the City over
the last ten years has
been very fiscally respons-
ible by lowering costs, in-
cluding reducing the work-
force by 26 full-time posi-
tions, reducing healthcare
subsidies, implementing a
2-tiered retirement pro-
gram and 3-tiered salary
schedule, and contracting
out for various city ser-
v ices including street
sweeping thereby redu-
cing costs while maintain-
ing many essential city
services; and,
WHEREAS, the City faced
a $1.347 million structural
budget deficit for fiscal
year 2020-21. The City
temporarily addressed this
structural deficit by fur-
loughing staff; reducing
pay for city employees;
cutting 10 FT/PT city posi-
tions, including 4 police
and one code enforce-
ment officer positions; re-
organizing the Recreation
and Development Ser-
vices Departments; and
reducing other city ser-
vices; and,
WHEREAS, the City com-
bines a small-town ambi-
ence and desires to main-
tain a high quality of life to
ensure that the com-
munity is a nice place to
live, work, visit, and con-
duct business; and,
WHEREAS, public safety
is a top priority in Los
Alamitos and represents
over 47% of the City's
General Fund budget, and
without additional revenue
the City will be forced to
signif icantly cut public
safety services, including
gang and drug prevention,
n e i g h b o r h o o d p o l i c e
patrols, and consider redu-
cing senior and youth
community programs and
other essential City ser-
vices; and,
WHEREAS, the City de-
sires to maintain and keep
rapid 9-1-1 emergency
and quick response times,
and retain and attract qual-
ified police officers, so that
people of Los Alamitos will
continue to receive vital
police protection services;
and,
WHEREAS, among other
priorities the City seeks to
continue to maintain vital
senior and youth pro-
grams and numerous com-
munity events; and,
W H E R E A S , t h e C i t y
strives to stimulate local
economic growth and cre-
ate more good-paying loc-
al jobs for residents, and
the additional funds will
help Los Alamitos remain
attractive to businesses,
visitors and homebuyers
strengthening local prop-
erty values; and,
WHEREAS, this measure
will help to maintain fund-
ing for local streets, road-
ways and park and play-
ground equipment main-
tenance and repair, repair
and maintain city facilities
including the Community
Center, Police Station, City
Hall and Public Works
Yards; and,
WHEREAS, additional rev-
enue will allow the City to
repair local storm drain
systems to prevent flood-
ing; to maintain safety; and
help to repair streets and
potholes; and,
WHEREAS, this measure
will help local property val-
ues by making sure Los
Alamitos has well-main-
tained streets, safe and
clean neighborhoods, and
high quality public safety
services, keeping property
values strong; and,
WHEREAS, sales taxes
are not charged on food
purchased as groceries or
prescription medication,
limiting the measure’s im-
pact on Los Alamitos res-
idents; and,
WHEREAS, in light of the
structural deficit, addition-
al revenues are needed in
order to preserve essen-
tial city services and the
high quality of life in Los
Alamitos; and,
WHEREAS, all additional
revenues raised by this
measure will be used to
fund essential city ser-
vices in Los Alamitos, and
cannot be taken away by
the state or used for other
purposes; and,
WHEREAS, the additional
revenues raised by this
measure will be subject to
a clear system of account-
ability, including annual in-
dependent financial audits,
adopt ing annua l C i ty
budgets during a public
meeting and publishing the
entire City Budget and
Comprehensive Annual
Financial Report online to
ensure that all funds are
accounted for and spent
properly.
NOW, THEREFORE, THE
PEOPLE  OF  THE  CITY
OF  LOS  ALAMITOS,
CALIFORNIA,  DO  OR-
DAIN  AS  FOLLOWS:
SECTION 1. The forego-
ing recitals are true and
correct, and are incorpor-
ated herein by reference.
SECTION 2. Subject to
and contingent upon the
voter approval require-
ments set forth in Section
3 o f th i s Ord inance ,
Chapter 3.14 – Transac-
t ions and Use Tax is
hereby added to Title 3
(Revenue and Finance) of
the Los Alamitos Municip-
al Code to read as follows:
3.14.010 Short title.
This chapter shal l be
known as the “Los Alami-
tos Transactions and Use
Tax Ordinance.” The City
of Los Alamitos herein-
after shall be called “City”.
This chapter shall be ap-
plicable in the incorpor-
ated territory of the City.
3.14.020 Operative date.
"Operative Date" means
the first day of the first cal-
endar quarter commen-
cing more than 110 days
after the adoption of the
ordinance enacting this
chapter, the date of such
adoption being as set forth
below.
3.14.030 Purpose.
This chapter is adopted to
achieve the fol lowing,
among other purposes,
and directs that the provi-
sions hereof be inter-
preted in order to accom-
plish those purposes:
A. To impose a retai l
transactions and use tax in
accordance with the provi-
sions of Part 1.6 (com-
mencing wi th Sect ion
7251) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code and Section 7285.9
of Part 1.7 of Division 2
which authorizes the City
to adopt this tax ordin-
ance which shall be oper-
ative if a majority of the
electors voting on the
measure vote to approve
the imposition of the tax at
an election called for that
purpose.
B. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that incorporates pro-
visions identical to those of
the Sales and Use Tax
Law of the State of Califor-
nia insofar as those provi-
sions are not inconsistent
with the requirements and
limitations contained in
Part 1.6 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code.
C. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that imposes a tax
and provides a measure
therefore that can be ad-
ministered and collected
by the California Depart-
ment of Tax and Fee Ad-
ministration in a manner
that adapts itself as fully
as practicable to, and re-
quires the least possible
deviation from, the exist-
ing statutory and adminis-
trative procedures fol-
lowed by the California
Department of Tax and
Fee Administration in ad-
ministering and collecting
the California State Sales
and Use Taxes.
D. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that can be admin-
istered in a manner that
will be, to the greatest de-
gree possible, consistent
with the provisions of Part
1.6 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, minimize the cost of
collecting the transactions
and use taxes, and at the
same time, minimize the
burden of record keeping
upon persons subject to
taxation under the provi-
sions of this chapter.
3.14.040  Contract  with
State.
Prior to the operative date,
the City shall contract with
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration to perform all func-
tions incident to the admin-
istration and operation of
this transactions and use
tax ordinance; provided,
that if the City shall not
have contracted with the
California Department of
Tax and Fee Administra-
tion prior to the operative
date, it shall nevertheless
so contract and in such a
case the operative date
shall be the first day of the
first calendar quarter fol-
lowing the execution of
such a contract.
3.14.050  Transactions
tax  rate.
For the privilege of selling
tangible personal property
at retail, a tax is hereby
imposed upon all retailers
in the incorporated territ-
ory of the City at the rate
of one and one-half per-
cent (1.5%) of the gross
receipts of any retailer
from the sale of all tan-
gible personal property
sold at retail in said territ-
ory on and after the oper-
ative date of the ordin-
ance enacting this chapter.
3.14.060 Place of sale.
For the purposes of this
chapter, all retail sales are
consummated at the place
of business of the retailer
unless the tangible per-
sonal property sold is de-
livered by the retailer or
his agent to an out-of-state
destination or to a com-
mon carrier for delivery to
an out-of-state destination.
The gross receipts from
such sales shall include
delivery charges, when
such charges are subject
to the state sales and use
tax, regardless of the
place to which delivery is
made. In the event a retail-
er has no permanent place
of business in the State or
has more than one place
of business, the place or
places at which the retail
sales are consummated
shall be determined under
rules and regulations to be
prescribed and adopted by
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration.
3.14.070 Use tax rate.
An excise tax is hereby im-
posed on the storage, use
or other consumption in
the City of tangible person-
al property purchased from
any retailer on and after
the operative date of this
ordinance for storage, use
or other consumption in
said territory at the rate of
one and one-half percent
(1.5%) of the sales price of
the property. The sales
price shall include delivery
c h a r g e s w h e n s u c h
charges are subject to
state sales or use tax re-
gardless of the place to
which delivery is made.
3.14.080  Adoption  of
provisions of  State law.
Excep t as o the rw ise
provided in this chapter
and except insofar as they
are inconsistent with the
provisions of Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code, all of
the provisions of Part 1
(commencing with Section
6001) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code are hereby adopted
and made a part of this
chapter as though fully set
forth herein.
3.14.090  Limitations  on
adoption  of  provisions
of State law and collec-
tion of use taxes.
In adopting the provisions
of Part 1 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code:
A. Wherever the State of
California is named or re-
ferred to as the taxing
agency, the name of this
City shall be substituted
therefor. However, the
substitution shall not be
made when:
1. The word "State" is
used as a part of the title
of the State Controller,
State Treasurer, State
Treasury, or the Constitu-
tion of the State of Califor-
nia;
2. The result of that substi-
tution would require action
to be taken by or against
this City or any agency, of-
ficer, or employee thereof
rather than by or against
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration, in performing the
functions incident to the
administration or opera-
tion of this chapter.
3. In these sections, in-
cluding, but not necessar-
ily limited to sections refer-
ring to the exterior bound-
aries of the State of Cali-
fornia, where the result of
the substitution would be
to:
a. Provide an exemption
from this tax with respect
to certain sales, storage,
use or other consumption
of tangible personal prop-
erty which would not other-
wise be exempt from this
tax while such sales, stor-
age, use or other con-
sumption remain subject to
tax by the State under the
provisions of Part 1 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, or;
b. Impose this tax with re-
spect to certain sales, stor-
age, use or other con-
sumption of tangible per-
sona l proper ty which
would not be subject to tax
by the State under the said
provision of that code.
4. In Sections 6701, 6702
(except in the last sen-
tence thereof ) , 6711,
6715, 6737, 6797 or 6828
of the Revenue and Taxa-
tion Code.
B. The word "City" shall be
substituted for the word
"State" in the phrase "re-
tailer engaged in business
in this State" in Section
6203 and in the definition
of that phrase in Section
6203.
1. “A retailer engaged in
business in the District”
shall also include any re-
tailer that, in the preced-
ing calendar year or the
current calendar year, has
total combined sales of
tangible personal property
in this state or for delivery
in the State by the retailer
and all persons related to
the retailer that exceeds
five hundred thousand dol-
lars ($500,000). For pur-
poses of this section, a
person is related to anoth-
er person if both persons
are related to each other
pursuant to Section 267(b)
of Title 26 of the United
States Code and the regu-
lations thereunder.
3.14.100  Permit  not  re-
quired.
If a seller's permit has
been issued to a retailer
under Section 6067 of the
Revenue and Taxation
Code, an additional trans-
actor's permit shall not be
required by this ordinance.
3.14.110 Exemptions and
exclusions.
A. There shal l be ex-
cluded from the measure
of the transactions tax and
the use tax the amount of
any sales tax or use tax
imposed by the State of
California or by any city,
city and county, or county
pursuant to the Bradley-
Burns Uniform Local Sales
and Use Tax Law or the
amount of any state-ad-
ministered transactions or
use tax.
B. There are exempted
from the computation of
the amount of transac-
tions tax the gross re-
ceipts from:
1. Sales of tangible per-
sonal property, other than
fuel or petroleum products,
to operators of aircraft to
be used or consumed prin-
cipally outside the county
in which the sale is made
and directly and exclus-
ively in the use of such air-
craft as common carriers
of persons or property un-
der the authority of the
laws of this State, the
United States, or any for-
eign government.
2. Sales of property to be
used outside the City
which is shipped to a point
outside the City, pursuant
to the contract of sale, by
delivery to such point by
the retailer or his agent, or
by delivery by the retailer
to a carrier for shipment to
a consignee at such point.
For the purposes of this
paragraph, delivery to a
point outside the City shall
be satisfied:
a. With respect to vehicles
(other than commercial
vehicles) subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, and
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code
by registration to an out-of-
City address and by a de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, stating that such ad-
dress is, in fact, his or her
principal place of resid-
ence; and
b. With respect to com-
mercial vehicles, by regis-
tration to a place of busi-
ness out-of-City and de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, that the vehicle will be
operated from that ad-
dress.
3. The sale of tangible per-
sonal property if the seller
is obligated to furnish the
property for a fixed price
pursuant to a contract
entered into prior to the
operative date of this or-
dinance.
4. A lease of tangible per-
sonal property which is a
continuing sale of such
property, for any period of
time for which the lessor is
obligated to lease the
property for an amount
fixed by the lease prior to
the operative date of this
ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, the sale or
lease of tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
C. There are exempted
from the use tax imposed
by this ordinance, the stor-
age, use or other con-
sumption in this City of
tangible personal property:
1. The gross receipts from
the sale of which have
been subject to a transac-
tions tax under any state-
administered transactions
and use tax ordinance.
2. Other than fuel or petro-
leum products purchased
by operators of aircraft and
used or consumed by such
operators directly and ex-
clusively in the use of such
aircraft as common carri-
ers of persons or property
for hire or compensation
under a certificate of pub-
lic convenience and ne-
cessity issued pursuant to
the laws of this State, the
United States, or any for-
eign government. This ex-
emption is in addition to
the exemptions provided in
Sections 6366 and 6366.1
of the Revenue and Taxa-
tion Code of the State of
California.
3. If the purchaser is oblig-
ated to purchase the prop-
erty for a fixed price pursu-
ant to a contract entered
into prior to the operative
date of this ordinance.
4. If the possession of, or
the exercise of any right or
power over, the tangible
personal property arises
under a lease which is a
continuing purchase of
such property for any peri-
od of time for which the
lessee is obl igated to
lease the property for an
amount fixed by a lease
prior to the operative date
of this ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, storage,
use, or other consumption,
or possession of, or exer-
cise of any right or power
over, tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
6. Except as provided in
subparagraph (7), a retail-
er engaged in business in
the City shall not be re-
quired to collect use tax
from the purchaser of tan-
gible personal property,
unless the retailer ships or
delivers the property into
the City or participates
within the City in making
the sale of the property, in-
cluding, but not limited to,
soliciting or receiving the
order, either directly or in-
directly, at a place of busi-
ness of the retailer in the
City or through any repres-
entative, agent, canvasser,
solicitor, subsidiary, or per-
son in the City under the
authority of the retailer.
7. "A retailer engaged in
business in the City" shall
also include any retailer of
any of the fo l low ing:
vehicles subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, or
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code.
That retailer shall be re-
quired to collect use tax
from any purchaser who
registers or licenses the
vehicle, vessel, or aircraft
at an address in the City.
D. Any person subject to
use tax under this ordin-
ance may credit against
that tax any transactions
tax or reimbursement for
transactions tax paid to a
district imposing, or retail-
er liable for a transactions
tax pursuant to Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code with
respect to the sale to the
person of the property the
storage, use or other con-
sumption of which is sub-
ject to the use tax.
3.14.120 Amendments.
Al l amendments sub-
sequent to the effective
date of this chapter to Part
1 of Division 2 of the Rev-
enue and Taxation Code
relating to sales and use
taxes and which are not in-
consistent with Part 1.6
and Part 1.7 of Division 2
of the Revenue and Taxa-
tion Code, and all amend-
ments to Part 1.6 and Part
1.7 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, shall automatically
become a part of this
c h a p t e r , p r o v i d e d
however, that no such
amendment shall operate
so as to affect the rate of
t ax imposed by th i s
chap te r .
3.14.130  Enjoining  col-
lection  forbidden.
No injunction or writ of
mandate or other legal or
equitable process shall is-
sue in any suit, action or
proceeding in any court
against the State or the
City, or against any officer
of the State or the City, to
prevent or enjoin the col-
lection under this ordin-
ance, or Part 1.6 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, of any tax
or any amount of tax re-
quired to be collected.
3.14.140 Severability.
If any provision of this
chapter or the application
thereof to any person or
circumstance is held inval-
id, the remainder of the
chapter and the applica-
tion of such provision to
other persons or circum-
stances shall not be af-
fected thereby.
SECTION 3. Approval by
the Voters. Pursuant to
California Elections Code
section 9217 and Reven-
ue and Taxation Code
section 7285.9, this Ordin-
ance and the transactions
and use tax contemplated
herein shall take effect
only if approved by a ma-
jority of the eligible voters
of the City of Los Alamitos
voting at the Regular Elec-
tion of November 3, 2020,
and shall take effect ten
(10) days after the City
Council has certified the
results of that election by
resolution.
PASSED,  APPROVED,
AND ADOPTED this 27th
day of July, 2020.
STATE OF CALIFORNIA )
COUNTY OF ORANGE )
ss.
CITY OF LOS ALAMITOS
)
I, Windmera Quintanar,
MMC, City Clerk of the
City of Los Alamitos, do
hereby certify that the fore-
go ing Ord inance No.
2020-06 was duly intro-
duced and placed upon its
first reading at a regular
meeting of the City Coun-
cil on the 20th day of July,
2020 and that thereafter,
said Ordinance was duly
adop ted and passed
(pending the majority of
eligible voters support at
the Regular Election of
November 3, 2020) at an
adjourned regular meeting
of the City Council on the
27th day of July, 2020, by
the following roll-call vote,
to wit:
AYES: COUNCIL MEM-
BERS: Chirco, Hassel-
brink, Doby, Murphy
NOES: COUNCIL MEM-
BERS: None
A B S E N T : C O U N C I L
M E M B E R S : G r o s e
A B S T A I N : C O U N C I L
M E M B E R S : N o n e
Windmera Qu in tanar ,
MMC, C i t y C le rk
N e w s  E n t e r p r i s e
8 / 1 2 / 2 0 2 0 - 9 8 5 0 7
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ORDINANCE N0. 2020-06

AN ORDINANCE OF THE
CITY  OF  LOS  ALAMI-
T O S ,  C A L I F O R N I A ,
ADDING CHAPTER 3.14
TO TITLE 3 OF THE LOS
ALAMITOS  MUNICIPAL
C O D E  I M P O S I N G  A
TRANSACTIONS  AND
USE TAX TO BE ADMIN-
ISTERED BY THE CALI-
FORNIA  DEPARTMENT
OF  TAX  AND  FEE  AD-
MINISTRATION

WHEREAS, people live in
Los Alamitos because it
offers a better quality of
life and better services
than other nearby com-
munities; and,
WHEREAS, due to Sacra-
mento takeaways, Los
Alamitos has lost almost
$13 million in local prop-
erty tax dollars since 1992,
and is continuing to lose
another $770,000 every
year; and,
WHEREAS, the 20-year
long term plan shows that
the annual deficit for 2021-
22 will be $1.652 million
and grows to over $3.7
million annually by 2030-
31; and,
WHEREAS, the City of
Los Alamitos has consist-
ent ly managed a bal-
anced budget for the past
10 years, focusing on be-
ing fiscally responsible and
making the hard decisions
to cut costs and staff as
financial realities change;
and,
WHEREAS, the City over
the last ten years has
been very fiscally respons-
ible by lowering costs, in-
cluding reducing the work-
force by 26 full-time posi-
tions, reducing healthcare
subsidies, implementing a
2-tiered retirement pro-
gram and 3-tiered salary
schedule, and contracting
out for various city ser-
v ices including street
sweeping thereby redu-
cing costs while maintain-
ing many essential city
services; and,
WHEREAS, the City faced
a $1.347 million structural
budget deficit for fiscal
year 2020-21. The City
temporarily addressed this
structural deficit by fur-
loughing staff; reducing
pay for city employees;
cutting 10 FT/PT city posi-
tions, including 4 police
and one code enforce-
ment officer positions; re-
organizing the Recreation
and Development Ser-
vices Departments; and
reducing other city ser-
vices; and,
WHEREAS, the City com-
bines a small-town ambi-
ence and desires to main-
tain a high quality of life to
ensure that the com-
munity is a nice place to
live, work, visit, and con-
duct business; and,
WHEREAS, public safety
is a top priority in Los
Alamitos and represents
over 47% of the City's
General Fund budget, and
without additional revenue
the City will be forced to
signif icantly cut public
safety services, including
gang and drug prevention,
n e i g h b o r h o o d p o l i c e
patrols, and consider redu-
cing senior and youth
community programs and
other essential City ser-
vices; and,
WHEREAS, the City de-
sires to maintain and keep
rapid 9-1-1 emergency
and quick response times,
and retain and attract qual-
ified police officers, so that
people of Los Alamitos will
continue to receive vital
police protection services;
and,
WHEREAS, among other
priorities the City seeks to
continue to maintain vital
senior and youth pro-
grams and numerous com-
munity events; and,
W H E R E A S , t h e C i t y
strives to stimulate local
economic growth and cre-
ate more good-paying loc-
al jobs for residents, and
the additional funds will
help Los Alamitos remain
attractive to businesses,
visitors and homebuyers
strengthening local prop-
erty values; and,
WHEREAS, this measure
will help to maintain fund-
ing for local streets, road-
ways and park and play-
ground equipment main-
tenance and repair, repair
and maintain city facilities
including the Community
Center, Police Station, City
Hall and Public Works
Yards; and,
WHEREAS, additional rev-
enue will allow the City to
repair local storm drain
systems to prevent flood-
ing; to maintain safety; and
help to repair streets and
potholes; and,
WHEREAS, this measure
will help local property val-
ues by making sure Los
Alamitos has well-main-
tained streets, safe and
clean neighborhoods, and
high quality public safety
services, keeping property
values strong; and,
WHEREAS, sales taxes
are not charged on food
purchased as groceries or
prescription medication,
limiting the measure’s im-
pact on Los Alamitos res-
idents; and,
WHEREAS, in light of the
structural deficit, addition-
al revenues are needed in
order to preserve essen-
tial city services and the
high quality of life in Los
Alamitos; and,
WHEREAS, all additional
revenues raised by this
measure will be used to
fund essential city ser-
vices in Los Alamitos, and
cannot be taken away by
the state or used for other
purposes; and,
WHEREAS, the additional
revenues raised by this
measure will be subject to
a clear system of account-
ability, including annual in-
dependent financial audits,
adopt ing annua l C i ty
budgets during a public
meeting and publishing the
entire City Budget and
Comprehensive Annual
Financial Report online to
ensure that all funds are
accounted for and spent
properly.
NOW, THEREFORE, THE
PEOPLE  OF  THE  CITY
OF  LOS  ALAMITOS,
CALIFORNIA,  DO  OR-
DAIN  AS  FOLLOWS:
SECTION 1. The forego-
ing recitals are true and
correct, and are incorpor-
ated herein by reference.
SECTION 2. Subject to
and contingent upon the
voter approval require-
ments set forth in Section
3 o f th i s Ord inance ,
Chapter 3.14 – Transac-
t ions and Use Tax is
hereby added to Title 3
(Revenue and Finance) of
the Los Alamitos Municip-
al Code to read as follows:
3.14.010 Short title.
This chapter shal l be
known as the “Los Alami-
tos Transactions and Use
Tax Ordinance.” The City
of Los Alamitos herein-
after shall be called “City”.
This chapter shall be ap-
plicable in the incorpor-
ated territory of the City.
3.14.020 Operative date.
"Operative Date" means
the first day of the first cal-
endar quarter commen-
cing more than 110 days
after the adoption of the
ordinance enacting this
chapter, the date of such
adoption being as set forth
below.
3.14.030 Purpose.
This chapter is adopted to
achieve the fol lowing,
among other purposes,
and directs that the provi-
sions hereof be inter-
preted in order to accom-
plish those purposes:
A. To impose a retai l
transactions and use tax in
accordance with the provi-
sions of Part 1.6 (com-
mencing wi th Sect ion
7251) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code and Section 7285.9
of Part 1.7 of Division 2
which authorizes the City
to adopt this tax ordin-
ance which shall be oper-
ative if a majority of the
electors voting on the
measure vote to approve
the imposition of the tax at
an election called for that
purpose.
B. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that incorporates pro-
visions identical to those of
the Sales and Use Tax
Law of the State of Califor-
nia insofar as those provi-
sions are not inconsistent
with the requirements and
limitations contained in
Part 1.6 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code.
C. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that imposes a tax
and provides a measure
therefore that can be ad-
ministered and collected
by the California Depart-
ment of Tax and Fee Ad-
ministration in a manner
that adapts itself as fully
as practicable to, and re-
quires the least possible
deviation from, the exist-
ing statutory and adminis-
trative procedures fol-
lowed by the California
Department of Tax and
Fee Administration in ad-
ministering and collecting
the California State Sales
and Use Taxes.
D. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that can be admin-
istered in a manner that
will be, to the greatest de-
gree possible, consistent
with the provisions of Part
1.6 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, minimize the cost of
collecting the transactions
and use taxes, and at the
same time, minimize the
burden of record keeping
upon persons subject to
taxation under the provi-
sions of this chapter.
3.14.040  Contract  with
State.
Prior to the operative date,
the City shall contract with
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration to perform all func-
tions incident to the admin-
istration and operation of
this transactions and use
tax ordinance; provided,
that if the City shall not
have contracted with the
California Department of
Tax and Fee Administra-
tion prior to the operative
date, it shall nevertheless
so contract and in such a
case the operative date
shall be the first day of the
first calendar quarter fol-
lowing the execution of
such a contract.
3.14.050  Transactions
tax  rate.
For the privilege of selling
tangible personal property
at retail, a tax is hereby
imposed upon all retailers
in the incorporated territ-
ory of the City at the rate
of one and one-half per-
cent (1.5%) of the gross
receipts of any retailer
from the sale of all tan-
gible personal property
sold at retail in said territ-
ory on and after the oper-
ative date of the ordin-
ance enacting this chapter.
3.14.060 Place of sale.
For the purposes of this
chapter, all retail sales are
consummated at the place
of business of the retailer
unless the tangible per-
sonal property sold is de-
livered by the retailer or
his agent to an out-of-state
destination or to a com-
mon carrier for delivery to
an out-of-state destination.
The gross receipts from
such sales shall include
delivery charges, when
such charges are subject
to the state sales and use
tax, regardless of the
place to which delivery is
made. In the event a retail-
er has no permanent place
of business in the State or
has more than one place
of business, the place or
places at which the retail
sales are consummated
shall be determined under
rules and regulations to be
prescribed and adopted by
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration.
3.14.070 Use tax rate.
An excise tax is hereby im-
posed on the storage, use
or other consumption in
the City of tangible person-
al property purchased from
any retailer on and after
the operative date of this
ordinance for storage, use
or other consumption in
said territory at the rate of
one and one-half percent
(1.5%) of the sales price of
the property. The sales
price shall include delivery
c h a r g e s w h e n s u c h
charges are subject to
state sales or use tax re-
gardless of the place to
which delivery is made.
3.14.080  Adoption  of
provisions of  State law.
Excep t as o the rw ise
provided in this chapter
and except insofar as they
are inconsistent with the
provisions of Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code, all of
the provisions of Part 1
(commencing with Section
6001) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code are hereby adopted
and made a part of this
chapter as though fully set
forth herein.
3.14.090  Limitations  on
adoption  of  provisions
of State law and collec-
tion of use taxes.
In adopting the provisions
of Part 1 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code:
A. Wherever the State of
California is named or re-
ferred to as the taxing
agency, the name of this
City shall be substituted
therefor. However, the
substitution shall not be
made when:
1. The word "State" is
used as a part of the title
of the State Controller,
State Treasurer, State
Treasury, or the Constitu-
tion of the State of Califor-
nia;
2. The result of that substi-
tution would require action
to be taken by or against
this City or any agency, of-
ficer, or employee thereof
rather than by or against
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration, in performing the
functions incident to the
administration or opera-
tion of this chapter.
3. In these sections, in-
cluding, but not necessar-
ily limited to sections refer-
ring to the exterior bound-
aries of the State of Cali-
fornia, where the result of
the substitution would be
to:
a. Provide an exemption
from this tax with respect
to certain sales, storage,
use or other consumption
of tangible personal prop-
erty which would not other-
wise be exempt from this
tax while such sales, stor-
age, use or other con-
sumption remain subject to
tax by the State under the
provisions of Part 1 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, or;
b. Impose this tax with re-
spect to certain sales, stor-
age, use or other con-
sumption of tangible per-
sona l proper ty which
would not be subject to tax
by the State under the said
provision of that code.
4. In Sections 6701, 6702
(except in the last sen-
tence thereof ) , 6711,
6715, 6737, 6797 or 6828
of the Revenue and Taxa-
tion Code.
B. The word "City" shall be
substituted for the word
"State" in the phrase "re-
tailer engaged in business
in this State" in Section
6203 and in the definition
of that phrase in Section
6203.
1. “A retailer engaged in
business in the District”
shall also include any re-
tailer that, in the preced-
ing calendar year or the
current calendar year, has
total combined sales of
tangible personal property
in this state or for delivery
in the State by the retailer
and all persons related to
the retailer that exceeds
five hundred thousand dol-
lars ($500,000). For pur-
poses of this section, a
person is related to anoth-
er person if both persons
are related to each other
pursuant to Section 267(b)
of Title 26 of the United
States Code and the regu-
lations thereunder.
3.14.100  Permit  not  re-
quired.
If a seller's permit has
been issued to a retailer
under Section 6067 of the
Revenue and Taxation
Code, an additional trans-
actor's permit shall not be
required by this ordinance.
3.14.110 Exemptions and
exclusions.
A. There shal l be ex-
cluded from the measure
of the transactions tax and
the use tax the amount of
any sales tax or use tax
imposed by the State of
California or by any city,
city and county, or county
pursuant to the Bradley-
Burns Uniform Local Sales
and Use Tax Law or the
amount of any state-ad-
ministered transactions or
use tax.
B. There are exempted
from the computation of
the amount of transac-
tions tax the gross re-
ceipts from:
1. Sales of tangible per-
sonal property, other than
fuel or petroleum products,
to operators of aircraft to
be used or consumed prin-
cipally outside the county
in which the sale is made
and directly and exclus-
ively in the use of such air-
craft as common carriers
of persons or property un-
der the authority of the
laws of this State, the
United States, or any for-
eign government.
2. Sales of property to be
used outside the City
which is shipped to a point
outside the City, pursuant
to the contract of sale, by
delivery to such point by
the retailer or his agent, or
by delivery by the retailer
to a carrier for shipment to
a consignee at such point.
For the purposes of this
paragraph, delivery to a
point outside the City shall
be satisfied:
a. With respect to vehicles
(other than commercial
vehicles) subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, and
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code
by registration to an out-of-
City address and by a de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, stating that such ad-
dress is, in fact, his or her
principal place of resid-
ence; and
b. With respect to com-
mercial vehicles, by regis-
tration to a place of busi-
ness out-of-City and de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, that the vehicle will be
operated from that ad-
dress.
3. The sale of tangible per-
sonal property if the seller
is obligated to furnish the
property for a fixed price
pursuant to a contract
entered into prior to the
operative date of this or-
dinance.
4. A lease of tangible per-
sonal property which is a
continuing sale of such
property, for any period of
time for which the lessor is
obligated to lease the
property for an amount
fixed by the lease prior to
the operative date of this
ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, the sale or
lease of tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
C. There are exempted
from the use tax imposed
by this ordinance, the stor-
age, use or other con-
sumption in this City of
tangible personal property:
1. The gross receipts from
the sale of which have
been subject to a transac-
tions tax under any state-
administered transactions
and use tax ordinance.
2. Other than fuel or petro-
leum products purchased
by operators of aircraft and
used or consumed by such
operators directly and ex-
clusively in the use of such
aircraft as common carri-
ers of persons or property
for hire or compensation
under a certificate of pub-
lic convenience and ne-
cessity issued pursuant to
the laws of this State, the
United States, or any for-
eign government. This ex-
emption is in addition to
the exemptions provided in
Sections 6366 and 6366.1
of the Revenue and Taxa-
tion Code of the State of
California.
3. If the purchaser is oblig-
ated to purchase the prop-
erty for a fixed price pursu-
ant to a contract entered
into prior to the operative
date of this ordinance.
4. If the possession of, or
the exercise of any right or
power over, the tangible
personal property arises
under a lease which is a
continuing purchase of
such property for any peri-
od of time for which the
lessee is obl igated to
lease the property for an
amount fixed by a lease
prior to the operative date
of this ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, storage,
use, or other consumption,
or possession of, or exer-
cise of any right or power
over, tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
6. Except as provided in
subparagraph (7), a retail-
er engaged in business in
the City shall not be re-
quired to collect use tax
from the purchaser of tan-
gible personal property,
unless the retailer ships or
delivers the property into
the City or participates
within the City in making
the sale of the property, in-
cluding, but not limited to,
soliciting or receiving the
order, either directly or in-
directly, at a place of busi-
ness of the retailer in the
City or through any repres-
entative, agent, canvasser,
solicitor, subsidiary, or per-
son in the City under the
authority of the retailer.
7. "A retailer engaged in
business in the City" shall
also include any retailer of
any of the fo l low ing:
vehicles subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, or
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code.
That retailer shall be re-
quired to collect use tax
from any purchaser who
registers or licenses the
vehicle, vessel, or aircraft
at an address in the City.
D. Any person subject to
use tax under this ordin-
ance may credit against
that tax any transactions
tax or reimbursement for
transactions tax paid to a
district imposing, or retail-
er liable for a transactions
tax pursuant to Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code with
respect to the sale to the
person of the property the
storage, use or other con-
sumption of which is sub-
ject to the use tax.
3.14.120 Amendments.
Al l amendments sub-
sequent to the effective
date of this chapter to Part
1 of Division 2 of the Rev-
enue and Taxation Code
relating to sales and use
taxes and which are not in-
consistent with Part 1.6
and Part 1.7 of Division 2
of the Revenue and Taxa-
tion Code, and all amend-
ments to Part 1.6 and Part
1.7 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, shall automatically
become a part of this
c h a p t e r , p r o v i d e d
however, that no such
amendment shall operate
so as to affect the rate of
t ax imposed by th i s
chap te r .
3.14.130  Enjoining  col-
lection  forbidden.
No injunction or writ of
mandate or other legal or
equitable process shall is-
sue in any suit, action or
proceeding in any court
against the State or the
City, or against any officer
of the State or the City, to
prevent or enjoin the col-
lection under this ordin-
ance, or Part 1.6 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, of any tax
or any amount of tax re-
quired to be collected.
3.14.140 Severability.
If any provision of this
chapter or the application
thereof to any person or
circumstance is held inval-
id, the remainder of the
chapter and the applica-
tion of such provision to
other persons or circum-
stances shall not be af-
fected thereby.
SECTION 3. Approval by
the Voters. Pursuant to
California Elections Code
section 9217 and Reven-
ue and Taxation Code
section 7285.9, this Ordin-
ance and the transactions
and use tax contemplated
herein shall take effect
only if approved by a ma-
jority of the eligible voters
of the City of Los Alamitos
voting at the Regular Elec-
tion of November 3, 2020,
and shall take effect ten
(10) days after the City
Council has certified the
results of that election by
resolution.
PASSED,  APPROVED,
AND ADOPTED this 27th
day of July, 2020.
STATE OF CALIFORNIA )
COUNTY OF ORANGE )
ss.
CITY OF LOS ALAMITOS
)
I, Windmera Quintanar,
MMC, City Clerk of the
City of Los Alamitos, do
hereby certify that the fore-
go ing Ord inance No .
2020-06 was duly intro-
duced and placed upon its
first reading at a regular
meeting of the City Coun-
cil on the 20th day of July,
2020 and that thereafter,
said Ordinance was duly
adop ted and passed
(pending the majority of
eligible voters support at
the Regular Election of
November 3, 2020) at an
adjourned regular meeting
of the City Council on the
27th day of July, 2020, by
the following roll-call vote,
to wit:
AYES: COUNCIL MEM-
BERS: Chirco, Hassel-
brink, Doby, Murphy
NOES: COUNCIL MEM-
BERS: None
A B S E N T : C O U N C I L
M E M B E R S : G r o s e
A B S T A I N : C O U N C I L
M E M B E R S : N o n e
Windmera Qu in tanar ,
MMC, C i t y C le rk
N e w s  E n t e r p r i s e
8 / 1 2 / 2 0 2 0 - 9 8 5 0 7

Legals-NE

ORDINANCE N0. 2020-06

AN ORDINANCE OF THE
CITY  OF  LOS  ALAMI-
T O S ,  C A L I F O R N I A ,
ADDING CHAPTER 3.14
TO TITLE 3 OF THE LOS
ALAMITOS  MUNICIPAL
C O D E  I M P O S I N G  A
TRANSACTIONS  AND
USE TAX TO BE ADMIN-
ISTERED BY THE CALI-
FORNIA  DEPARTMENT
OF  TAX  AND  FEE  AD-
MINISTRATION

WHEREAS, people live in
Los Alamitos because it
offers a better quality of
life and better services
than other nearby com-
munities; and,
WHEREAS, due to Sacra-
mento takeaways, Los
Alamitos has lost almost
$13 million in local prop-
erty tax dollars since 1992,
and is continuing to lose
another $770,000 every
year; and,
WHEREAS, the 20-year
long term plan shows that
the annual deficit for 2021-
22 will be $1.652 million
and grows to over $3.7
million annually by 2030-
31; and,
WHEREAS, the City of
Los Alamitos has consist-
ent ly managed a bal-
anced budget for the past
10 years, focusing on be-
ing fiscally responsible and
making the hard decisions
to cut costs and staff as
financial realities change;
and,
WHEREAS, the City over
the last ten years has
been very fiscally respons-
ible by lowering costs, in-
cluding reducing the work-
force by 26 full-time posi-
tions, reducing healthcare
subsidies, implementing a
2-tiered retirement pro-
gram and 3-tiered salary
schedule, and contracting
out for various city ser-
v ices including street
sweeping thereby redu-
cing costs while maintain-
ing many essential city
services; and,
WHEREAS, the City faced
a $1.347 million structural
budget deficit for fiscal
year 2020-21. The City
temporarily addressed this
structural deficit by fur-
loughing staff; reducing
pay for city employees;
cutting 10 FT/PT city posi-
tions, including 4 police
and one code enforce-
ment officer positions; re-
organizing the Recreation
and Development Ser-
vices Departments; and
reducing other city ser-
vices; and,
WHEREAS, the City com-
bines a small-town ambi-
ence and desires to main-
tain a high quality of life to
ensure that the com-
munity is a nice place to
live, work, visit, and con-
duct business; and,
WHEREAS, public safety
is a top priority in Los
Alamitos and represents
over 47% of the City's
General Fund budget, and
without additional revenue
the City will be forced to
signif icantly cut public
safety services, including
gang and drug prevention,
n e i g h b o r h o o d p o l i c e
patrols, and consider redu-
cing senior and youth
community programs and
other essential City ser-
vices; and,
WHEREAS, the City de-
sires to maintain and keep
rapid 9-1-1 emergency
and quick response times,
and retain and attract qual-
ified police officers, so that
people of Los Alamitos will
continue to receive vital
police protection services;
and,
WHEREAS, among other
priorities the City seeks to
continue to maintain vital
senior and youth pro-
grams and numerous com-
munity events; and,
W H E R E A S , t h e C i t y
strives to stimulate local
economic growth and cre-
ate more good-paying loc-
al jobs for residents, and
the additional funds will
help Los Alamitos remain
attractive to businesses,
visitors and homebuyers
strengthening local prop-
erty values; and,
WHEREAS, this measure
will help to maintain fund-
ing for local streets, road-
ways and park and play-
ground equipment main-
tenance and repair, repair
and maintain city facilities
including the Community
Center, Police Station, City
Hall and Public Works
Yards; and,
WHEREAS, additional rev-
enue will allow the City to
repair local storm drain
systems to prevent flood-
ing; to maintain safety; and
help to repair streets and
potholes; and,
WHEREAS, this measure
will help local property val-
ues by making sure Los
Alamitos has well-main-
tained streets, safe and
clean neighborhoods, and
high quality public safety
services, keeping property
values strong; and,
WHEREAS, sales taxes
are not charged on food
purchased as groceries or
prescription medication,
limiting the measure’s im-
pact on Los Alamitos res-
idents; and,
WHEREAS, in light of the
structural deficit, addition-
al revenues are needed in
order to preserve essen-
tial city services and the
high quality of life in Los
Alamitos; and,
WHEREAS, all additional
revenues raised by this
measure will be used to
fund essential city ser-
vices in Los Alamitos, and
cannot be taken away by
the state or used for other
purposes; and,
WHEREAS, the additional
revenues raised by this
measure will be subject to
a clear system of account-
ability, including annual in-
dependent financial audits,
adopt ing annua l C i ty
budgets during a public
meeting and publishing the
entire City Budget and
Comprehensive Annual
Financial Report online to
ensure that all funds are
accounted for and spent
properly.
NOW, THEREFORE, THE
PEOPLE  OF  THE  CITY
OF  LOS  ALAMITOS,
CALIFORNIA,  DO  OR-
DAIN  AS  FOLLOWS:
SECTION 1. The forego-
ing recitals are true and
correct, and are incorpor-
ated herein by reference.
SECTION 2. Subject to
and contingent upon the
voter approval require-
ments set forth in Section
3 o f th i s Ord inance ,
Chapter 3.14 – Transac-
t ions and Use Tax is
hereby added to Title 3
(Revenue and Finance) of
the Los Alamitos Municip-
al Code to read as follows:
3.14.010 Short title.
This chapter shal l be
known as the “Los Alami-
tos Transactions and Use
Tax Ordinance.” The City
of Los Alamitos herein-
after shall be called “City”.
This chapter shall be ap-
plicable in the incorpor-
ated territory of the City.
3.14.020 Operative date.
"Operative Date" means
the first day of the first cal-
endar quarter commen-
cing more than 110 days
after the adoption of the
ordinance enacting this
chapter, the date of such
adoption being as set forth
below.
3.14.030 Purpose.
This chapter is adopted to
achieve the fol lowing,
among other purposes,
and directs that the provi-
sions hereof be inter-
preted in order to accom-
plish those purposes:
A. To impose a retai l
transactions and use tax in
accordance with the provi-
sions of Part 1.6 (com-
mencing wi th Sect ion
7251) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code and Section 7285.9
of Part 1.7 of Division 2
which authorizes the City
to adopt this tax ordin-
ance which shall be oper-
ative if a majority of the
electors voting on the
measure vote to approve
the imposition of the tax at
an election called for that
purpose.
B. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that incorporates pro-
visions identical to those of
the Sales and Use Tax
Law of the State of Califor-
nia insofar as those provi-
sions are not inconsistent
with the requirements and
limitations contained in
Part 1.6 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code.
C. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that imposes a tax
and provides a measure
therefore that can be ad-
ministered and collected
by the California Depart-
ment of Tax and Fee Ad-
ministration in a manner
that adapts itself as fully
as practicable to, and re-
quires the least possible
deviation from, the exist-
ing statutory and adminis-
trative procedures fol-
lowed by the California
Department of Tax and
Fee Administration in ad-
ministering and collecting
the California State Sales
and Use Taxes.
D. To adopt a retail trans-
actions and use tax ordin-
ance that can be admin-
istered in a manner that
will be, to the greatest de-
gree possible, consistent
with the provisions of Part
1.6 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, minimize the cost of
collecting the transactions
and use taxes, and at the
same time, minimize the
burden of record keeping
upon persons subject to
taxation under the provi-
sions of this chapter.
3.14.040  Contract  with
State.
Prior to the operative date,
the City shall contract with
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration to perform all func-
tions incident to the admin-
istration and operation of
this transactions and use
tax ordinance; provided,
that if the City shall not
have contracted with the
California Department of
Tax and Fee Administra-
tion prior to the operative
date, it shall nevertheless
so contract and in such a
case the operative date
shall be the first day of the
first calendar quarter fol-
lowing the execution of
such a contract.
3.14.050  Transactions
tax  rate.
For the privilege of selling
tangible personal property
at retail, a tax is hereby
imposed upon all retailers
in the incorporated territ-
ory of the City at the rate
of one and one-half per-
cent (1.5%) of the gross
receipts of any retailer
from the sale of all tan-
gible personal property
sold at retail in said territ-
ory on and after the oper-
ative date of the ordin-
ance enacting this chapter.
3.14.060 Place of sale.
For the purposes of this
chapter, all retail sales are
consummated at the place
of business of the retailer
unless the tangible per-
sonal property sold is de-
livered by the retailer or
his agent to an out-of-state
destination or to a com-
mon carrier for delivery to
an out-of-state destination.
The gross receipts from
such sales shall include
delivery charges, when
such charges are subject
to the state sales and use
tax, regardless of the
place to which delivery is
made. In the event a retail-
er has no permanent place
of business in the State or
has more than one place
of business, the place or
places at which the retail
sales are consummated
shall be determined under
rules and regulations to be
prescribed and adopted by
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration.
3.14.070 Use tax rate.
An excise tax is hereby im-
posed on the storage, use
or other consumption in
the City of tangible person-
al property purchased from
any retailer on and after
the operative date of this
ordinance for storage, use
or other consumption in
said territory at the rate of
one and one-half percent
(1.5%) of the sales price of
the property. The sales
price shall include delivery
c h a r g e s w h e n s u c h
charges are subject to
state sales or use tax re-
gardless of the place to
which delivery is made.
3.14.080  Adoption  of
provisions of  State law.
Excep t as o the rw ise
provided in this chapter
and except insofar as they
are inconsistent with the
provisions of Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code, all of
the provisions of Part 1
(commencing with Section
6001) of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code are hereby adopted
and made a part of this
chapter as though fully set
forth herein.
3.14.090  Limitations  on
adoption  of  provisions
of State law and collec-
tion of use taxes.
In adopting the provisions
of Part 1 of Division 2 of
the Revenue and Taxa-
tion Code:
A. Wherever the State of
California is named or re-
ferred to as the taxing
agency, the name of this
City shall be substituted
therefor. However, the
substitution shall not be
made when:
1. The word "State" is
used as a part of the title
of the State Controller,
State Treasurer, State
Treasury, or the Constitu-
tion of the State of Califor-
nia;
2. The result of that substi-
tution would require action
to be taken by or against
this City or any agency, of-
ficer, or employee thereof
rather than by or against
the California Department
of Tax and Fee Adminis-
tration, in performing the
functions incident to the
administration or opera-
tion of this chapter.
3. In these sections, in-
cluding, but not necessar-
ily limited to sections refer-
ring to the exterior bound-
aries of the State of Cali-
fornia, where the result of
the substitution would be
to:
a. Provide an exemption
from this tax with respect
to certain sales, storage,
use or other consumption
of tangible personal prop-
erty which would not other-
wise be exempt from this
tax while such sales, stor-
age, use or other con-
sumption remain subject to
tax by the State under the
provisions of Part 1 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, or;
b. Impose this tax with re-
spect to certain sales, stor-
age, use or other con-
sumption of tangible per-
sona l proper ty which
would not be subject to tax
by the State under the said
provision of that code.
4. In Sections 6701, 6702
(except in the last sen-
tence thereof ) , 6711,
6715, 6737, 6797 or 6828
of the Revenue and Taxa-
tion Code.
B. The word "City" shall be
substituted for the word
"State" in the phrase "re-
tailer engaged in business
in this State" in Section
6203 and in the definition
of that phrase in Section
6203.
1. “A retailer engaged in
business in the District”
shall also include any re-
tailer that, in the preced-
ing calendar year or the
current calendar year, has
total combined sales of
tangible personal property
in this state or for delivery
in the State by the retailer
and all persons related to
the retailer that exceeds
five hundred thousand dol-
lars ($500,000). For pur-
poses of this section, a
person is related to anoth-
er person if both persons
are related to each other
pursuant to Section 267(b)
of Title 26 of the United
States Code and the regu-
lations thereunder.
3.14.100  Permit  not  re-
quired.
If a seller's permit has
been issued to a retailer
under Section 6067 of the
Revenue and Taxation
Code, an additional trans-
actor's permit shall not be
required by this ordinance.
3.14.110 Exemptions and
exclusions.
A. There shal l be ex-
cluded from the measure
of the transactions tax and
the use tax the amount of
any sales tax or use tax
imposed by the State of
California or by any city,
city and county, or county
pursuant to the Bradley-
Burns Uniform Local Sales
and Use Tax Law or the
amount of any state-ad-
ministered transactions or
use tax.
B. There are exempted
from the computation of
the amount of transac-
tions tax the gross re-
ceipts from:
1. Sales of tangible per-
sonal property, other than
fuel or petroleum products,
to operators of aircraft to
be used or consumed prin-
cipally outside the county
in which the sale is made
and directly and exclus-
ively in the use of such air-
craft as common carriers
of persons or property un-
der the authority of the
laws of this State, the
United States, or any for-
eign government.
2. Sales of property to be
used outside the City
which is shipped to a point
outside the City, pursuant
to the contract of sale, by
delivery to such point by
the retailer or his agent, or
by delivery by the retailer
to a carrier for shipment to
a consignee at such point.
For the purposes of this
paragraph, delivery to a
point outside the City shall
be satisfied:
a. With respect to vehicles
(other than commercial
vehicles) subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, and
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code
by registration to an out-of-
City address and by a de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, stating that such ad-
dress is, in fact, his or her
principal place of resid-
ence; and
b. With respect to com-
mercial vehicles, by regis-
tration to a place of busi-
ness out-of-City and de-
claration under penalty of
perjury, signed by the buy-
er, that the vehicle will be
operated from that ad-
dress.
3. The sale of tangible per-
sonal property if the seller
is obligated to furnish the
property for a fixed price
pursuant to a contract
entered into prior to the
operative date of this or-
dinance.
4. A lease of tangible per-
sonal property which is a
continuing sale of such
property, for any period of
time for which the lessor is
obligated to lease the
property for an amount
fixed by the lease prior to
the operative date of this
ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, the sale or
lease of tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
C. There are exempted
from the use tax imposed
by this ordinance, the stor-
age, use or other con-
sumption in this City of
tangible personal property:
1. The gross receipts from
the sale of which have
been subject to a transac-
tions tax under any state-
administered transactions
and use tax ordinance.
2. Other than fuel or petro-
leum products purchased
by operators of aircraft and
used or consumed by such
operators directly and ex-
clusively in the use of such
aircraft as common carri-
ers of persons or property
for hire or compensation
under a certificate of pub-
lic convenience and ne-
cessity issued pursuant to
the laws of this State, the
United States, or any for-
eign government. This ex-
emption is in addition to
the exemptions provided in
Sections 6366 and 6366.1
of the Revenue and Taxa-
tion Code of the State of
California.
3. If the purchaser is oblig-
ated to purchase the prop-
erty for a fixed price pursu-
ant to a contract entered
into prior to the operative
date of this ordinance.
4. If the possession of, or
the exercise of any right or
power over, the tangible
personal property arises
under a lease which is a
continuing purchase of
such property for any peri-
od of time for which the
lessee is obl igated to
lease the property for an
amount fixed by a lease
prior to the operative date
of this ordinance.
5. For the purposes of
subparagraphs (3) and (4)
of this section, storage,
use, or other consumption,
or possession of, or exer-
cise of any right or power
over, tangible personal
property shall be deemed
not to be obligated pursu-
ant to a contract or lease
for any period of time for
which any party to the con-
tract or lease has the un-
conditional right to termin-
ate the contract or lease
upon notice, whether or
not such right is exercised.
6. Except as provided in
subparagraph (7), a retail-
er engaged in business in
the City shall not be re-
quired to collect use tax
from the purchaser of tan-
gible personal property,
unless the retailer ships or
delivers the property into
the City or participates
within the City in making
the sale of the property, in-
cluding, but not limited to,
soliciting or receiving the
order, either directly or in-
directly, at a place of busi-
ness of the retailer in the
City or through any repres-
entative, agent, canvasser,
solicitor, subsidiary, or per-
son in the City under the
authority of the retailer.
7. "A retailer engaged in
business in the City" shall
also include any retailer of
any of the fo l low ing:
vehicles subject to regis-
tration pursuant to Chapter
1 (commencing with Sec-
tion 4000) of Division 3 of
the Vehicle Code, aircraft
l icensed in compliance
with Section 21411 of the
Public Utilities Code, or
undocumented vessels re-
gistered under Division 3.5
(commencing with Section
9840) of the Vehicle Code.
That retailer shall be re-
quired to collect use tax
from any purchaser who
registers or licenses the
vehicle, vessel, or aircraft
at an address in the City.
D. Any person subject to
use tax under this ordin-
ance may credit against
that tax any transactions
tax or reimbursement for
transactions tax paid to a
district imposing, or retail-
er liable for a transactions
tax pursuant to Part 1.6 of
Division 2 of the Revenue
and Taxation Code with
respect to the sale to the
person of the property the
storage, use or other con-
sumption of which is sub-
ject to the use tax.
3.14.120 Amendments.
Al l amendments sub-
sequent to the effective
date of this chapter to Part
1 of Division 2 of the Rev-
enue and Taxation Code
relating to sales and use
taxes and which are not in-
consistent with Part 1.6
and Part 1.7 of Division 2
of the Revenue and Taxa-
tion Code, and all amend-
ments to Part 1.6 and Part
1.7 of Division 2 of the
Revenue and Taxation
Code, shall automatically
become a part of this
c h a p t e r , p r o v i d e d
however, that no such
amendment shall operate
so as to affect the rate of
t ax imposed by th i s
chap te r .
3.14.130  Enjoining  col-
lection  forbidden.
No injunction or writ of
mandate or other legal or
equitable process shall is-
sue in any suit, action or
proceeding in any court
against the State or the
City, or against any officer
of the State or the City, to
prevent or enjoin the col-
lection under this ordin-
ance, or Part 1.6 of Divi-
sion 2 of the Revenue and
Taxation Code, of any tax
or any amount of tax re-
quired to be collected.
3.14.140 Severability.
If any provision of this
chapter or the application
thereof to any person or
circumstance is held inval-
id, the remainder of the
chapter and the applica-
tion of such provision to
other persons or circum-
stances shall not be af-
fected thereby.
SECTION 3. Approval by
the Voters. Pursuant to
California Elections Code
section 9217 and Reven-
ue and Taxation Code
section 7285.9, this Ordin-
ance and the transactions
and use tax contemplated
herein shall take effect
only if approved by a ma-
jority of the eligible voters
of the City of Los Alamitos
voting at the Regular Elec-
tion of November 3, 2020,
and shall take effect ten
(10) days after the City
Council has certified the
results of that election by
resolution.
PASSED,  APPROVED,
AND ADOPTED this 27th
day of July, 2020.
STATE OF CALIFORNIA )
COUNTY OF ORANGE )
ss.
CITY OF LOS ALAMITOS
)
I, Windmera Quintanar,
MMC, City Clerk of the
City of Los Alamitos, do
hereby certify that the fore-
go ing Ord inance No.
2020-06 was duly intro-
duced and placed upon its
first reading at a regular
meeting of the City Coun-
cil on the 20th day of July,
2020 and that thereafter,
said Ordinance was duly
adop ted and passed
(pending the majority of
eligible voters support at
the Regular Election of
November 3, 2020) at an
adjourned regular meeting
of the City Council on the
27th day of July, 2020, by
the following roll-call vote,
to wit:
AYES: COUNCIL MEM-
BERS: Chirco, Hassel-
brink, Doby, Murphy
NOES: COUNCIL MEM-
BERS: None
A B S E N T : C O U N C I L
M E M B E R S : G r o s e
A B S T A I N : C O U N C I L
M E M B E R S : N o n e
Windmera Qu in tanar ,
MMC, C i t y C le rk
N e w s  E n t e r p r i s e
8 / 1 2 / 2 0 2 0 - 9 8 5 0 7

NOTICE OF PUBLIC
SALE

Pursuant to the California
Self Service Storage Facil-
ity Act (B&P Code 21700
ET seq.) The undersigned
will sell at public auction
on Wednesday August 26,
2020 at 12:00 pm Person-
al property including but
not limited to furniture,
clothing, tools and/or oth-
er household items loc-
ated at: The sale will take
place online at www.self-
storageauction.com
Applegate, Amber J.
Casey, Christian S.
Gendusa, Jacob Mykel
Gutierrez, Gregory
Heller, Carl R.
Kopke, Kathleen A.
Lujan III, Steven
Marquez, Robert S.
Riley, Nancy A.
Riley, Nancy A.
Sadler, Grant
Sigler, Andy I.
Trent-Rhenders, Joseph
A.
Venturelli, Dante M.
Yang, Peter
All sales are subject to pri-
or cancellation. All terms,
rules and regulations are
a v a i l a b l e o n l i n e a t
www.selfstorageauction.co
m.
Dated this 12th of August
and 19th of August 2020
by SeaCliff Self Storage
18100 Kovacs Lane Hunt-
ington Beach, CA 92648
(714) 375-1700
8/12, 8/19/20
CNS-3388014#
NEWS ENTERPRISE
N e w s  E n t e r p r i s e
8 / 1 2 , 1 9 / 2 0 2 0 - 9 8 5 4 8

FICTITIOUS BUSINESS
NAME STATEMENT
NO: 20206580534

STOW THROW PILLOW,
2787 WEST TROJAN PL,
ANAHEIM, CA 92804.
County: Orange. This is a
New Statement. Regis-
t r a n t ( s ) : R A Y M O N D
HENRY HARDMAN, 2787
WEST TROJAN PL, ANA-
HEIM, CA 92804. This
business is conducted by:
INDIVIDUAL. Have you
started doing business
yet? NO. Registrant /s/
RAYMOND HARDMAN. I
declare that all informa-
tion in this statement is
true and correct. (A regis-
trant who declares as true
information which he or
she knows to be false is
guilty of a crime.) This
statement was filed with
the County Clerk of Or-
a n g e C o u n t y o n
0 7 / 2 8 / 2 0 2 0 .

Event News Enterprise
8/12,19,26,9/2/2020
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NOTICE OF PETITION
TO ADMINISTER

ESTATE OF
JUDITH E. RIGGS

CASE NO. 30-2020-
01152176-PR-LA-CJC

To all heirs, beneficiaries,
creditors, contingent cred-
itors, and persons who
may otherwise be inter-
ested in the will or estate,
or both, of: JUDITH E.
RIGGS
A Petition for Probate has
been filed by PAMELA
M A E R I G G S - P E R -
RICONE in the Superior
Court of California, County
of Orange.
The Petition for Probate
requests that PAMELA
M A E R I G G S - P E R -
RICONE be appointed as
personal representative to
administer the estate of
the decedent.
The Petition requests au-
thority to administer the
estate under the Inde-
pendent Administration of
Estates Act. (This author-
ity will allow the personal
representat ive to take
many actions without ob-
taining court approval. Be-
fore taking certain very im-
portant actions, however,
the personal representat-
ive will be required to give
notice to interested per-
sons unless they have
waived notice or consen-
ted to the p roposed
action.) The independent
administration authority
will be granted unless an
interested person files an
objection to the petition
and shows good cause
why the court should not
grant the authority.
A hearing on the petition
will be held in this court on
09/23/2020 at 10:30 a.m.
in Dept. C06 located at
700 Civic Center Drive
West, Santa Ana, CA
92701, Central Justice
Center.
(1) You must attend the
hearing by video remote
using Microsoft Teams; (2)
Go to the Court's website
a t
http://www.occourts.org/m
edia-relat ions/probate-
mental-health.html to ap-
pear for probate hearings;
and for remote hearing in-
structions; (3) If you have
difficulty connecting to
your remote hearing, call
657-622-8278 for assist-
ance.
If you object to the grant-
ing of the petition, you
should appear at the hear-
ing and state your objec-
tions or file written objec-
tions with the court before
the hearing. Your appear-
ance may be in person or
by your attorney.
If you are a creditor or a
contingent creditor of the
decedent, you must file
your claim with the court
and mail a copy to the per-
sonal representative ap-
pointed by the court within
the later of either (1) four
months from the date of
first issuance of letters to a
general personal repres-
entative, as defined in sec-
tion 58(b) of the California
Probate Code, or (2) 60
days from the date of mail-
ing or personal delivery to
you of a notice under sec-
tion 9052 of the California
Probate Code.
Other California statutes
and legal authority may af-
fect your rights as a credit-
or. You may want to con-
sult with an attorney know-
ledgeable in California law.
You may examine the file
kept by the court. If you
are a person interested in
the estate, you may file
with the court a Request
for Special Notice (form
DE-154) of the filing of an
inventory and appraisal of
estate assets or of any pe-
t i t i on o r accoun t as
provided in Probate Code
section 1250. A Request
for Special Notice form is
available from the court
clerk.
Attorney for Petitioner:
Steven E. Bates, SBN:
98906, Law Offices Of
Steven E. Bates, APC,
2727 Camino Del Rio
South, Suite 206, San
Diego, CA 92108, Tele-
phone: (619) 296-8707
8/12, 8/19, 8/26/20
CNS-3386978#
E v e n t  N e w s
8/12,19,26/2020-98517
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NOTICE OF PETITION
TO ADMINISTER

ESTATE OF
JUDITH E. RIGGS

CASE NO. 30-2020-
01152176-PR-LA-CJC

To all heirs, beneficiaries,
creditors, contingent cred-
itors, and persons who
may otherwise be inter-
ested in the will or estate,
or both, of: JUDITH E.
RIGGS
A Petition for Probate has
been filed by PAMELA
M A E R I G G S - P E R -
RICONE in the Superior
Court of California, County
of Orange.
The Petition for Probate
requests that PAMELA
M A E R I G G S - P E R -
RICONE be appointed as
personal representative to
administer the estate of
the decedent.
The Petition requests au-
thority to administer the
estate under the Inde-
pendent Administration of
Estates Act. (This author-
ity will allow the personal
representat ive to take
many actions without ob-
taining court approval. Be-
fore taking certain very im-
portant actions, however,
the personal representat-
ive will be required to give
notice to interested per-
sons unless they have
waived notice or consen-
ted to the p roposed
action.) The independent
administration authority
will be granted unless an
interested person files an
objection to the petition
and shows good cause
why the court should not
grant the authority.
A hearing on the petition
will be held in this court on
09/23/2020 at 10:30 a.m.
in Dept. C06 located at
700 Civic Center Drive
West, Santa Ana, CA
92701, Central Justice
Center.
(1) You must attend the
hearing by video remote
using Microsoft Teams; (2)
Go to the Court's website
a t
http://www.occourts.org/m
edia-relat ions/probate-
mental-health.html to ap-
pear for probate hearings;
and for remote hearing in-
structions; (3) If you have
difficulty connecting to
your remote hearing, call
657-622-8278 for assist-
ance.
If you object to the grant-
ing of the petition, you
should appear at the hear-
ing and state your objec-
tions or file written objec-
tions with the court before
the hearing. Your appear-
ance may be in person or
by your attorney.
If you are a creditor or a
contingent creditor of the
decedent, you must file
your claim with the court
and mail a copy to the per-
sonal representative ap-
pointed by the court within
the later of either (1) four
months from the date of
first issuance of letters to a
general personal repres-
entative, as defined in sec-
tion 58(b) of the California
Probate Code, or (2) 60
days from the date of mail-
ing or personal delivery to
you of a notice under sec-
tion 9052 of the California
Probate Code.
Other California statutes
and legal authority may af-
fect your rights as a credit-
or. You may want to con-
sult with an attorney know-
ledgeable in California law.
You may examine the file
kept by the court. If you
are a person interested in
the estate, you may file
with the court a Request
for Special Notice (form
DE-154) of the filing of an
inventory and appraisal of
estate assets or of any pe-
t i t i on o r accoun t as
provided in Probate Code
section 1250. A Request
for Special Notice form is
available from the court
clerk.
Attorney for Petitioner:
Steven E. Bates, SBN:
98906, Law Offices Of
Steven E. Bates, APC,
2727 Camino Del Rio
South, Suite 206, San
Diego, CA 92108, Tele-
phone: (619) 296-8707
8/12, 8/19, 8/26/20
CNS-3386978#
E v e n t  N e w s
8/12,19,26/2020-98517

NOTICE OF
PETITION TO
ADMINISTER
ESTATE OF:

DAVID JUSTIN CORNISH
CASE NO. 30-2020-

01141941-PR-LA-CJC
To all heirs, beneficiaries,
creditors, contingent cred-
itors, and persons who
may otherwise be inter-
ested in the will or estate,
or both, of DAVID JUSTIN
CORNISH.
A Petition for PROBATE
h a s b e e n f i l e d b y :
CELESTE A. CORNISH in
the Superior Court of Cali-
fornia, County of OR-
ANGE.
The Petition for Probate
requests that CELESTE A.
CORNISH be appointed
as personal representat-
ive to administer the es-
tate of the decedent.
The Petition requests au-
thority to administer the
estate under the Inde-
pendent Administration of
Estates Act. (This author-
ity will allow the personal
representat ive to take
many actions without ob-
taining court approval. Be-
fore taking certain very im-
portant actions, however,
the personal representat-
ive will be required to give
notice to interested per-
sons unless they have
waived notice or consen-
ted to the p roposed
action.) The independent
administration authority
will be granted unless an
interested person files an
objection to the petition
and shows good cause
why the court should not
grant the authority.
A  hearing  on  the  peti-
tion  will  be  held  in  this
court  as  follows: Octo-
ber 08, 2020 at 2:00 PM in
Dept. C6, 700 Civic Cen-
ter Dr., West, Santa Ana,
CA 92701.
(1) If you plan to appear,
you must attend the hear-
ing by video remote using
Microsoft Teams; (2) Go to
the Court’s website at
http://www.occourts.org/m
edia-relat ions/probate-
mental-health.html to ap-
pear for probate hearings;
and for remote hearing in-
structions; (3) If you have
difficulty connecting to
your remote hearing, call
657-622-8278 for assist-
ance.
If you object to the grant-
ing of the petition, you
should appear at the hear-
ing and state your objec-
tions or file written objec-
tions with the court before
the hearing. Your appear-
ance may be in person or
by your attorney.
If you are a creditor or a
contingent creditor of the
decedent, you must file
your claim with the court
and mail a copy to the per-
sonal representative ap-
pointed by the court within
the later of either (1) four
months from the date of
first issuance of letters to a
general personal repres-
entative, as defined in sec-
tion 58(b) of the California
Probate Code, or (2) 60
days from the date of mail-
ing or personal delivery to
you of a notice under sec-
tion 9052 of the California
Probate Code. Other Cali-
fornia statutes and legal
authority may affect your
rights as a creditor. You
may want to consult with
an attorney knowledge-
able in California law.
You may examine the file
kept by the court. If you
are a person interested in
the estate, you may file
with the court a Request
for Special Notice (form
DE-154) of the filing of an
inventory and appraisal of
estate assets or of any pe-
t i t i on o r accoun t as
provided in Probate Code
section 1250. A Request
for Special Notice form is
available from the court
clerk.
Attorney for petitioner:
KRISTIN KAMINSKI, ESQ.
13 SIERRA GATE PLAZA,
BUILDING B
ROSEVILLE, CA 95678
916-786-7272
N e w s  E n t e r p r i s e -
8 / 1 2 , 8 / 1 9 , 8 / 2 6 / 2 0 2 0 -
9 8 5 7 5
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NOTICE OF
PETITION TO
ADMINISTER
ESTATE OF:

DAVID JUSTIN CORNISH
CASE NO. 30-2020-

01141941-PR-LA-CJC
To all heirs, beneficiaries,
creditors, contingent cred-
itors, and persons who
may otherwise be inter-
ested in the will or estate,
or both, of DAVID JUSTIN
CORNISH.
A Petition for PROBATE
h a s b e e n f i l e d b y :
CELESTE A. CORNISH in
the Superior Court of Cali-
fornia, County of OR-
ANGE.
The Petition for Probate
requests that CELESTE A.
CORNISH be appointed
as personal representat-
ive to administer the es-
tate of the decedent.
The Petition requests au-
thority to administer the
estate under the Inde-
pendent Administration of
Estates Act. (This author-
ity will allow the personal
representat ive to take
many actions without ob-
taining court approval. Be-
fore taking certain very im-
portant actions, however,
the personal representat-
ive will be required to give
notice to interested per-
sons unless they have
waived notice or consen-
ted to the p roposed
action.) The independent
administration authority
will be granted unless an
interested person files an
objection to the petition
and shows good cause
why the court should not
grant the authority.
A  hearing  on  the  peti-
tion  will  be  held  in  this
court  as  follows: Octo-
ber 08, 2020 at 2:00 PM in
Dept. C6, 700 Civic Cen-
ter Dr., West, Santa Ana,
CA 92701.
(1) If you plan to appear,
you must attend the hear-
ing by video remote using
Microsoft Teams; (2) Go to
the Court’s website at
http://www.occourts.org/m
edia-relat ions/probate-
mental-health.html to ap-
pear for probate hearings;
and for remote hearing in-
structions; (3) If you have
difficulty connecting to
your remote hearing, call
657-622-8278 for assist-
ance.
If you object to the grant-
ing of the petition, you
should appear at the hear-
ing and state your objec-
tions or file written objec-
tions with the court before
the hearing. Your appear-
ance may be in person or
by your attorney.
If you are a creditor or a
contingent creditor of the
decedent, you must file
your claim with the court
and mail a copy to the per-
sonal representative ap-
pointed by the court within
the later of either (1) four
months from the date of
first issuance of letters to a
general personal repres-
entative, as defined in sec-
tion 58(b) of the California
Probate Code, or (2) 60
days from the date of mail-
ing or personal delivery to
you of a notice under sec-
tion 9052 of the California
Probate Code. Other Cali-
fornia statutes and legal
authority may affect your
rights as a creditor. You
may want to consult with
an attorney knowledge-
able in California law.
You may examine the file
kept by the court. If you
are a person interested in
the estate, you may file
with the court a Request
for Special Notice (form
DE-154) of the filing of an
inventory and appraisal of
estate assets or of any pe-
t i t i on o r accoun t as
provided in Probate Code
section 1250. A Request
for Special Notice form is
available from the court
clerk.
Attorney for petitioner:
KRISTIN KAMINSKI, ESQ.
13 SIERRA GATE PLAZA,
BUILDING B
ROSEVILLE, CA 95678
916-786-7272
N e w s  E n t e r p r i s e -
8 / 1 2 , 8 / 1 9 , 8 / 2 6 / 2 0 2 0 -
9 8 5 7 5


